
هر که او آگاهتر،  جانش فزون

پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:
رعایت زمان‌بندی جمع‌آوری پسماند 

نقش تعیین‌کننده‌ای در جلوگیری 
از آب‌گرفتگی معابر دارد

کراماتی فرماندار شیراز 
تاکید کرد:

عدالت و شفافیت اولویت 
اصلی در انتخابات است

نیاز مهم امروز جهان، نظام عادلانه 
ملّی و بین‌المللی اسلامی است

وای از رفتگان بی برگشت
اسماعیل  عسلی

گشایش و تکمیل دو پروژه 
فرهنگی در جنوبِ فارس

بهرام بیضایی در روز 
تولدش درگذشت

ارتقای جایگاه ایران به همکار کشورهای صاحب نام در صنعت فضایی 4
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»قانون تسهیل؛ 
تخریب آرام آخرین سنگر امنیت حقوقی کشور«

 زهرا جعفری
واژه‌های  گفت:  رسمی  اسناد  دفاتر  روز  گرامی‌داشت  آیین  در  فارس،  استان  دفتریاران  و  سردفتران  کانون  رئیس 
فریبنده‌ای چون تسهیل، اصلاح، سامانه، مجوز، الزام، شفافیت و نظارت پنهان شده، اما در عمل، نتیجه‌ای جز تضعیف 

تدریجی امنیت حقوقی مردم و فرسایش اعتماد عمومی نداشته است.
قانون تسهیل؛ نامی فریبنده، کارکردی ویرانگر

عوض نگهداری افزود: قانونی که با عنوان »تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار« تصویب شد، در عمل به تسهیل 
تخریب یک منصب حاکمیتی انجامیده است. این قانون، بدون درک ماهیت سردفتری، آن را در ردیف مشاغل تجاری 

و رقابت‌پذیر قرار داد؛ در حالی که سردفتری اسناد رسمی نه شغل است و نه کسب‌وکار.
وی تصریح کرد: سردفتری، امانت‌داری از حقوق مردم، تضمین‌کننده ثبات معاملات و آخرین سنگر اعتماد عمومی 
است. سنگری که امروز زیر فشار تصمیماتی قرار گرفته که نه پشتوانه کارشناسی دارد، نه منصفانه است و نه در شأن 

این منصب حساس و راهبردی.
ضربه به نظام حقوقی، نه رونق کسب‌وکار

نشده،  حقوقی  مشاغل  رونق  موجب  نه‌تنها  طراحانش،  ادعای  برخلاف  تسهیل،  قانون  کرد:  نشان   خاطر  نگهداری 
بلکه آسیب‌های عمیق و بعضاً جبران‌ناپذیری به نظام حقوقی کشور وارد کرده است؛ آسیب‌هایی که آثار واقعی آن در 

سال‌های آینده و در قالب افزایش اختلافات، دعاوی و فساد حقوقی خود را نشان خواهد داد.
آن،  تجاری‌سازی  برای  تلاشی  هر  و  رقابتی؛  بازار  نه  است،  منصب  ذاتاً  سردفتری  اظهارداشت:  ادامه  در  نگهداری 

مستقیماً امنیت حقوقی جامعه را هدف قرار می‌دهد.
حذف سند عادی؛ جوهره قانون الزام

رئیس کانون سردفتران فارس با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر تصویب قانون الزام گفت:
جهت صیانت از حقوق مردم، پیشگیری از اختلافات، کاهش دعاوی قضایی و مقابله با فساد، حذف کامل سند عادی 

یک ضرورت تاریخی و حقوقی است. فلسفه وجودی قانون الزام نیز دقیقاً بر همین مبنا شکل گرفته است.
اما متأسفانه، آیین‌نامه‌های اجرایی این قانون، به‌ویژه قراردادهای یکسان، نه‌تنها در این مسیر حرکت نمی‌کنند، بلکه 

عملًا در تعارض صریح با روح قانون و فرمایش روشن مقام معظم رهبری قرار دارند.
قراردادهای یکسان؛ سند عادی با چهره‌ای بزک‌شده

وی افزود: قراردادهای یکسان، چیزی جز سند عادی با ظاهری آراسته نیستند؛ و تمامی آسیب‌های سند عادی، از 
این مسیر، نه‌تنها خلاف  بازتولید می‌شود.  تا تورم پرونده‌های قضایی، همچنان در آن‌ها  تضییع حقوق مردم گرفته 

مصلحت عمومی، بلکه انحراف آشکار از هدف قانون الزام است.
مبنای صریح قانونی سردفتری

نگهداری با استناد به قانون مدنی تأکید کرد: بر اساس ماده ۱۲۷۸ قانون مدنی، سند رسمی فقط زمانی تحقق می‌یابد 
که نزد مأمور رسمی، در حدود صلاحیت قانونی و مطابق مقررات تنظیم شود. مأمور رسمی در این معنا، سردفتر اسناد 
رسمی است. مطابق ماده ۱۲۸۹ قانون مدنی، هر سندی غیر از این، سند عادی محسوب می‌شود؛ حتی اگر لازم‌الاجرا 

باشد. همان‌گونه که چک، با وجود لازم‌الاجرا بودن، سند عادی است.
رییس کانون سردفتران استان یادآور شد: با قاطعیت حقوقی اعلام می‌کنم:قراردادهای یکسان، تا زمانی که در دفاتر 

اسناد رسمی تنظیم نشوند، تحت هیچ شرایطی سند رسمی نخواهند بود.
کودتای خزنده علیه دفاتر اسناد رسمی

وی هشدار داد: خارج‌کردن دفاتر اسناد رسمی از چرخه تنظیم اسناد، چیزی جز کودتای خزنده علیه نظام اسناد رسمی 
کشور نیست؛ تجربه‌ای که پیش‌تر در موضوع اسناد خودرو، با تفسیری نادرست از قانون، شاهد آن بوده‌ایم.

دفاتر اسناد رسمی؛ خدمت بدون هزینه برای دولت
رئیس کانون سردفتران فارس گفت: دفاتر اسناد رسمی با نیروی انسانی متخصص، زیرساخت‌های فنی، و بدون تحمیل 
حتی یک ریال هزینه به دولت، دهه‌هاست بار سنگین تنظیم اسناد و وصول مطالبات حاکمیت را بر دوش دارند؛ بی‌آنکه 

دستمزدی متناسب با این نقش حاکمیتی برای آن‌ها تعریف شود.
خطاب به رسانه‌ها و تصمیم‌گیران

وی خطاب به خبرنگاران تأکید کرد: وظیفه ذاتی رسانه، دفاع از حقیقت و بازتاب صدای بی‌صدایان است. دفاتر اسناد 
رسمی در سال‌های اخیر، هدف بی‌امان هجمه‌ها بوده‌اند، بی‌آنکه مجال دفاع منصفانه داشته باشند.

نگهداری با انتقاد از برخی نمایندگان مجلس افزود: از یک‌سو با قانون تسهیل، بدون توجه به اصل ۲۸ قانون اساسی 
و ماده ۵ قانون دفاتر اسناد رسمی، دفاتر افزایش می‌یابد؛ و از سوی دیگر با آیین‌نامه‌ها، صلاحیت‌های ذاتی آن‌ها 

سلب می‌شود.
این تصمیمات شتاب‌زده، بعضاً سیاسی و بعضاً مبتنی بر حب‌وبغض، آینده‌ای پرهزینه برای نظام حقوقی کشور رقم 

خواهد زد.
دعوت به مناظره 

وی در پایان گفت: ما سردفتران اسناد رسمی نه رانت می‌خواهیم، نه انحصار، نه امتیاز ویژه.
امنیت  مأمور حفظ  که  است  نهادی  برای  نگاه سیاسی  از  به‌دور  و  کارشناسی  عادلانه،  تصمیم‌گیری  ما  مطالبه  تنها 

حقوقی مردم است.

گردشگری خوراک؛ 
از دیپلماسی نرم تا فرصتی برای برند شدن شیراز

عصر مردم
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با تأکید 
بر ضرورت تنوع‌بخشی به حوزه های گردشگری استان گفت: شیراز 
و  وابسته  صنایع  سنتی،  خوراک  کم‌نظیر  ظرفیت‌های  بر  تکیه  با 
زیرساخت‌های پذیرایی، در مسیر تبدیل شدن به قطب و برند ملی 
گردشگری خوراک قرار گرفته است؛ مسیری که بدون حضور فعال 
واحدهای صنفی و صنعتی و نقش‌آفرینی آنها در عرصه‌های مختلف 

محقق نخواهد شد.
مهدی پارسایی با اشاره به تغییر الگوی تقاضای گردشگران، اظهار 
داشت: امروز خوراک به یکی از اصلی‌ترین انگیزه‌های سفر در دنیا 
را  ظرفیت  این  بتوانند  که  هستند  موفق  مقصدهایی  و  شده  تبدیل 
به‌صورت استاندارد، برندمحور و حرفه‌ای به بازار معرفی کنند. در این 
 shiraz cookex نمایشگاهی  جانبه   4 رویداد  چارچوب، 

بهترین بستر برای معرفی توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های صنعت غذا و گردشگری خوراک به شمار می‌روند.
تا عرقیات گیاهی  پالوده  از کلم‌پلوی شیرازی و  اقتصادی است که  بالفعل  افزود: خوراک شیرازی یک ظرفیت  وی 
در  حضور  دارند.  را  بین‌المللی  حتی  و  ملی  ثبت‌شده  برندهای  به  شدن  تبدیل  قابلیت  همگی  بومی،  محصولات  و 
نمایشگاه‌ها و رویدادهای تخصصی این حوزه، به معنای قرار گرفتن در خط مقدم مسیر ثبت، دیده‌شدن و ورود حرفه‌ای 
به بازارهای جدید است. پارسایی با تأکید بر حرکت جدی استان به سمت استانداردسازی و ارتقای کیفیت تصریح کرد: 
حمایت از صنوف و واحدهایی که از طریق نمایشگاه‌ها به سمت کیفیت‌محوری، سلامت و هویت برند حرکت می‌کنند، 
در دستور کار مدیریت استان قرار دارد. shiraz cookex ، نقطه اتصال فعالان این حوزه با سیاست‌گذاران، 

متولیان استاندارد و تصمیم‌سازان اقتصادی است.
معاون گردشگری و امور زیارت استانداری فارس همچنین با اشاره به مزیت‌های اقتصادی این بخش گفت: گردشگری 
خوراک یکی از زودبازده‌ترین حوزه‌هاست که زنجیره‌ای کامل از تولید مواد اولیه تا فرآوری، تجهیزات، بسته‌بندی و 

خدمات ارائه غذا را فعال می‌کند. 
وی در پایان با دعوت جدی از فعالان صنعت غذا خاطرنشان کرد: از تمامی مجموعه‌های تولید و ارائه غذا و صنایع 
وابسته دعوت می‌کنیم با حضور هدفمند در این رویداد تخصصی ضمن بهره‌مندی از فرصت‌های تجاری، در فرآیند 
برندسازی شیراز به‌عنوان مقصد گردشگری خوراک ایران مشارکت فعال داشته باشند؛ چراکه این نمایشگاه، ویترین 

توانمندی‌ها و سکوی پرتاب کسب‌وکارهایی است که نگاه بلندمدت به این بازار دارند.

بهروز آذر معاون رئیس‌جمهور: 
بازار هنر شیراز حلقه اتصال گردشگران 

با تولیدات صنایع دستی است

عصر مردم
بهروزآذر معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، در جریان سفر به شیراز، با همراهی ذوالقدر مدیرکل امور بانوان و خانواده 
اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی  امور عشایر استان فارس، معاون صنایع دستی  استانداری فارس، کریمی مدیرکل 

و گردشگری فارس، مشاور مدیرکل میراث فرهنگی در امور زنان و خانواده و هیئت همراه، از بازار هنر شیراز بازدید کرد.
در این بازدید، معاون رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه راهبردی زنان روستایی و عشایری در برنامه‌های حوزه زنان گفت: 
زنان روستایی و عشایری از گروه‌های محوری در سیاست‌گذاری‌های حوزه زنان هستند و رویکرد دولت این است که ابتدا 

خود این جامعه از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های درونی‌اش بهره‌مند شود و در ادامه، منافع آن به کل جامعه تسری پیدا کند.
زنان  بازار حاصل دسترنج  این  تولیدات عرضه‌شده در  از  قابل توجهی  افزود: بخش  بازار هنر شیراز  بر نقش  تأکید  با  وی 
حتی  و  است  مهارت‌اندوزی  سال‌ها  حاصل  آن‌ها  از  برخی  که  باکیفیت  و  اصیل  محصولاتی  است؛  عشایری  و  روستایی 
رشته‌هایی که در مقاطعی رو به فراموشی رفته بودند، با تلاش مجموعه میراث فرهنگی احیا شده و امروز دوباره به چرخه 
تولید بازگشته‌اند. بازار هنر می‌تواند حلقه اتصال مستقیم گردشگران داخلی و خارجی با این تولیدات باشد و زمینه دسترسی 

آسان به کالاهای باکیفیت با قیمت مناسب را فراهم کند.
اصلی،  چالش  و  ندارد  وجود  داخل  در  تولید  کرد: ضعف  تصریح  به ظرفیت‌های صادراتی صنایع دستی  اشاره  با  ️بهروزآذر 
محدودیت‌های ناشی از تحریم‌هاست که به‌ویژه در حوزه فرش و گلیم بخشی از بازارهای جهانی را تحت تأثیر قرار داده 

است. با این حال، امیدواریم با گسترش تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی، مسیر صادرات دوباره تقویت شود.
زمینه  در  دولت  ویژه  نگاه  خواستار  فارس،  استان  در  عشایری  زنان  خرد  صندوق‌های  فعالیت  به  اشاره  با  همچنین  ️وی 
حمایت‌های هدفمند، به‌ویژه ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت برای توسعه صنایع دستی و گردشگری با تمرکز بر جامعه عشایری 

شد و این صندوق‌ها را یکی از ابزارهای مؤثر توانمندسازی اقتصادی زنان دانست.
در بازدید معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده از غرفه عشایری، کریمی مدیر کل امور عشایر استان فارس ضمن 
معرفی توانمندی‌های عشایر استان فارس به ویژه زنان عشایر به عنوان نیمی از این جامعه، با تشریح وضعیت صندوق های 
اعتبارات خرد زنان عشایری استان گفت: صندوق‌های خرد زنان عشایری یکی از مهم‌ترین بسترهای توانمندسازی اقتصادی 
در جامعه عشایری به‌شمار می‌روند که نقش مستقیمی در ایجاد اشتغال پایدار، افزایش درآمد خانوار و حفظ تولیدات بومی 
دارند. در حال حاضر ۸۸ صندوق اعتبارات خرد زنان عشایری در استان فارس فعال است که ۲۷۰۰ نفر از بانوان عشایری 

عضو این صندوق‌ها هستند و توانسته‌اند با اتکا به سرمایه‌های خرد، فعالیت‌های اقتصادی متنوعی را شکل دهند.
وی افزود: این صندوق‌ها تاکنون زمینه اشتغال مستقیم برای حدود ۱۲۰۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم برای ۹۵۰ نفر را فراهم 
گردشگری  با  مرتبط  فعالیت‌های  و  خانگی  مشاغل  دستی،  صنایع  حوزه  در  اشتغال‌ها  این  از  عمده‌ای  بخش  که  کرده‌اند 
عشایری بوده است. این آمار نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری هدفمند بر زنان عشایری، بازدهی اجتماعی و اقتصادی بالایی 

دارد.
کریمی با اشاره به پراکندگی جغرافیایی صندوق‌ها تصریح کرد: به‌جز شهرستان‌های لارستان، فراشبند، سپیدان، خرامه، کوار و 
جهرم، در سایر شهرستان‌های استان صندوق‌های اعتبارات خرد زنان عشایری فعال هستند و علاوه بر این، ایجاد ۱۰ صندوق 

جدید نیز در دستور کار و مراحل اجرایی قرار دارد که نشان‌دهنده رویکرد توسعه‌محور در حمایت از زنان عشایری است.
مدیرکل امور عشایر فارس با تأکید بر ضرورت حمایت‌های مؤثر دولتی اظهار کرد: اگرچه زنان عشایری با کمترین امکانات، 
بیشترین بهره‌وری را از صندوق‌های خرد داشته‌اند، اما برای توسعه و تثبیت این فعالیت‌ها، به‌ویژه در حوزه صنایع دستی 
ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت، متناسب با شرایط زندگی عشایری و  و گردشگری عشایری، نیازمند نگاه ویژه دولت هستیم. 
با فرآیندهای ساده‌تر، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه این فعالیت‌ها، افزایش تولید و ورود محصولات عشایری به 

بازارهای گسترده‌تر داشته باشد.
وی ادامه داد: صنایع دستی عشایری و گردشگری مبتنی بر سبک زندگی عشایر، از مزیت‌های استان فارس است و زنان 
عشایری محور اصلی این دو حوزه هستند. حمایت هدفمند از صندوق‌های خرد، علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار، به حفظ هویت 

فرهنگی عشایر، جلوگیری از مهاجرت و تقویت اقتصاد محلی منجر خواهد شد.

رهبر انقلاب:
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شهردار شیراز در آیین گرامیداشت هفته 
حمل‌ونقل مطرح کرد:

از سنجش توسعه یافتگی شهرها 
با مترو تا لزوم به کارگیری هوش 

مصنوعی در مدیریت شهری

عصر مردم
راهبردی  نقش  بر  تأکید  با  شیراز  شهردار  اسدی  محمدحسن 
و  پیشرفت  امروز  گفت:  شهری  توسعه  در  عمومی  حمل‌ونقل 
با  بلکه  لوکس،  خودروهای  و  برج‌ها  با  نه  شهرها  توسعه‌یافتگی 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل، به‌ویژه مترو و ناوگان عمومی سنجیده 

می‌شود.
حمل‌ونقل؛ دغدغه‌ای هم‌سنگ زندگی مردم

محمدحسن اسدی در آیین گرامیداشت هفته حمل‌ونقل با حضور 
پیشکسوتان،  شهر،  اسلامی  شورای  اعضای  شهری،  مدیران 
موضوع  داشت:  اظهار  حمل‌ونقل  حوزه  فعالان  و  رانندگان 
حمل‌ونقل با تار و پود زندگی مردم گره خورده و نمی‌توان شهری 
را تصور کرد که مدیران آن دغدغه ترافیک و جابه‌جایی شهروندان 

را نداشته باشند.
وی با تبریک هفته حمل‌ونقل به خانواده بزرگ این حوزه افزود: 
سازمان‌های  ترافیک،  و  حمل‌ونقل  معاونت  در  همکارانم  همه  از 
حمل‌ونقل ریلی، حمل‌ونقل مسافر و بار، رانندگان شریف تاکسی، 
اتوبوس، مینی‌بوس و راهبران قطار که بار اصلی خدمت‌رسانی را بر 

دوش دارند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.
توسعه‌یافتگی شهرها با مترو سنجیده می‌شود

شهردار شیراز با اشاره به تجربه شهرهای پیشرفته دنیا گفت: امروز 
شهرهایی مانند مادرید و بارسلونا با بیش از ۱۲ تا ۱۵ خط مترو، 
سالانه صدها میلیون مسافر را جابه‌جا می‌کنند. در اسپانیا تنها در 
سال ۲۰۲۳ بیش از ۸۴ میلیون گردشگر وارد این کشور شدند و 

این موفقیت بدون توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ممکن نبود.
سلامت،  گردشگری،  اقتصاد  امروز،  دنیای  در  کرد:  تأکید  اسدی 

معماری و شهرسازی وابستگی مستقیم و...

15 عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز در شمارپژوهشگران 
4ایرانی پراستناد حوزه علوم انسانی

امیری استاندار فارس:
حکمرانی فضای 
مجازی ضرورت 
انکارناپذیر است
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خلیج‌فارس  آب‌ انتقال‌ پشتیبانی‌ و‌ بهره‌برداری‌ شرکت‌
در نظر دارد عملیات تأمین مصالح، حمل و انجام عملیات 
پمپاژ  ایستگاه های  ابنیه  بخش  تعمیرات  و  بهسازی  امور 
انتقال  و  تأمین  ح  طر دوم  و  اول  قطعات  مخازن  سایت  و 
الی   1 شماره  ایستگاه های  محدوده  در  خلیج فارس  آب 
الی   1 شماره  ایستگاه های  و  اول  قطعه  مخازن  سایت  و   7
دوم  قطعه  در  انتقال  خط  امتداد  در  ابنیه  از  بخشی  و   4
)محدوده استان هرمزگان قطعه اول و کرمان قطعه دوم( 
متقاضیان  نماید.  واگذار  شرایط  واجد  شرکت های  به  را 
خ 1404/10/08 با مراجعه به  می توانند از ساعت 8 صبح مور
وب سایت شرکت به آدرس: www.wosco.ir نسبت به 

دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.



جنگ نفت و بنادر؛ 
چرا عربستان و امارات 

در یمن مقابل هم ایستاده‌اند؟
کارشــناس مســائل غــرب آســیا، اختــاف اصلــی ریــاض و ابوظبی 
در یمــن را نــه سیاســی و نــه ایدئولوژیــک، بلکــه بــر ســر تقســیم 

غنائــم، مناطــق راهبــردی و منابــع اقتصــادی عنــوان کــرد.
ــر  ــای اخی ــن در ماه‌ه ــی یم ــولات میدان ــنا، تح ــزارش ایس ــه گ ب
ــن  ــه ای ــاوز ب ــاف متج ــه ائت ــت ک ــان داده اس ــر نش ــار دیگ ب
کشــور، بیــش از آنکــه یــک ســاختار منســجم باشــد، مجموعــه‌ای 
افزایــش  اســت.  پنهــان  رقابت‌هــای  و  متعــارض  منافــع  از 
ــعودی و  ــتان س ــه عربس ــته ب ــای وابس ــان نیروه ــا می درگیری‌ه
ــن،  ــرقی یم ــی و ش ــتان‌های جنوب ــی در اس ــده عرب ــارات متح ام
به‌ویــژه در مناطــق راهبــردی، پــرده از شــکاف عمیقــی برداشــته 
ــا انصــارالله پنهــان مانــده بــود. کــه ســال‌ها زیــر ســایه جنــگ ب

در شــرایطی کــه رونــد مذاکــرات غیرمســتقیم میــان عربســتان و 
ــوده و ریــاض تــاش  ــا فــراز و نشــیب‌هایی همــراه ب انصــارالله ب
دارد هزینه‌هــای جنــگ فرسایشــی یمــن را کاهــش دهــد، امــارات 
مســیر متفاوتــی را در پیــش گرفتــه اســت. ابوظبــی بــا تکیــه بــر 
ــز  ــوب«، تمرک ــی جن ــورای انتقال ــژه »ش ــی، به‌وی ــای نیابت نیروه
ــرژی و  ــن ان ــادر، میادی ــدت در بن ــوذ بلندم ــت نف ــر تثبی خــود را ب
مســیرهای راهبــردی یمــن قــرار داده؛ رویکــردی کــه عمــاً آن را 

در تقابــل منافــع بــا عربســتان ســعودی قــرار داده اســت.
همزمــان، اهمیــت ژئوپلیتیکــی یمــن در پــی تحــولات منطقــه‌ای، 
به‌ویــژه تنش‌هــای مرتبــط بــا دریــای ســرخ، باب‌المنــدب و 
ــن  ــت. ای ــده اس ــدان ش ــی، دوچن ــتیرانی بین‌الملل ــوط کش خط
موقعیــت راهبــردی باعــث شــده بازیگــران فرامنطقــه‌ای همچــون 
ایــالات متحــده آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی نیــز نــگاه ویــژه‌ای 
ــق متحــدان  ــی یمــن داشــته باشــند و از طری ــادلات داخل ــه مع ب
ــن  ــدرت در ای ــه ق ــف موازن ــال بازتعری ــود، به‌دنب ــه‌ای خ منطق

کشــور باشــند.

چگونه ایران حصار امنیتی 
و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را 

شکست؟
یــک شــبکه عربــی گــزارش داد: در حالــی کــه رژیــم 
نفوذناپذیرتریــن  دارای  را  خــود  همــواره  صهیونیســتی 
و  گزارش‌هــا  می‌کــرد،  معرفــی  امنیتــی  ســاختارهای 
نشــان   ۲۰۲۵ ســال  در  منتشرشــده  رســمی  پرونده‌هــای 
ــی،  ــوذ گســترده اطلاعات ــا نف ــران توانســت ب ــه ای ــد ک می‌ده
ایــن تصویــر تثبیت‌شــده را بــه چالــش بکشــد و دامنــه تقابــل 

را بــه عمــق جامعــه صهیونیســتی بکشــاند.
ــت:  ــی نوش ــن در گزارش ــبکه المیادی ــنا، ش ــزارش ایس ــه گ ب
ــده‌ای  ــم صهیونیســتی به‌طــور فزاین ــی رژی دســتگاه‌های امنیت
ــران در  ــی ای ــوذ اطلاعات ــد نف ــه رش ــر رو ب ــه خط ــبت ب نس
ــژه  ــد؛ به‌وی ــی می‌کنن ــراز نگران ــه صهیونیســتی اب داخــل جامع
ــی  ــه بازدارندگ ــاً ب ــی دیگــر صرف ــه رویاروی در ســال ۲۰۲۵ ک
ــه حــوزه جاسوســی  ــده و ب ــا موشــکی محــدود نمان نظامــی ی
اجتماعــی  شــبکه‌های  و  اینترنــت  طریــق  از  دیجیتــال 
گســترش یافتــه اســت؛ حــوزه‌ای کــه سیاســتمداران، نظامیــان، 
ــرار داده  ــدف ق ــی را ه ــران خارج ــی کارگ ــان و حت غیرنظامی

اســت.
بــا وجــود آنکــه رســانه‌های صهیونیســتی طــی دهه‌هــا 
ــی  ــوذ امنیت ــه نف ــد کــه هرگون ــا کــرده بودن ــن گــزاره را الق ای
ــاداری  ــرد و وف ــاً از ســوی عناصــر عــرب صــورت می‌گی صرف
یهودیــان ســاکن ســرزمین‌های اشــغالی غیرقابــل نفــوذ 
ــذب و  ــران در ج ــت ای ــی از موفقی ــای میدان ــت، واقعیت‌ه اس
ــت  ــت حکای ــودی صهیونیس ــینان یه ــری شهرک‌نش به‌کارگی
ــره ارتــش  ــرادی کــه برخــی از آنهــا از نیروهــای ذخی دارد؛ اف
یــا مســؤولان ســابق بــوده و امــکان دسترســی بــه اطلاعــات 
حســاس مرتبــط بــا زیرســاخت‌های حیاتــی، ســامانه‌های 

داشــته‌اند. را  تصمیم‌گیــری  اتاق‌هــای  و  پدافنــدی 
در ایــن میــان، پرونــده »گونـِـن ســیگِف« وزیــر پیشــین 
ــت  ــال ۲۰۱۸ بازداش ــه از س ــتی ک ــم صهیونیس ــرژی رژی ان
شــده، همچنــان یکــی از نقــاط عطــف ایــن پرونــده بــه شــمار 
مــی‌رود. وی نخســتین مقــام ارشــد یهــودی ـ صهیونیســت بود 
کــه بــه جاسوســی بــه نفــع ایــران محکــوم شــد؛ فــردی کــه از 
طریــق یــک شــرکت صــوری جــذب، به‌صــورت مخفیانــه بــه 
ــده  ــاط رمزگذاری‌ش ــای ارتب ــد و آموزش‌ه ــل ش ــران منتق ته
دریافــت کــرد و بــه اتهــام »جاسوســی و کمــک بــه دشــمن در 

زمــان جنــگ« بــه ۱۱ ســال زنــدان محکــوم شــد.

عادی‌سازی روابط اعراب 
با اسرائیل یعنی استعمار 
بیشتر همراه با مصونیت

توافق‌هــای  داده  نشــان  تاریخــی  ســابقه  و  تجربــه 
ــوان  ــه عن ــا ب ــه باره ــو ک ــا تل‌آوی ــط ب ــازی رواب عادی‌س
ــعه‌طلبی  ــدند توس ــوق و کرناش ــح در ب ــرای صل ــی ب راه
ــرائیل  ــت اس ــه‌ای و مصونی ــی منطق ــونت‌آمیز، بی‌ثبات خش

را بــه دنبــال داشــته‌اند.
بــه گــزاش ایســنا، میــدل ایســت آی در بررســی اصرارهــا 
بــرای عــادی ســازی روابــط میــان اعــراب  و رژیــم 
ــدی  ــت‌های کلی ــی از سیاس ــت: یک ــتی آورده اس صهیونیس
»عادی‌ســازی«  ایجــاد  عــرب،  جهــان  در  واشــنگتن 
روابــط بیــن همــه کشــورهای عربــی و اســرائیل اســت تــا 
ــا متحــدان اســتعمارگر محاصــره کــرده و  فلســطینی‌ها را ب

ــد. ــروم کن ــی مح ــت خارج ــه حمای ــا را از هرگون آنه
ــازمان  ــال ۱۹۹۳، س ــلو ۱ در س ــق اس ــن، تواف ــش از ای پی
جنبــش  یــک  از  را  )ســاف(  فلســطین  آزادی‌بخــش 
آزادی‌بخــش بــه یــک پیمانــکار فرعــی اشــغالگری اســرائیل 
ــرزمین‌های  ــل س ــطینی‌ها را در داخ ــا فلس ــرد ت ــل ک تبدی
اشــغالی محاصــره کنــد. ایــن »اســتراتژی مهــار« قــرار بــود 

ــد. ــرکوب کن ــه س ــرای همیش ــطینی‌ها را ب ــارزه فلس مب
ــت و در  ــه یاف ــطینی‌ها ادام ــت فلس ــه مقاوم ــی ک هنگام
ــود  ــه اوج خ ــر ۲۰۲۳ ب ــی در اکتب ــان الاقص ــات طوف عملی
ــت،  ــرار نگرف ــری ق ــورد بازنگ ــتراتژی م ــن اس ــید، ای رس
ــال شــد. از زمــان  ــا ســرعت و فشــار بیشــتری دنب بلکــه ب
ــای  ــال ۲۰۲۰، تلاش‌ه ــم در س ــه ابراهی ــام توافق‌نام اع
ــر از کشــورهای عربــی گســترش  عادی‌ســازی روابــط فرات
ــه  ــلمان ک ــت مس ــا اکثری ــورهای ب ــامل کش ــه و ش یافت
ــا آن روابــط  ــد، امــا ب ــا اســرائیل در جنــگ نبوده‌ان هرگــز ب

ــت. ــده اس ــز ش ــتند، نی ــک نداش دیپلماتی
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ــه  ــی ب ــامی در پیام ــاب اس ــم انق ــر معظ رهب
ــای اســامی  ــه انجمن‌ه ــالانه‌ اتحّادی نشســت س
دانشــجویان در اروپــا تأکیــد کردنــد: علـّـت اصلــی 
ــه بحــث  ــان فاســد و مفســد، ن آشــفتگی زورگوی
هســته‌ای، بلکــه برافراشــته شــدن پرچــم مقابلــه 
ــلطه در  ــام س ــم نظ ــه و تحکّ ــم ناعادلان ــا نظ ب
ــی و  ــه مل ــام عادلان ــه نظ ــان و روی آوردن ب جه

ــت. ــامی اس ــران اس ــب ای ــی از جان بین‌الملل
ــاع  ــگاه اط ــا از پای ــنبه ایرن ــزارش روز ش ــه گ ب
ــام  ــر مقــام معظــم رهبــری، متــن پی رســانی دفت
حضــرت آیــت الله خامنــه‌ای رهبــر انقــاب 

ــت: ــرح اس ــن ش ــه ای ــامی ب اس
بسم الله الرّحمن الرّحیم

جوانان عزیز!
امســال کشــور شــما، بــه برکــت ایمــان و اتحّــاد 
ــی  ــار و وزانت ــا اعتب ــس، در دنی ــه نف ــاد ب و اعتم
ــکا و  ــش آمری ــنگین ارت ــم س ــت. تهاج ــازه یاف ت
زائــده‌ ننگیــن آن در ایــن منطقــه، مغلــوب ابتــکار 
ــران اســامی  ــان ای ــداکاری جوان و شــجاعت و ف

شــد. ثابــت شــد کــه ملّــت ایــران بــا بهره‌گیــری 
ــل  ــان و عم ــایه‌ ایم ــود، در س ــای خ از توانایی‌ه
صالــح، و در رویاروئــی بــا مســتکبران فاســد 

بــه  دعــوت  و  بایســتد  می‌توانــد  ظالــم،  و 
ارزش‌هــای اســامی را بــا صدائــی رســاتر از 

ــاند. ــا برس ــه دنی ــه ب همیش

از  تعــدادی  شــهادت  بخاطــر  عمیــق  انــدوه 
مــردم  از  جمعــی  و  ســرداران  و  دانشــمندان 
ــان  ــان نتوانســته و نخواهــد توانســت جوان عزیزم
باهمّــت ایرانــی را متوقــف کنــد. خانواده‌هــای آن 
ــد. ــروان حرکت‌ن ــمار پیش ــود در ش ــهیدان، خ ش

ــل  ــی از قبی ســخن از بحــث هســته‌ای و چیزهای
ــه  ــا نظــم ناعادلان ــه ب آن نیســت. ســخن از مقابل
و تحکّــم نظــام ســلطه در جهــان کنونــی، و روی 
آوردن بــه نظــام عادلانــه‌ ملـّـی و بین‌المللــی 
اســامی اســت. ایــن اســت دعــویِ بزرگــی 
ــته و  ــم آن را برافراش ــامی پرچ ــران اس ــه ای ک

ــت. ــفته اس ــد را برآش ــد و مفس ــان فاس زورگوی
شــما دانشــجویان بویــژه در خــارج کشــور ســهمی 
ــا  ــد. دل‌ه ــر دوش داری ــزرگ ب ــه‌ ب ــن وظیف از ای
را  خــود  توانایی‌هــای  بســپارید،  خــدا  بــه  را 
ــن ســمت  ــه ای ــا را ب ــد و انجمن‌ه ــایی کنی شناس

ــد. ــت دهی حرک
خدا با شما و پیروزی کامل در انتظار شما 
است »ان‌شاء‌الله«

وای از رفتگان بی برگشت
ــن  ــا ای ــت ام ــی اس ــان زندگ ــه پای ــرگ نقط ــد م ــر چن ه
کــه مــا در چــه ســنی و چگونــه بمیریــم تاثیــر زیــادی بــر 
ــی  ــا دارد . زمان ــگ م ــاع ، اقتصــاد و فرهن ــواده ، اجتم خان
کــه یــک نفــر بــر اثــر کهولــت و ســالخوردگی مــی میــرد 
ــوان کار  ــه ت ــخصی ن ــن ش ــه چنی ــن ک ــه ای ــه ب ــا توج ب
ــل  ــه دلی ــه ب ــت حافظ ــاظ وضعی ــه از لح ــردن دارد و ن ک
زوال عقــل قــادر بــه انتقــال تجربیــات خــود اســت ، مــرگ 
ــه ی  ــدن ضرب ــه وارد ش ــر ب ــت منج ــن اس ــا ممک او تنه
عاطفــی گذرنــده ای بــه خویشــاوندان درجــه یــک گــردد 
و نــه تنهــا تاثیــر چندانــی کــه موجــب کنــد شــدن رونــد 
زندگــی شــود نــدارد بلکــه از آنجایــی کــه دیگــر نیــاز بــه 
ــروی  ــدن نی ــب آزاد ش ــدارد موج ــت ن ــتاری و مراقب پرس

ــد.  افــرادی مــی شــود کــه از او مراقبــت مــی کنن
زمانــی کــه یــک کــودک خردســال مــی میــرد اگــر چــه 
ــادر وارد  ــدر و م ــر پ ــدیدی ب ــی ش ــه عاطف ــرگ او ضرب م
مــی کنــد امــا از آنجایــی کــه پــول زیــادی صــرف تربیــت 
ــاز هــم  ــدوزی او نشــده ب ــه ان ــل و تجرب و رشــد و تحصی
میــزان خســارت وارده بــر جامعــه چنــدان زیــاد نیســت امــا 
ــه و  ــرده و باتجرب ــوان تحصیلک ــرد ج ــک ف ــه ی ــی ک زمان
ــت کاری جــان خــود را از دســت  ــوان فعالی برخــوردار از ت
ــدان  ــردی کار چن ــن ف ــدان چنی ــران فق ــد ، جب ــی ده م
ســاده ای نیســت . حــال اگــر چنیــن فــردی صاحــب زن 
ــرگ او  ــی م ــر منف ــد تاثی ــم باش ــوهر ه ــا ش ــد و ی و فرزن

ــود .  بیشــتر خواهــد ب
دیــروز از روی کنجــکاوی مشــغول مــرور آمــار مربــوط بــه 
انــواع مــرگ و میــر در ایــران بــودم کــه در اغلــب مــوارد 

قابــل پیشــگیری اســت ! 
ــاد ،  ــت اعتی ــه عل ــال ب ــر در س ــدود 5000 نف ــرگ ح م
ــه  ــک ب ــی نزدی ــروبات الکل ــرف مش ــی از مص ــرگ ناش م
650 نفــر در ســال ، مــرگ ناشــی از گاز گرفتگــی حــدود 
ــک  ــادف نزدی ــی از تص ــرگ ناش ــال ، م ــر در س 180 نف
ــه  ــا ب ــی از ابت ــرگ ناش ــال ، م ــر در س ــزار نف ــه 15 ه ب
ــی از  ــرگ ناش ــال ، م ــر در س ــرطان 55000 نف ــواع س ان
ــرگ در  ــال ، م ــر در س ــه دارو 700 نف ــی روی ــرف ب مص
ــر در  ــدود 30 نف ــردی ح ــت گ ــوردی و طبیع ــال کوهن ح
ــال  ــام کار در س ــن انج ــر در حی ــرگ 4000 نف ــال ، م س
ــوع قتــل  ، مــرگ حــدود  ــر وق ــر اث ، مــرگ 2000 نفــر ب
4800 نفــر در اثــر خودکشــی ، مــرگ بیــش از 1000 نفــر 
بــه دلیــل غــرق شــدن در آب دریــا و دریاچــه هــا و ســدها 
ــه  ــا ب ــه م ــن ک ــن ای ــا و اســتخرها  ... ضم ــه ه و رودخان
آمــار دقیــق مــرگ در اثــر ســوانح طبیعــی ماننــد ســیل و 
زلزلــه و مــرگ ناشــی از انتقــام گیــری و قصــاص نفــس و 
مــوارد دیگــر دسترســی نداریــم . ایــن همــه مــرگ و میــر 
ــرخ  ــش ن ــا از کاه ــه م ــد ک ــی افت ــاق م ــرایطی اتف در ش

ــم !  ــی گویی ــت ســخن م رشــد جمعی
ــی  ــدول جهان ــران در ج ــگاه ای ــه جای ــد ک ــه نمان ناگفت
ــان  ــون یکس ــات گوناگ ــر در موضوع ــرگ و می ــل م دلای
ــات  ــی از تصادف ــرگ ناش ــار م ــه آم ــرای نمون ــت ب نیس
ــا  ــی اســت ام ــتاندارد جهان ــالای اس ــران ب ــی در ای رانندگ
ــه  ــتند ک ــری هس ــورهای دیگ ــی ، کش ــورد خودکش در م
ــه نظــر مــی  ــه ب ــد .  گاهــی اینگون وضعیــت بدتــری دارن
ــرت  ــادی و اقتصــادی مهاج ــای م ــه خســارت ه ــد ک رس
افــراد نخبــه و بــا تجربــه و صاحــب ســرمایه و کارآفریــن 
نیــز بــه انــدازه ی مــرگ و میــر در اثــر خودکشــی و قتــل 
و غــرق شــدن در دریــا بــه کشــور خســارت وارد مــی کنــد 
ــرا  ــیم زی ــته باش ــه داش ــد برنام ــار آن بای ــرای مه ــه ب ک
مــردم هزینــه ی تحصیــل و تجربــه انــدوزی کســانی کــه 
از ایــران مهاجــرت مــی کننــد را پرداختــه انــد و منصفانــه 
نیســت محصــول ایــن همــه تــاش و هزینــه کــردن بــه 
ــط تصــور  ــه غل ــه ب ــن ک ــا ای ــرود و ی ــگان ب ــب بیگان جی
ــه  ــی ک ــدک پول ــا ان ــده ب ــای صــرف ش ــه ه ــم هزین کنی
بابــت دریافــت مــدارک تحصیلــی و خــروج از کشــور مــی 

ــی شــود !   ــران م ــد جب پردازن
حتــی تصــور ایــن کــه بازگشــت تمامــی نخبــگان 
ــرمایه  ــش و س ــا دان ــراه ب ــران هم ــرده از ای ــرت ک مهاج
ــی را موجــب مــی  ــد چــه تحول ــرده ان ــا خــود ب ای کــه ب
شــود بــرای هــر ایرانــی مــی توانــد امیــد بخــش باشــد . 
تاثیــر حضــور چنیــن افــرادی در کشــور بــر ســبک زندگــی 
و ارتقــاء جمعیــت تحصیــل کــرده و انتقــال تجــارب 
علمــی ارزنــده ، تاثیرگــذاری آنهــا بــر ســبک حکمرانــی و 
اســتحکام بخشــی بــه بدنــه علمــی دانشــگاه هــا ، ادارات ، 
ســازمان هــا ، بهبــود وضعیــت بهداشــت و تامیــن نیــروی 
انســانی مــورد نیــاز بیمارســتان هــا ، پالایشــگاه ها و 
مراکــز علمــی و پژوهشــگاه هــا بــه انــدازه ای زیــاد اســت 
ــرد .  ــاز ک ــژه ای ب ــاب وی ــرای آن حس ــوان ب ــی ت ــه م ک
ــه  ــود ک ــرده ب ــام ک ــر اع ــزاری مه ــش خبرگ ــدی پی چن
7" میلیــون ایرانــی بــا ســرمایه 24 هــزار میلیــارد دلار در 
خــارج از کشــور زندگــی مــی کننــد "  ایــن در حالــی اســت 
کــه بــه قــول یکــی از کارشناســان کــه در خبرگــزاری ایلنــا 
ــی دادن  ــس مصنوع ــرای تنف ــا ب ــود م ــه ب ــکاس یافت اانع
بــه اقتصــاد در حــال احتضــار کشــور کــه جزئیــات لایحــه 
بودجــه 1405 بیانگــر وضعیــت اســفبار آن اســت ، نیازمنــد 
ــخص  ــه مش ــت ک ــتیم !! اینجاس ــارد دلار هس 1000 میلی
مــی شــود بــه غیــر از منابــع و معــادن زیرزمینــی در داخــل 
ــی و انســانی رهــا  ــزان ســرمایه هــای مال کشــور چــه می
ــی  ــا توجه ــه آنه ــه ب ــم ک ــور داری ــارج از کش ــده در خ ش
نمــی شــود . بــی تردیــد مــا قــادر بــه بازگردانــدن کســانی 
ــت داده  ــود را از دس ــان خ ــون ج ــل گوناگ ــه دلای ــه ب ک
ــه بازگشــت نیروهــای  ــد نیســتیم امــا مــی توانیــم زمین ان
ــه  ــق شــده ب ــول تزری ــا دلار پ ــده و میلیارده انســانی ارزن
ــر از  ــب س ــه اغل ــره اقتصــاد کشــورهای متخاصــم ک پیک
آمریــکا و اروپــا و کانــادا و کشــورهای حــوزه خلیــج فــارس 
کــه بــا اغلــب آنهــا هــم مشــکل داریــم درآورده انــد را بــا 
ــر دفــاع از منافــع ملــی فراهــم کنیــم .         نگاهــی مبتنــی ب
* آمارهــای مرتبــط بــا تلفــات انســانی بــه نقــل 

از رســانه هــای داخلــی اســت

رهبر انقلاب: 

نیاز مهم امروز جهان، نظام عادلانه ملّی و بین‌المللی اسلامی است
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تاثیــر  دربــاره  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر 
بازنشســتگان  حقــوق  همسان‌ســازی  و  متناسب‌ســازی 

داد. توضیــح  اجتماعــی  تامیــن  و  کشــوری 
احمــد میــدری در گفت‌وگــو بــا ایســنا،‌ بــا اشــاره بــه اجــرای 
اینکــه  بیــان  بــا  بازنشســتگان،  حقــوق  متناسب‌ســازی 
از  بازنشســتگان  حقــوق  همسان‌ســازی  و  متناسب‌ســازی 
دولــت دوازدهــم و ســیزدهم آغــاز شــد و اجــرای آن در دولــت 
ــی  ــا آن رضایت ــرد: ام ــار ک ــت، اظه ــورت گرف ــم ص چهارده
ــی  ــل در برخ ــود،‌ حداق ــاد ش ــتگان ایج ــد در بازنشس ــه بای ک
ــی  ــیاری ناراض ــت و بس ــه اس ــورت نگرفت ــتگان ص بازنشس
ــب  ــوه تصوی ــه نح ــی ب ــن نارضایت ــه ای ــک ریش ــتند. ی هس
بازنشســتگی  قانــون و تفــاوت موجــود در صندوق‌هــای 

برمی‌گــردد.
بازنشســتگان ســازمان تأمیــن  وی تاکیــد کــرد: بــرای 
ــن اســت کــه نســبت  اجتماعــی، قاعــده متناســب ســازی ای

حقــوق در طــول دوره بازنشســتگی همــواره حقــوق بازنشســته 
نســبت بــه زمانــی کــه بازنشســته می‌شــود،‌ حفــظ می‌شــود. 
ــوق  ــتگی، حق ــال اول بازنشس ــر در س ــال، اگ ــور مث ــه ط ب

بازنشســته دو برابــر حداقــل حقــوق بــوده باشــد، ایــن نســبت 
ــده  ــن قاع ــود و ای ــظ می‌ش ــتگی حف ــان دوره بازنشس ــا پای ت
ــرای حــدود ۴ میلیــون و ۵۰۰ هــزار بازنشســته اجــرا شــده  ب
اســت. وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی همچنیــن دربــاره 
وضعیــت بازنشســتگان حداقل‌بگیــر، گفــت: بــر اســاس 
قانــون مصــوب مجلــس، بازنشســتگان حداقل‌بگیــر افزایــش 
حقــوق چشــمگیری ندارنــد و مشــمول متناســب ســازی 
نیســتند، زیــرا حقــوق آنهــا تنهــا متناســب بــا افزایــش حداقــل 
حقــوق بــالا مــی‌رود امــا از محــل »کمــک بــه حفــظ قــدرت 
ــون تومــان در حقــوق  ــزان حــدودا یــک میلی ــه می ــد« ب خری

آنهــا اعمــال شــده اســت.
ــدوق  ــازی در صن ــر همسان‌س ــه تاثی ــاره ب ــا اش ــدری ب می
بازنشســتگی کشــوری، گفــت: در صنــدوق کشــوری، تعییــن 
ــا شــاغل،  ــق آن ب ــزان افزایــش حقــوق بازنشســته و تطاب می

ــت. ــاه نیس ــه وزارت رف وظیف

دلیل نارضایتی بازنشستگان از متناسب‌سازی حقوق‌ها از زبان "میدری"

نایــب رییــس کمیســیون اصــل نــود گفــت: میــزان ارزهــای 
ــه  ــون ب ــا کن ــتی‌ها ت ــه تراس ــت ک ــروش نف ــل از ف حاص
ــس و  ــت و مجل ــارد دلار اس ــد ۶.٧ میلی ــس نداده‌ان ــور پ کش
کمیســیون اصــل نــود از جایــگاه نهــاد نظارتــی ایــن موضــوع 
را تــا مشــخص شــدن تمــام زوایــای پنهــان پیگیــری 

می‌کنــد.
ــل  ــیون اص ــس کمیس ــب ریی ــی، نای ــینعلی حاجی‌دلیگان حس
نــود در گفت‌وگــو بــا ایلنــا از ورود مجلــس بــه پرونــده 
بــا  کــه  نفــت  وزارت  امیــن  و صرافی‌هــای  تراســتی‌ها 
ســفارش ایــن وزارتخانــه نفــت فروختنــد امــا دلار نفــت را بــه 

کشــور برنگرداندنــد، خبــر داد و گفــت: بحــث عــدم بازگشــت 
دلاری نفتــی در ایــن شــرایط کنونــی کشــور بســیار حســاس 
ــن موضــوع را  ــه طــور جــدی و قاطــع ای ــس ب اســت و مجل

دنبــال می‌کنــد.
ــت  ــروش نف ــل از ف ــای حاص ــزان ارزه ــرد: می ــد ک وی تاکی
ــد  ــس نداده‌ان ــور پ ــه کش ــون ب ــا کن ــتی‌ها ت ــن تراس ــه ای ک
۶.٧ میلیــارد دلار اســت و مجلــس و کمیســیون اصــل نــود از 
ــا مشــخص شــدن  جایــگاه نهــاد نظارتــی ایــن موضــوع را ت

ــد. ــری می‌کن ــان پیگی ــای پنه ــام زوای تم
ــا  ــار م ــه داد: انتظ ــود ادام ــس کمیســیون اصــل ن ــب ریی نای
از آقــای پاکنــژاد وزیــر نفــت و کمیتــه‌ای کــه زیــر نظــر وی 
ــن اســت  ــن تراســتی‌‌ها تشــکیل شــده، ای ــرای انتخــاب ای ب
ــت را  ــول نف ــون پ ــا کن ــه ت ــتی‌هایی ک ــوع تراس ــه موض ک
ــر  ــد و وزی ــی کن ــتری بررس ــت بیش ــا جدی ــد را ب ــس ندادن پ
ــه  ــد ک ــزارش بده ــد و گ ــاره پاســخ بده ــد در این‌ب ــت بای نف
ــن  ــار ای ــه در اختی ــی ک ــول نفت ــرای برگشــت پ ــون ب ــا کن ت
ــت. ــام داده اس ــی انج ــه اقدامات ــه چ ــرار گرفت ــتی‌ها ق تراس

ــتی‌هایی  ــئول تراس ــه مس ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــی ب حاجی‌دلیگان
ــت  ــر نف ــا وزی ــد ب ــور برنگرداندن ــه کش ــت را ب ــول نف ــه پ ک
اســت، افــزود : آقــای پاکنــژاد بایــد ایــن موضــوع را در 
کمیتــه‌ای کــه زیــر نظــر وزیــر نفــت بــرای تعییــن تراســتی‌ها 
تشــکیل شــده، دنبــال و پیگیــری کنــد و ایــن اقــدام تکلیــف 

ــر نفــت اســت. ــی وزی قانون
ــری  ــود پیگی ــا در کمیســیون اصــل ن ــان اینکــه م ــا بی وی ب

ــت  ــت: وزارت نف ــرد، گف ــم ک ــا نخواهی ــوع را ره ــن موض ای
ــات  ــابقه، توضیح ــی س ــاق ب ــن اتف ــوع ای ــاره وق ــد درب بای
ــن موضــوع از مســائل مهــم کشــور  ــه دهــد و ای لازم را ارای
محســوب می‌شــود کــه قطعــا پیگیری‌هایمــان را بــه نتیجــه 
می‌رســانیم و از احقــاق حقــوق مــردم کوتــاه نخواهیــم آمــد.

حاجــی دلیگانــی در پاســخ بــه ایــن ســوال مبنــی بــر اینکــه 
تحویــل  را  نفــت  پــول  تراســتی‌هایی  می‌شــود  گفتــه 
نداده‌انــد از شــرکت‌ها و افــرادی هســتند در طــول یــک 
ســال گذشــته وارد ایــن کار شــده‌اند؛ آیــا هویــت ایــن افــراد 
و شــرکت‌ها مشــخص شــده، اظهــار داشــت: اطلاعــات 
ــده و در وزارت  ــخص ش ــراد مش ــن اف ــتی‌ها و ای ــن تراس ای
ــتی‌‌ها  ــن تراس ــت و ای ــن اس ــا روش ــث کام ــن بح ــت ای نف
ــتی‌ها  ــن تراس ــت ای ــتند و وزارت نف ــناخته‌ای نیس ــراد ناش اف

می‌شناســند. را 
ــود گفــت: موضــوع مهــم  ــب رییــس کمیســیون اصــل ن نای
ایــن اســت کــه دربــاره تراســتی‌ها کمیتــه‌ای در وزارت نفــت 
ــای  ــا آق ــه ب ــن کمیت ــئولیت ای ــه مس ــرد ک ــم می‌گی تصمی
پاکنــژاد اســت و حتمــا وزیــر نفــت بایــد دربــاره ایــن اتفــاق 
ــد  ــس فراین ــه نتیجــه نرســیم، مجل ــر ب پاســخگو باشــد و اگ
قانونــی اســتیضاح وزیــر نفــت را طــی می‌کنــد و بایــد ببینیــم 
ــدم  ــاق و ع ــن اتف ــوع ای ــت در وق ــزان کوتاهــی وزارت نف می
ــن  ــام ای ــوده و تم ــدر ب ــه کشــور چق ــت ب ــول نف برگشــت پ
مــوارد در دســت بررســی قــرار گرفتــه اســت و دربــاره وزیــر 

ــم. ــم می‌گیری ــت تصمی نف

تراستی‌ها 7/6 میلیارد دلار پول نفت را پس ندادند

مدیرعامــل و بنیانگــذار شــرکت امیــد فضــا ســازنده ماهــواره 
ــا دو  ــراه ب ــت هم ــرار اس ــه ق ــواره‌ای ک ــر ۵/۱« - ماه »کوث
ــه  ــاه ب ــم دی‌م ــنبه( هفت ــردا )یکش ــر ف ــی دیگ ــواره ایران ماه
ــکار  ــه هم ــران ب ــگاه ای ــای جای ــود از ارتق ــاب ش ــا پرت فض
کشــورهای صاحــب نــام در صنعــت فضایــی خبــر داد و گفــت: 
کشــورمان بــه دنبــال تعامــل بین‌المللــی در ایــن صنعــت بــا 

ــت. ــانگهای اس ــس و ش ــون بریک ــی همچ پیمان‌های
ــنبه  ــی روز ش ــهرابی فراهان ــین ش ــا، حس ــزارش ایرن ــه گ ب
ــطح  ــک س ــزود:‌ هم‌این ــا اف ــگار ایرن ــا خبرن ــو ب در گفت‌وگ
ــا حــدود ۱۵ ســال  ــی ب ــران در صنعــت فضای فعالیت‌هــای ای
گذشــته تفــاوت بســیار دارد؛ ‌ مــا در آن زمــان، نقــش شــاگرد 
را داشــتیم و از کشــورهای صاحــب دانــش در ایــن حــوزه یــاد 
ــکار را  ــا الان، الحــق و الانصــاف، ‌ نقــش هم ــم ام می‌گرفتی

بــرای ایــن کشــورها داریــم.

ــر خــود در مســکو  ــه جلســات روزهــای اخی ــا اشــاره ب وی ب
بــا شــرکت‌های فعــال در صنعــت فضایــی روســیه گفــت:‌ در 
ایــن مذاکــرات دربــاره اینکــه چگونــه بــا یکدیگــر همــکاری و 
ســهم خــود را در تعامــات بین‌المللــی آتــی از نظــر فنــاوری 

ــم. ــی کردی ــم، رایزن و ســرمایه‌گذاری مشــخص کنی
ایــن فعــال صنعــت هوافضــا گفــت:‌ ایــن وضعیــت بیانگــر آن 
اســت کــه ایــران در صنعــت فضایــی وارد فصــل نوینــی شــده 
ــه  ــی ب ــان کوتاه ــدت زم ــه در م ــت ک ــم اس ــت و مصم اس

اهــداف خــود دســت یابــد.
وی خاطرنشــان کــرد: بــه دنبــال توســعه ارتباطــات بین‌المللی 
فضایــی ایــران هســتیم و اینکــه تعامــات فنــی و کارآمدی را 
در چارچــوب پیمان‌هــای بریکــس و شــانگهای شــکل دهیــم 
ــی  ــن پیمــان بین‌الملل ــه بنیانگــذاری بزرگتری ــد ب کــه می‌توان

در ایــن عرصــه تبدیــل شــود.

ارتقای جایگاه ایران به همکار در صنعت فضایی

 وزیــر امــور خارجــه در جریــان پرســش و پاســخ بــا دانشــجویان 
دانشــگاه میگیمــو روســیه گفــت: مــا بــر دو اصــل اصــرار داریــم؛ 
ــه  ــز ب ــا هرگ ــران. م ــته‌ای ای ــه هس ــودن برنام ــز ب اول، صلح‌آمی
دنبــال ســاح هســته‌ای نبــوده و نخواهیــم بــود. در ایــن خصــوص 
فتــوای مقــام معظــم رهبــری وجــود دارد کــه تولیــد، نگهــداری و 
ــا از حــق  ــد. دوم، م ــرام می‌دان ــتفاده از ســاح هســته‌ای را ح اس
ــرای اســتفاده صلح‌آمیــز از انــرژی هســته‌ای عقب‌نشــینی  خــود ب
نخواهیــم کــرد. بــه گــزارش سیاســت خارجــی ایرنــا، ســید عبــاس 
ــه روســیه  عراقچــی وزیــر امــور خارجــه در جریــان ســفر اخیــر ب
ــع  ــو، در جم ــا حضــور در دانشــگاه میگیم ــاه ب ــخ ۲۶ آذرم در تاری
ــه  ــان ب ــخنرانی و در پای ــگاه س ــن دانش ــجویان ای ــاتید و دانش اس

ســوالات جمعــی از دانشــجویان ایــن دانشــگاه پاســخ داد.
متن این پرسش و پاسخ به شرح زیر است:

ــکان  ــاره ام ــده درب ــه مباحــث مطرح‌ش ــه ب ــا توج ــر، ب ــای دکت آق

ســوآپ انــرژی میــان ایــران و روســیه، آیــا در مذاکــرات دوجانبــه 
ــران  ــی ای ــت صادرات ــه نف ــده اســت ک ــن موضــوع بررســی ش ای
ــن تولیدشــده  ــا بنزی ــن( ب ــژه چی ــی )به‌وی ــازار مشــترک جهان در ب
ــاروس به‌صــورت مســتقیم  در فدراســیون روســیه و جمهــوری ب
ــروش  ــرای ف ــن ب ــی جایگزی ــد روش ــن می‌توان ــود؟ ای ــه ش مبادل

نفــت و همچنیــن خریــد بنزیــن باشــد.
ــرژی  ــوزه ان ــیه، ح ــران و روس ــکاری ای ــای هم ــی از زمینه‌ه یک
ــم گاز را  ــت و ه ــم نف ــت و ه ــترده اس ــیار گس ــه بس ــت ک اس
در بــر می‌گیــرد. هــر دو کشــور مــا از ایــن جهــت تحــت 
تحریم‌هــای غیرقانونــی آمریــکا و کشــورهای غربــی قــرار 
ــان  ــا در جری ــان م ــددی می ــای متع ــکارات و پروژه‌ه ــد. ابت دارن
ــم  ــه کنی ــا مقابل ــن تحریم‌ه ــا ای ــه ب ــه چگون ــاره اینک ــت درب اس
ــت  ــال نف ــال گاز، انتق ــوزه انتق ــی را در ح ــه همکاری‌های و چگون
ــات  ــد وارد جزئی ــازه بدهی ــر اج ــم. اگ ــت انجــام دهی ــروش نف و ف

ــا گســترده اســت  ــم همکاری‌هــای م ــم بگوی ــا می‌توان نشــوم، ام
ــه  ــم در زمین ــت؛ ه ــال اجراس ــی در ح ــیار مهم ــای بس و پروژه‌ه
ــال  ــا به‌دنب ــوآپ گاز. م ــم س ــال گاز و ه ــم انتق ــت، ه ــروش نف ف
انتقــال گاز روســیه بــه ایــران بــرای مصــرف داخلــی نیــز هســتیم 

ــم. ــم کار می‌کنی ــوآپ ه ــه س و در زمین
دور زدن تحریم‌هــا و مقابلــه بــا تحریم‌هــای آمریــکا یــک 
ــتر  ــی بیش ــا حت ــال ی ــه ۴۵ س ــک ب ــا نزدی ــت. م ــص اس تخص
ــا  ــه ب ــه چگون ــم و اینک ــه بوده‌ای ــکا مواج ــای آمری ــا تحریم‌ه ب
ــل شــده  ــه یــک تخصــص تبدی ــم، ب ــه کنی ــن تحریم‌هــا مقابل ای
ــن حــوزه  ــا در ای ــت ایرانی‌ه ــوان گف ــه می‌ت ــه‌ای ک اســت؛ به‌گون
ــط دانشــگاهی هســتیم،  ــد.از آنجــا کــه در محی ــی‌اچ‌دی« دارن »پ
نیــز همــکاری  تحریم‌هــا  بــا  مقابلــه  زمینــه  در  می‌توانیــم 
مشــترک داشــته باشــیم، تجربیاتمــان را در اختیــار هــم بگذاریــم 
یــا حتــی دوره‌هــای آموزشــی و پژوهشــی مشــترک برگــزار کنیــم. 

عراقچی: از حق خود برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای عقب‌نشینی نخواهیم کرد
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عصر مردم
محمدحســن اســدی شــهردار شــیراز بــا تأکیــد بــر نقــش راهبــردی حمل‌ونقــل 
عمومــی در توســعه شــهری گفــت: امــروز پیشــرفت و توســعه‌یافتگی شــهرها 
ــل،  ــاخت‌های حمل‌ونق ــا زیرس ــه ب ــس، بلک ــای لوک ــا و خودروه ــا برج‌ه ــه ب ن

ــود. ــنجیده می‌ش ــی س ــاوگان عموم ــرو و ن ــژه مت به‌وی
حمل‌ونقل؛ دغدغه‌ای هم‌سنگ زندگی مردم

محمدحســن اســدی در آییــن گرامیداشــت هفتــه حمل‌ونقــل بــا حضــور 
مدیــران شــهری، اعضــای شــورای اســامی شــهر، پیشکســوتان، راننــدگان و 
ــار و پــود  ــا ت فعــالان حــوزه حمل‌ونقــل اظهــار داشــت: موضــوع حمل‌ونقــل ب
زندگــی مــردم گــره خــورده و نمی‌تــوان شــهری را تصــور کــرد کــه مدیــران 

ــند. ــته باش ــهروندان را نداش ــی ش ــک و جابه‌جای ــه ترافی آن دغدغ
ــزود: از  ــوزه اف ــن ح ــزرگ ای ــواده ب ــه خان ــل ب ــه حمل‌ونق ــک هفت ــا تبری وی ب
ــت حمل‌ونقــل و ترافیــک، ســازمان‌های حمل‌ونقــل  ــم در معاون همــه همکاران
ریلــی، حمل‌ونقــل مســافر و بــار، راننــدگان شــریف تاکســی، اتوبــوس، 
مینی‌بــوس و راهبــران قطــار کــه بــار اصلــی خدمت‌رســانی را بــر دوش 

ــم. ــی می‌کن ــه قدردان ــد، صمیمان دارن
توسعه‌یافتگی شهرها با مترو سنجیده می‌شود

ــا اشــاره بــه تجربــه شــهرهای پیشــرفته دنیــا گفــت: امــروز  شــهردار شــیراز ب
شــهرهایی ماننــد مادریــد و بارســلونا بــا بیــش از ۱۲ تــا ۱۵ خــط متــرو، ســالانه 
ــا در ســال ۲۰۲۳  ــپانیا تنه ــد. در اس ــا می‌کنن ــون مســافر را جابه‌ج ــا میلی صده
بیــش از ۸۴ میلیــون گردشــگر وارد ایــن کشــور شــدند و ایــن موفقیــت بــدون 

ــود. ــن نب ــل ممک ــاخت‌های حمل‌ونق ــعه زیرس توس
اســدی تأکیــد کــرد: در دنیــای امــروز، اقتصــاد گردشــگری، ســامت، معمــاری 
و شهرســازی وابســتگی مســتقیم و بــدون چون‌وچــرا بــه سیســتم‌های 
حمل‌ونقــل عمومــی دارنــد و کلان‌شــهرهایی ماننــد شــیراز راهــی جــز تجهیــز 

ــد. ــاخت‌ها ندارن ــن زیرس ــه ای ــود ب خ
ترافیک؛ سرطان شهرهای بزرگ

ــه  ــیم ک ــد از روزی بترس ــت: بای ــیراز گف ــده ش ــه آین ــدار نســبت ب ــا هش وی ب
ــه  ــرای مــردم ب ــه تهــران تبدیــل شــود؛ روزی کــه نفــس کشــیدن ب شــیراز ب
ــان آن  ــرای درم ــی ب ــت و گاه ــهر اس ــرطان ش ــک، س ــود. ترافی ــدل ش آرزو ب

ــه جراحــی هســتیم. ناچــار ب
ــود؛  ــق نمی‌ش ــعار محق ــا ش ــط ب ــک فق ــش ترافی ــزود: کاه ــیراز اف ــهردار ش ش
ــن  ــه ســیمان و روغ ــد کارخان ــده مانن ــع آلاین ــال مشــاغل مزاحــم و صنای انتق
ــن  ــهرداری‌ها در ای ــون ش ــت و قان ــردم و رسانه‌هاس ــدی م ــه ج ــی مطالب نبات

ــه شــفاف اســت. زمین
هوش مصنوعی؛ مسیر نوین مدیریت ترافیک

اســدی بــا اشــاره بــه تحــولات فنــاوری گفــت: نــگاه امــروز بــه ترافیــک نبایــد 
نــگاه دیــروز باشــد. هــوش مصنوعــی بایــد بــه کمــک مدیریــت شــهری بیایــد. 
ــل  ــازی قاب ــدون هوشمندس ــت و ب ــهری اس ــئله ش ــن مس ــک پیچیده‌تری ترافی
حــل نیســت. وی تصریــح کــرد: شــهر هوشــمند، شــهری اســت کــه می‌بینــد، 
می‌فهمــد و واکنــش نشــان می‌دهــد؛ تخلــف را در لحظــه تشــخیص می‌دهــد 
ــی  ــور فیزیک ــه حض ــاز ب ــه نی ــدون اینک ــد، ب ــی می‌کن ــک را پیش‌بین و ترافی

نیروهــا در هــر تقاطــع باشــد.
۶۰ درصد بودجه شهرداری در خدمت حمل‌ونقل

ــت  ــی مدیری ــده در دوره فعل ــات انجام‌ش ــه اقدام ــاره ب ــا اش ــیراز ب ــهردار ش ش
ــه  ــه ۶۰ درصــد بودجــه شــهرداری شــیراز ب ــک ب ــروز نزدی ــت: ام شــهری گف
ــت  ــان‌دهنده اولوی ــن نش ــه و ای ــاص یافت ــک اختص ــل و ترافی ــوزه حمل‌ونق ح

جــدی ایــن حــوزه اســت.
وی افــزود: طــی دو ســال گذشــته حــدود ۱۵۰۰ دســتگاه تاکســی نوســازی و 
ــرو رقــم  ــر در زیرســاخت‌های مت ــی کم‌نظی ــاوگان شــهری شــده و تحول وارد ن

خــورده اســت.
انقلاب مترویی در شیراز

اســدی بــا بیــان اینکــه شــیراز شــاهد یــک »انقــاب مترویــی« اســت، گفــت: 
ــار  ــه چه ــک ب ــط ی ــال خ ــوط ۲، ۳، ۴ و اتص ــی خط ــات اجرای ــان عملی هم‌زم
ــا ۲۰ ایســتگاه در حــال انجــام اســت. افــق  ــه طــول حــدود ۴۰ کیلومتــر و ب ب
ــه آن  ــد ب ــه بای ــر اســت ک ــه طــول ۹۳ کیلومت ــروی شــیراز، شــش خــط ب مت

برســیم.
وی بــا اشــاره بــه آمــار پلیــس راهــور افــزود: امــروز حــدود ۹۵۰ هــزار خــودرو در 
شــیراز تــردد می‌کننــد؛ یعنــی بــه ازای هــر دو نفــر یــک خــودرو، کــه مســئولیت 

مدیریــت شــهری را دوچنــدان می‌کنــد.
افتتاح ده‌ها پروژه بزرگ تا پایان سال

شــهردار شــیراز در بخــش پایانــی ســخنان خــود از افتتــاح گســترده پروژه‌هــای 
ــه  ــی از جمل ــان ســال، پروژه‌های ــا پای ــر داد و گفــت: ت ــی خب ــی و خدمات عمران
ــا ارزش هــزار میلیــارد تومــان، زیرگــذر  ــوکار ب تصفیه‌خانــه فاضــاب محلــی ل
ــاهد، ۹  ــل ش ــتوار، پ ــارس و اس ــج ف ــطح خلی ــای غیرهمس ــرو، تقاطع‌ه پیش
ــین)ع(،  ــام حس ــدان ام ــان می ــانی، الم ــتگاه آتش‌نش ــی، ۶ ایس ــالن ورزش س
بزرگ‌تریــن پــارک آبــی کشــور، فــاز نهایــی مــوزه بلدیــه، پــروژه ملــی زندیــه، 
دو شــهربازی جدیــد، فــاز نخســت پــارک ۴۴۴ هکتــاری، آکواریــوم و بیــش از 

ــد. ــرداری می‌رس ــه بهره‌ب ــر ب ــروژه دیگ ۳۰۰ پ
ــی شــورای شــهر،  ــن اقدامــات نتیجــه همدل ــد کــرد: ای ــان تأکی اســدی در پای
مدیریــت شــهری و تــاش شــبانه‌روزی کارکنــان و خانــواده بــزرگ شــهرداری 

ــدرت ادامــه خواهــد داشــت. ــا ق اســت و مســیر خدمت‌رســانی ب
حســینی رئیــس شــورای شــهر: حمل‌ونقــل ســتون فقــرات مدیریــت شــهری و 

مؤثرتریــن عامــل آرامــش و امیــد اجتماعــی اســت.

حمل و نقل ستون فقرات مدیریت شهری است
حســینی، رئیــس شــورای اســامی شــهر،  حمل‌ونقــل را یکــی از اساســی‌ترین 
و محوری‌تریــن بخش‌هــای اداره شــهر دانســت و تأکیــد کــرد: هیــچ شــهری 
ــل،  ــوزه حمل‌ونق ــه ح ــع ب ــگاه جام ــی و ن ــزی علم ــر، برنامه‌ری ــدون تدبی ب

ــد. ــل کن ــق عم ــهری موف ــت ش ــای مدیری ــایر بخش‌ه ــد در س نمی‌توان
وی بــا قدردانــی از حضــور مدیــران دســتگاه‌های مختلــف، بخش‌هــا و 
ــدی.  ــبت نق ــه مناس ــش ب ــن همای ــهرداری در ای ــه ش ــته ب ــازمان‌های وابس س
ــل،  ــوزه حمل‌ونق ــت: ح ــیراز  گف ــهری ش ــل ش ــل و نق ــوزه حم ــالان ح از فع
برخــاف برخــی بخش‌هــا، محــدود بــه یــک یــا دو ســاعت از شــبانه‌روز نیســت، 
بلکــه به‌صــورت مــداوم و همه‌جانبــه بــا زندگــی شــهروندان در ارتبــاط اســت. 
اگــر بخش‌هــای مختلــف مدیریــت شــهری را همچــون دانه‌هــای یــک 
ــخ تســبیحی اســت کــه همــه  ــم، حمل‌ونقــل همــان ن تســبیح در نظــر بگیری

ــد. ــل می‌کن ــم متص ــه ه ــا را ب ــن بخش‌ه ای
ــن  ــزود: ای ــل اف ــاد گســترده حمل‌ونق ــه ابع ــا اشــاره ب ــس شــورای شــهر ب رئی
ــاختی،  ــاد زیرس ــه دارای ابع ــت، بلک ــی نیس ــوع خدمات ــک موض ــا ی ــوزه تنه ح
ــی  ــت و تمام ــادی اس ــی و اقتص ــی، اجتماع ــی، فرهنگ ــت‌محیطی، امنیت زیس
ایــن مؤلفه‌هــا به‌صــورت درهم‌تنیــده در مجموعــه حمل‌ونقــل شــهری 
ــدت  ــی و کوتاه‌م ــطحی، مقطع ــگاه س ــن رو، ن ــد. از همی ــی می‌کنن نقش‌آفرین

ــت. ــول اس ــیب‌زا و غیرقابل‌قب ــوزه، آس ــن ح ــه ای ب
حســینی بــا تأکیــد بــر اینکــه حمل‌ونقــل بخشــی از ســبک زندگــی شــهروندان 
ــات،  ــت خدم ــه و دریاف ــوه ارائ ــی، نح ــیوه رانندگ ــت: ش ــار داش ــت، اظه اس
فرهنــگ اســتفاده از وســایل حمل‌ونقــل عمومــی و حتــی نحــوه ســپری‌کردن 
ــره  ــوزه گ ــن ح ــه ای ــی ب ــهری، همگ ــیرهای ش ــهروندان در مس ــان ش زم
ــات  ــوان خدم ــه می‌ت ــی، ن ــی و کارشناس ــی، فن ــگاه علم ــدون ن ــد. ب خورده‌ان

ــت. ــی داش ــت عموم ــار رضای ــوان انتظ ــه می‌ت ــه داد و ن ــوب ارائ مطل
وی خاطرنشــان کــرد: شــهری کــه در حــوزه حمل‌ونقــل برنامه‌ریــزی نداشــته 
ــر  ــل تأثی ــح حمل‌ونق ــت صحی ــود. مدیری ــدی می‌ش ــال ج ــار اخت ــد، دچ باش
مســتقیم بــر اعصــاب و روان مــردم، زمــان شــهروندان، اندیشــه عمومــی و حتی 
اقتصــاد خانوارهــا دارد و می‌توانــد امیــد بــه آینــده را در جامعــه تقویــت کنــد یــا 

در صــورت ضعــف، نارضایتــی و ناامیــدی ایجــاد نمایــد.

ــرایط  ــل در ش ــوزه حمل‌ونق ــرد ح ــه عملک ــاره ب ــا اش ــهر ب ــورای ش ــس ش رئی
ــاد  ــل ایج ــن عوام ــی از مهم‌تری ــگ ۱۲ روزه، یک ــت: در دوره جن ــاص، گف خ
احســاس امنیــت و آرامــش بــرای مــردم، خدمــات منظــم و پایــدار حمل‌ونقــل 
ــافر،  ــش مس ــود کاه ــا وج ــد ب ــهروندان می‌دیدن ــه ش ــی ک ــود. زمان ــهری ب ش
ــل  ــه منتق ــه جامع ــام ب ــن پی ــال هســتند، ای ــرو فع ــا، تاکســی‌ها و مت اتوبوس‌ه
ــود  ــن خ ــت؛ ای ــای کار اس ــهری پ ــت ش ــتاده و مدیری ــهر ایس ــه ش ــد ک می‌ش

ــه شــمار مــی‌رود. یــک مؤلفــه مهــم امنیتــی ب
حســینی نقــش نیــروی انســانی را در ایــن حــوزه بســیار تعیین‌کننــده دانســت 
ــد آرامــش روانــی ده‌هــا مســافر را تحــت  و افــزود: رفتــار یــک راننــده می‌توان
تأثیــر قــرار دهــد یــا برعکــس، یــک راننــده قانون‌مــدار و مجموعــه‌ای منظــم 
در حمل‌ونقــل می‌توانــد نظــم و آرامــش را بــه کل شــهر تزریــق کنــد. 
قانون‌مــداری در حمل‌ونقــل، مســتقیماً بــه نظــم یــا بی‌نظمــی شــهری 

منجــر می‌شــود.
ــح  ــن بخــش تصری ــه ای ــق و تخصصــی ب ــگاه عمی ــزوم ن ــر ل ــد ب ــا تأکی وی ب
کــرد: در مدیریــت شــهری بایــد بــه حــوزه حمل‌ونقــل به‌صــورت ویــژه، علمــی 
ــان و  ــران، کارشناس ــدگاه صاحب‌نظ ــتفاده از دی ــود. اس ــگاه ش ــدت ن و بلندم
ــپری  ــوزه س ــن ح ــود را در ای ــر خ ــال‌ها عم ــه س ــه‌ای ک ــراد باتجرب ــژه اف به‌وی
ــت  ــدار و باکیفی ــر، پای ــات مؤث ــوان خدم ــا بت ــد، یــک ضــرورت اســت ت کرده‌ان

بــه مــردم ارائــه داد.
ــا  ــه برنامه‌ریزی‌ه ــی هم ــدف نهای ــه ه ــان اینک ــا بی ــهر ب ــورای ش ــس ش رئی
ــت: آنچــه در گذشــته رخ داده و آنچــه در  ــردم اســت، گف ــه م خدمت‌رســانی ب
آینــده رقــم خواهــد خــورد، یــک برآینــد بیشــتر نــدارد و آن خدمــت صادقانــه 
ــا  ــرش ی ــلیقه، نگ ــه س ــردم چ ــدارد م ــی ن ــا تفاوت ــرای م ــت. ب ــردم اس ــه م ب
ســبک زندگــی‌ای دارنــد؛ وظیفــه مــا ایــن اســت کــه بــا نــگاه علمــی، دقیــق، 
فنــی، اقتصــادی و بــا توجــه بــه ســامت جســم و روان جامعــه، شــهر را اداره 

کنیــم.
حســینی ادامــه داد: مدیریــت شــهری بایــد به‌گونــه‌ای عمــل کنــد کــه مــردم 
ــه  ــد ب ــایش و امی ــش، آس ــاس آرام ــات، احس ــدی از خدم ــر بهره‌من ــاوه ب ع
ــن هــدف  ــن ابزارهــای تحقــق ای ــده داشــته باشــند. حمل‌ونقــل از مهم‌تری آین
اســت، چــرا کــه مــردم مهــم هســتند و هــر تصمیــم در ایــن حــوزه مســتقیماً 
ــت  ــه عملکــرد مثب ــا اشــاره ب ــذارد. وی ب ــر می‌گ ــان اث ــره آن ــر زندگــی روزم ب

مجموعــه حمل‌ونقــل شــهری در بخش‌هــای مختلــف، اظهــار داشــت: انتظــار 
ــا همــان قــدرت، ســرعت و انســجامی کــه  مــا ایــن اســت کــه ایــن مســیر ب
تاکنــون وجــود داشــته، ادامــه پیــدا کنــد. شــورای شــهر در تمامــی بخش‌هــا از 
ــت  ــافر، نهای ــار و مس ــل ب ــرو، حمل‌ونق ــی، مت ــی‌رانی، اتوبوس‌ران ــه تاکس جمل
ــاده  ــوان آم ــام ت ــا تم ــان ب ــته و همچن ــت شــهری داش ــا مدیری ــکاری را ب هم

پشــتیبانی از برنامه‌هــا و طرح‌هــای کارشناسی‌شــده اســت.
رئیــس شــورای شــهر در پایــان بــا قدردانــی از تلاش‌هــای مدیــران، 
ــم از  ــود می‌دان ــه خ ــت: وظیف ــل گف ــوزه حمل‌ونق ــالان ح ــزان و فع برنامه‌ری
همــه عزیزانــی کــه در گذشــته و حــال، چــه در جایــگاه اجــرا و چــه در جایــگاه 
ــه  ــد، صمیمان ــاش کرده‌ان ــهری ت ــل ش ــای حمل‌ونق ــرای ارتق ــزی، ب برنامه‌ری
تشــکر و قدردانــی کنــم و بــرای همــه ایــن عزیــزان آرزوی توفیــق، ســامتی 

ــزون دارم. ــت روزاف و موفقی

مشــارکت‌محور،  رویکــرد  بــا  شــیراز  شــهری  حمل‌ونقــل 
ــه  ــرار گرفت ــول ق ــیر تح ــان در مس ــامت‌محور و دانش‌بنی س

ست ا
ــا تأکیــد  محمــد فــرخ‌زاده، معــاون حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری شــیراز، ب
بــر نقــش همه‌جانبــه و فرابخشــی حــوزه حمل‌ونقــل گفــت: هفتــه حمل‌ونقــل 
امســال بــا نگاهــی متفــاوت، مشــارکت‌محور و مبتنــی بــر دیپلماســی شــهری 
برگــزار شــد تــا همــه دســتگاه‌ها، نهادهــا، صنــوف، راننــدگان، پیشکســوتان و 
بخــش خصوصــی کــه در ایــن حــوزه نقش‌آفریــن هســتند، در کنــار هــم دیــده 

شــوند و مــورد تقدیــر قــرار گیرنــد.
خیرمقدم به خانواده بزرگ حمل‌ونقل شیراز

ــه اعضــای  ــدم ب ــا خیرمق ــل، ب ــه حمل‌ونق ــن گرامیداشــت هفت ــرخ‌زاده در آیی ف
شــورای اســامی شــهر، مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی، نماینــدگان راه و 
ــس، هلال‌احمــر،  شهرســازی، اداره‌کل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای، اورژان
ــا، بخــش خصوصــی،  ــرودگاه، راه‌آهــن، شــرکت‌ها، اتحادیه‌ه پلیــس راهــور، ف
راننــدگان، جامعــه معلــولان و نابینایــان، اصحــاب رســانه و پیشکســوتان ایــن 
حــوزه اظهــار داشــت: امــروز بنــا بــر ایــن گذاشــتیم کــه از همــه کســانی کــه 
ــی شــود. ــد، قدردان ــل شــهری و برون‌شــهری نقــش دارن ــره حمل‌ونق در زنجی

ــه ۱۰۰  ــک ب ــه‌ای نزدی ــیراز، جامع ــل ش ــزرگ حمل‌ونق ــواده ب ــزود: خان وی اف
ــش  ــه نق ــود ک ــامل می‌ش ــوزه را ش ــن ح ــالان ای ــدگان و فع ــر از رانن ــزار نف ه

ــکار اســت. ــل ان ــی شــهر غیرقاب ــی، آرامــش و پویای آن‌هــا در نظــم، ایمن
هفته حمل‌ونقل امسال؛ فراتر از یک مناسبت تقویمی

ــه  ــه هفت ــان اینک ــا بی ــیراز ب ــهرداری ش ــک ش ــل و ترافی ــاون حمل‌ونق مع
ــه برگــزار شــد، گفــت: هــدف مــا  ــب دو هفت حمل‌ونقــل امســال عمــاً در قال
ــود؛  ــهروندان ب ــی و ش ــای اجتماع ــوف، گروه‌ه ــا صن ــر ب ــاط مؤثرت ــاد ارتب ایج
چــرا کــه توســعه فرهنــگ ترافیــک، ارتقــای دانــش اجتماعــی و بهبــود نظــم و 

ــت. ــر نیس ــردم امکان‌پذی ــا م ــتقیم ب ــل مس ــدون تعام ــهری ب ــاط ش انضب
وی ادامــه داد: برگــزاری همایش‌هــای بــزرگ بانــوان و آقایــان بــا حضــور بیــش 
ــاخص  ــای ش ــی از برنامه‌ه ــتغیب، یک ــهید دس ــگاه ش ــر در ورزش ــزار نف از ۸ ه

امســال بــود کــه اقدامــی کم‌نظیــر در حــوزه آمــوزش و فرهنگ‌ســازی 
ــود. ــوب می‌ش ــک محس ترافی

ــعه  ــتاب در توس ــی؛ ش ــی و متروی ــای عمران ــاح پروژه‌ه افتت
زیرســاخت‌ها

ــل  ــه حمل‌ونق ــی در هفت ــای عمران ــاح پروژه‌ه ــه افتت ــاره ب ــا اش ــرخ‌زاده ب ف
ــا خطــوط متــرو، به‌ویــژه خــط ســه متــرو  گفــت: افتتــاح پروژه‌هــای مرتبــط ب
شــیراز بــا ۶ ایســتگاه شــامل رازی، خاتــون، آســتانه، شــاهزاده قاســم و دروازه 

ــت. ــاک اس ــی پ ــل عموم ــعه حمل‌ونق ــم در توس ــی مه کازرون، گام
ــکاری یکــی از  ــا هم ــر، ب ــی ۶ کیلومت ــه طــول تقریب ــط ب ــن خ ــزود: ای وی اف
پیمانــکاران موفــق کشــور در حــال اجراســت و بــا قــدرت ادامــه خواهــد یافــت.

توجه به سلامت رانندگان و خانواده‌ها
معــاون شــهردار شــیراز بــا تأکیــد بــر اهمیــت ســامت راننــدگان اظهــار داشــت: 
ــظ  ــد و حف ــی می‌کنن ــک رانندگ ــاعت در ترافی ــا ۹ س ــه ۸ ت ــدگان روزان رانن
ــن راســتا  ســامت جســم و روان آن‌هــا یــک ضــرورت جــدی اســت. در همی
ــی  ــای رفاه ــی و برنامه‌ه ــای ورزش ــی، فعالیت‌ه ــد کوه‌پیمای ــی مانن برنامه‌های

در دســتور کار قــرار گرفــت.
وی ادامــه داد: توجــه بــه آمــوزش کــودکان نیــز یکــی از اولویت‌هــای ماســت؛ 
چــرا کــه آینــده ترافیــک شــهر در گــرو آمــوزش نســل آینــده اســت. در همیــن 
ــادر  ــا مشــارکت مــدارس در بوســتان م ــه آموزشــی گســترده‌ای ب راســتا، برنام

برگــزار شــد کــه بــا اســتقبال بســیار خوبــی همــراه بــود.
سیاست‌های کلان؛ هوای پاک و شهر سالم

ــا اشــاره بــه سیاســت‌های کلان شــهرداری شــیراز گفــت: رویکــرد  فــرخ‌زاده ب
مدیریــت شــهری در دوره فعلــی، حرکــت بــه ســمت شــهر ســالم و هــوای پــاک 
اســت. توســعه متــرو، پیگیــری اتوبوس‌هــای برقــی، احیــای دوچرخــه، اجــرای 
ــته  ــا در هس ــردد خودروه ــش ت ــال‌ها و کاه ــس از س ــده پ ــدوده کم‌آلاین مح

مرکــزی شــهر، همگــی در همیــن راســتا تعریــف شــده‌اند.
وی افــزود: ورود بــه محــدوده مرکــزی شــهر بایــد بــا خودروهــای ایمــن و دارای 

اســتانداردهای آلایندگــی انجــام شــود تــا ســامت شــهروندان حفظ شــود.
سرمایه‌گذاری و آینده اقتصادی حمل‌ونقل

معــاون حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری شــیراز بــا تأکیــد بــر نقــش 
ســرمایه‌گذاری گفــت: افــق توســعه شــیراز بــدون توجــه بــه اقتصــاد 

پروژه‌هــای  نهضــت  راســتا،  همیــن  در  نمی‌شــود.  محقــق  حمل‌ونقــل 
و  اقتصــادی شــهرداری  و  مالــی  معاونــت  بــا همــکاری  ســرمایه‌گذاری 

می‌شــود. دنبــال  جدیــت  بــا  ســازمان‌ها 
از  بزرگ‌مقیــاس  پارکینگ‌هــای  تبادلــی،  مراکــز  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
ــای  ــهر و ترمینال‌ه ــای ورودی ش ــدی، توقفگاه‌ه ــگ ۳۵۰۰ واح ــه پارکین جمل
چندمنظــوره کــه اتوبــوس، تاکســی، متــرو و قطــار را بــه هــم متصــل می‌کننــد، 

ــت. ــهر اس ــده ش ــدی آین ــای ج از برنامه‌ه
داخلی‌سازی و کاهش وابستگی

فــرخ‌زاده بــا اشــاره بــه نهضــت داخلی‌ســازی گفــت: اســتفاده از تــوان 
ــیگنالینگ، PLC و  ــتم‌های س ــن، سیس ــاخت واگ ــی در س ــان داخل مهندس
ــتگی‌ها  ــا وابس ــت ت ــردی ماس ــای راهب ــی از رویکرده ــی، یک ــزات فن تجهی
ــود. ــتفاده ش ــکل اس ــن ش ــه بهتری ــی ب ــای مل ــد و از ظرفیت‌ه ــش یاب کاه

پیوند دانشگاه، نخبگان و مدیریت شهری
ــاط حــوزه  ــا مراکــز علمــی اظهــار داشــت: ارتب ــه همــکاری ب ــا اشــاره ب وی ب
ــارس در  ــتان ف ــی اس ــام مهندس ــگان و نظ ــگاه‌ها، نخب ــا دانش ــل ب حمل‌ونق
ــم و  ــتان داری ــدس در اس ــزار مهن ــش از ۴۰ ه ــروز بی ــت اســت. ام ــال تقوی ح
ــی  ــتان، گام ــازی اس ــک و شهرس ــل و ترافی ــر حمل‌ونق ــتین دفت ــاد نخس ایج

ــت. ــن ظرفیت‌هاس ــتفاده از ای ــم در اس مه
فــرخ‌زاده افــزود: اگــر در ســال‌های گذشــته از دانــش مهندســی بیشــتر اســتفاده 
ــه فــوت نبودیــم.  ــالای تصادفــات منجــر ب می‌شــد، امــروز شــاهد رتبه‌هــای ب
ــز  ــاط حادثه‌خی ــد نقــش مهمــی در ایمن‌ســازی نق حضــور متخصصــان می‌توان

و کاهــش تصادفــات داشــته باشــد.
قدردانی ویژه از شهردار شیراز

معــاون حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهرداری شــیراز در بخــش دیگــری از ســخنان 
خــود بــا تقدیــر ویــژه از محمدحســن اســدی شــهردار شــیراز گفــت: به‌عنــوان 
ــت  ــهر و مدیری ــامی ش ــورای اس ــان در ش ــار ایش ــال‌ها در کن ــه س ــی ک کس
شــهری فعالیــت داشــته‌ام، شــهادت می‌دهــم کــه تمــام تــاش ایشــان در ایــن 

ــا نــگاه مثبــت، امیدآفریــن و پروژه‌محــور بــوده اســت. دوره، ب
وی افــزود: سیاســت‌های اتخاذشــده در حــوزه محیط‌زیســت، حمل‌ونقــل 
ــگاه  ــن ن ــل همی ــاخت‌ها، حاص ــعه زیرس ــاوگان و توس ــازی ن ــی، نوس عموم

ــت. ــادی اس جه
حمل‌ونقل؛ سنگرسازان بی‌سنگر شهر

ــا  ــدگان ت ــل از رانن ــوزه حمل‌ونق ــالان ح ــرد: فع ــد ک ــان تأکی ــرخ‌زاده در پای ف
برنامه‌ریــزان، از جملــه سنگرســازان بی‌ســنگر شــهر هســتند کــه کمتــر دیــده 
ــورد  ــود، م ــده ش ــزرگ دی ــواده ب ــن خان ــم ای ــاش کردی ــروز ت ــده‌اند. ام ش
ــد. ــهری بازیاب ــت ش ــود را در مدیری ــی خ ــگاه واقع ــرد و جای ــرار گی ــم ق تکری

ــورا،  ــان ش ــی می ــن مســیر و هم‌افزای ــداوم ای ــا ت ــرد: ب ــدواری ک ــراز امی وی اب
ــق در  ــی موف ــه الگوی ــیراز ب ــردم، ش ــی و م ــتگاه‌های اجرای ــهرداری، دس ش

ــود. ــل ش ــور تبدی ــمند در کش ــاک و هوش ــن، پ ــل ایم حمل‌ونق
شــایان ذکــر اســت در ایــن مراســم از پیشکســوتان فعــالان حــوزه حمــل و نقــل 

و ترافیــک شــهر شــیراز تقدیــر شــد.

شهردار شیراز در آیین گرامیداشت هفته حمل‌ونقل مطرح کرد:

از سنجش توسعه یافتگی شهرها با مترو 
تا لزوم به کارگیری هوش مصنوعی در مدیریت شهری

امیری استاندار فارس:
حکمرانی فضای مجازی ضرورت انکارناپذیر است

اســتاندار فــارس، »حکمرانــی فضــای مجــازی« را یکــی از ضرورت‌هــای 
مهــم جامعــه امــروز دانســت و گفــت: فضــای مجــازی واقعیتــی اســت 
کــه نمی‌تــوان آن را نادیــده گرفــت و بایــد از ایــن بســتر کــه بــا شــتابی 
ــو  ــه نح ــت، ب ــرار داده اس ــر ق ــت تاثی ــان را تح ــی انس ــده زندگ فزاین

ــل رســاند. ــه حداق احســن اســتفاده کــرد و آســیب‌های آن را ب
بــه گــزارش ایرنــا، حســینعلی امیــری شــنبه در جلســه شــورای فضــای 
مجــازی فــارس، ایجــاد اقتــدار دیجیتالــی، کنتــرل ریســک‌های امنیتــی 
ــی  ــم »حکمران ــی مه ــدار اقتصــادی را از مبان ــعه پای ــی و توس و اجتماع
دیجیتــال« برشــمرد و افــزود: ایــن مؤلفه‌هــا در کشــورهای توســعه‌یافته 
ــرای  ــد ب ــز بای ــه اســت و مــا نی ــرار گرفت ــه دقــت مــورد توجــه ق ــز ب نی

ــم. ــدام کنی ــزی و اق ــا برنامه‌ری ــه آن‌ه دســتیابی ب
ــات مهــم و  ــی فضــای مجــازی اقدام ــادآور شــد: برخــی کشــورها از دو دهــه پیــش در حــوزه حکمران وی ی
اثرگــذاری انجــام داده‌انــد کــه در آن‌هــا بــه حفــظ ارزش‌هــا، هویــت ملــی و هنجارهــای جامعــه توجــه ویــژه 

شــده اســت.
ــان اینکــه یکــی از ویژگی‌هــای توســعه‌یافتگی، فراهم‌ســازی  ــا بی ــارس ب ــت در اســتان ف ــی دول ــده عال نماین
ــوزه  ــا در ح ــفانه در کشــور م ــرد: متاس ــوژی اســت، خاطرنشــان ک ــک تکنول ــش از ورود ی بســترهای لازم پی

ــن موضــوع زیرســاختی کم‌توجهــی شــده اســت. ــه ای فضــای مجــازی ب
ــه در  ــر داده« ک ــی ب ــه »شــهر هوشــمند مبتن ــل شــهر شــیراز ب ــه طــرح تبدی ــاره ب ــا اش ــه ب ــری در ادام امی
ــد اســت؛ چــرا کــه  ــول و مــورد تایی ــل قب ــات و اصــل ایــن طــرح، قاب ایــن جلســه مطــرح شــد، گفــت: کلی
ــی در  ــش مهم ــد نق ــهری می‌توان ــان ش ــتگاه‌های خدمات‌رس ــور در دس ــتم‌های داده‌مح ــازی سیس یکپارچه‌س
بهینه‌ســازی خدمــات و ایجــاد رضایتمنــدی عمومــی داشــته باشــد، امــا پیوســت‌های امنیتــی در ایــن طــرح 

بایــد بــا جدیــت دنبــال شــود.
ــح کــرد: اگرچــه اســتفاده  ــن حــوزه تصری ــدات ســایبری و توطئه‌هــای دشــمن در ای ــه تهدی ــا اشــاره ب وی ب
ــد بســترها،  ــا بای ــردم ضــروری اســت، ام ــت زندگــی م ــات و کیفی ــود خدم ــرای بهب از داده‌هــا و اطلاعــات ب
ملاحظــات امنیتــی و اصــول پدافنــد غیرعامــل بــرای مقابلــه بــا جنــگ ســایبری دشــمن در آن لحــاظ شــود.

ــل دانســت و  ــه دو عام ــابه را مشــروط ب ــای مش ــرح و ایده‌ه ــن ط ــز ای ــق موفقیت‌آمی ــارس، تحق ــتاندار ف اس
افــزود: نخســت بایــد دســتگاه اجرایــی متولــی مشــخص شــود و در وهلــه بعــد، ســاختاری منســجم تعریــف 

ــده شــده باشــد. ــه وضــوح دی ــف ب ــع، مســئولیت‌ها، تکالیــف و وظای گــردد کــه در آن مناب
امیــری در خصــوص طــرح راه‌انــدازی »مرکــز نــوآوری تخصصــی بازی‌هــای ویدئویــی شــیراز« نیــز دســتور 
ــا  ــه‌ای تشــکیل شــود و ب ــی بازی‌هــای رایان ــده در یکــی از دســتگاه‌های متول ــن ای ــی ای ــه اجرای داد: دبیرخان
هدایــت و راهبــری اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت، بســته ســرمایه‌گذاری بــرای آن تدویــن گــردد تــا بــا 

مشــارکت بخــش خصوصــی یــا نهادهــا، ایــن موضــوع بــه نتیجــه برســد.
»الــزام اســتفاده از دســتیار هــوش مصنوعــی بــرای مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی« نیــز از دیگــر مــوارد مــورد 

تاکیــد اســتاندار فــارس در ایــن جلســه بــود.

کراماتی فرماندار شیراز تاکید کرد:
عدالت و شفافیت اولویت اصلی در انتخابات است

عصر مردم
ــدند.  ــاب ش ــیراز نتخ ــتان ش ــات شهرس ــی انتخاب ــت اجرای ــای هیئ اعض
ایــن انتخابــات پــس از تأییــد معتمدیــن توســط هیئــت نظــارت 
شهرســتان شــیراز و بــا حضــور دکتــر کراماتــی، اعضــای هیئــت نظــارت 

ــد. ــزار ش ــن برگ و معتمدی
ــا اشــاره بــه اهمیــت انتخابــات و مشــارکت مــردم در  فرمانــدار شــیراز ب
سرنوشــت خــود، بــر برگــزاری انتخاباتــی ســالم، عادلانــه و شــفاف تأکیــد 

کــرد.
ــون و شــهروندان  ــن، روحانی ــی در جمــع معتمدی ــن کرامات ســید علاالدی
حاضــر در نشســت انتخاباتی،گفــت: همــه اقدامــات مربــوط بــه انتخابــات 
ــا نظــارت دقیــق و تأییــد نهادهــای مســئول انجــام می‌شــود و مــردم  ب

ــد. ــا بیندازن ــان در صندوق‌ه ــا اطمین ــود را ب ــد آرای خ می‌توانن
 فرمانــدار شــیراز افــزود: ایــن نشســت فرصتــی اســت انتخاباتــی درخــور و در تــراز نظــام جمهــوری اســامی 

برگــزار شــود.
ــه ثمــر  ــران در ســال ۱۳۵۷ ب ــان کــرد: انقــاب ای ــادآوری دســتاوردهای انقــاب اســامی بی ــا ی ــی ب کرامات
ــات  ــه زندگــی و سرنوشــت خویــش تصمیم‌گیــری کننــد و انتخاب ــوط ب ــا مــردم خــود در امــور مرب نشســت ت
یکــی از مهم‌تریــن نمادهــای ایــن مشــارکت اســت. انتخــاب و گزینــش مختــص انســان اســت و انســان تنهــا 
ــا اختیــار خــود تصمیــم بگیــرد، بنابرایــن ضــروری اســت در ایــن انتخابــات  موجــودی اســت کــه می‌توانــد ب

نیــز گام‌هــا عادلانــه و منصفانــه برداشــته شــود.
ــب  ــات موج ــاوات در انتخاب ــت و مس ــت عدال ــزود: رعای ــانی دانســت و اف ــن ارزش انس ــت را بالاتری وی عدال

آســودگی خاطــر همــگان خواهــد شــد.
ــا رعایــت انصــاف و مســاوات،  ــن و اعضــای هیئت‌هــای اجرایــی خواســت کــه ب ــدار شــیراز از معتمدی  فرمان

ــد. ــزار کنن ــالم و شــفاف برگ ــات را به‌صــورت س انتخاب
کراماتــی بــا اشــاره بــه تجربــه ۴۰ ســاله انقــاب تأکیــد کــرد: بســیاری از کســانی کــه پیــش از ایــن انتخابــات 
را برگــزار کردنــد، دیگــر در میــان مــا نیســتند، امــا مســئولان حاضــر بایــد بــر اســاس عدالــت و انصــاف عمــل 

کننــد و هرگونــه تصمیم‌گیــری عادلانــه، اســتمرار و پیشــرفت انقــاب را تضمیــن خواهــد کــرد.
ــت اســت و  ــت، همراهــی و پشــتیبانی مل ــد حمای ــن برهــه نیازمن ــرد: انقــاب اســامی در ای ــح ک وی تصری
هرگونــه حرکــت عادلانــه و منصفانــه در برگــزاری انتخابــات، نقشــی مؤثــر در حفــظ و ارتقــای نظــام خواهــد 

داشــت. 
فرمانــدار شــیراز افــزود: انقــاب ایــران در عصــری شــکل گرفــت کــه ارزش‌هــای انســانی در ســایه مکاتــب 
غربــی رنــگ باختــه بــود و ایــن انقــاب بــا هــدف حفــظ همزمــان دنیــا و آخــرت انســان‌ها شــکل گرفــت.

کراماتــی تأکیــد کــرد:  اجــرای انتخابــات ســالم و شــفاف وظیفــه‌ای انســانی و دینــی اســت و هیــچ چیــزی 
بالاتــر از عدالــت نیســت. 

وی یــادآور شــد: کســانی کــه در شــرایط ناعادلانــه پیــروز می‌شــوند، شرمســار خــود خواهنــد بــود و رعایــت 
مســاوات و انصــاف، هــم در دنیــا و هــم در آخــرت نتیجه‌بخــش خواهــد بــود.

فرمانــدار شــیراز در پایــان از تلاش‌هــای مســئولان دادگســتری، اعضــای هیئت‌هــای اجرایــی و همــه کســانی 
کــه در برگــزاری انتخابــات مشــارکت دارنــد، تقدیــر کــرد و اظهــار امیــدواری کــرد کــه ایــن انتخابــات یکــی از 

بهتریــن و درخورتریــن انتخابات‌هــای شهرســتان باشــد و اعتمــاد مــردم را جلــب کنــد.
در پایــان ایــن نشســت و پــس از رأی‌گیــری میــان معتمدیــن، آقایــان ســید علی‌نقــی طبیــب لقمانــی، شــاپور 
آریــن، رحیــم آزادی، فرهــاد اســماعیلی، محســن پورزارعــی، عبدالحمیــد اســدپور، یونــس غلامــی و حجــت 

جوانمــردی به‌عنــوان اعضــای اصلــی هیئــت اجرایــی انتخابــات شهرســتان شــیراز انتخــاب شــدند.
همچنیــن محمدعلــی مختــاری، زهــرا افتخــاری مهیاری،سوســن زارع،شــهرام منتصری،محمــد دوازده امامــی 

ــدند. ــده ش ــی برگزی ــت اجرای ــدل هیئ ــوان اعضــای علی‌الب به‌عن

نشست هماهنگی احداث نیروگاه خورشیدی ۵۰ مگاواتی 
فسا؛ گام‌های مؤثر برای تأمین انرژی پایدار

عصر مردم
ــه دعــوت حســنعلی محمــدی، نماینــده مــردم فســا در   در نشســتی کــه ب
مجلــس شــورای اســامی برگــزار شــد، مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای 
فــارس، نــواب قائــدی، بــر اهمیــت تســریع در اجــرای طرح‌هــای توســعه‌ای 

از جملــه احــداث نیــروگاه خورشــیدی ۵۰ مگاواتــی تأکیــد کــرد. 
نــواب قائــدی بــا تشــریح اهمیــت اجــرای ایــن طــرح اظهــار داشــت :ایــن 
پــروژه بــا هــدف تأمیــن بــرق پایــدار و رفــع ناتــرازی انــرژی در شهرســتان 

فســا طراحــی شــده اســت.
ــیدی ۵۰  ــروگاه خورش ــرفت نی ــد پیش ــه رون ــاره ب ــا اش ــدی ب ــواب قائ  ن
مگاواتــی، گفــت: احــداث ایــن نیــروگاه نــه تنهــا بــه تأمیــن انــرژی پایــدار 
ــد  ــرمایه‌گذاری‌های جدی ــذب س ــرای ج ــی ب ــه فرصت ــد بلک ــک می‌کن کم

ــی‌آورد. ــم م ــی فراه ــع محل و توســعه صنای
وی همچنیــن افــزود: نقــش صنایــع در احــداث نیروگاه‌هــای خــود تأمیــن خورشــیدی بســیار حائــز اهمیــت اســت. 
ــره‌وری   ــود به ــا و بهب ــش هزینه‌ه ــه کاه ــر، ب ــای تجدیدپذی ــتفاده از انرژی‌ه ــا اس ــد ب ــع می‌توانن ــن صنای ای

بپردازنــد و در عیــن حــال بــه حفــظ محیــط زیســت کمــک کننــد.
ــتگاه ۲۳۰  ــت: ایس ــرد و گف ــاره ک ــرق اش ــداری ب ــوزه پای ــر در ح ــای دیگ ــه پروژه‌ه ــن ب ــدی همچنی ــواب قائ  ن
کیلوولــت  و خــط انتقــال ارتباطــی آن ، بــه عنــوان زیرســاخت‌های کلیــدی بــرای تقویــت شــبکه بــرق منطقــه‌ای 
ــر  ــدام اســت . عــاوه ب ــد احــداث آنهــا در دســت اق ــارس در شهرســتان فســا  محســوب می‌شــوند کــه فرآین ف
ایــن، جهــت دو نیــروگاه خورشــیدی دیگــر  ۵۰ مگاواتــی  نیــز موافقــت نامــه صــادر شــده اســت کــه بــا تکمیــل 

ــه طــور چشــمگیری کاهــش خواهــد یافــت. ــرژی در منطقــه ب ــرازی ان ایــن پروژه‌هــا، نات
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یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
4 فارس

 صفدر دوام 
تعداد 15 نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران ایرانی پراستناد حوزه علوم انسانی قرار گرفتند.

 بــر اســاس گــزارش مؤسســه اســتنادی و پایــش علــم و فنــاوری جهــان اســام )ISC( در فهرســت ســال 1404 پژوهشــگران 
پراســتناد حــوزه ی علــوم انســانی علــوم اجتماعــی و هنــر ایــن مؤسســه 15 نفــر از اعضــای هیئــت علمــی دانشــگاه شــیراز حضــور 
دارنــد بــر اســاس ایــن گــزارش نســبت بــه ســال گذشــته )1403( 7 نفــر از اعضــای هیئــت علمــی دانشــگاه شــیراز امســال بــه 

ایــن فهرســت اضافــه شــده انــد.
اســاتید ایــن دانشــگاه آقایــان دکتــر اصغــر میرفــردی، دکتــر بیــژن خواجــه نــوری، دکتــر خلیــل الله ســردارنيا، خانــم دکتــر راضیــه 
شــیخ الاســامی، دکتــر رحمــت الــه مرزوقــی، دکتــر ســعید حســام پــور، دکتــر عبــاس عباســی،دکتر غلامحســین مهــدوی، دکتــر 
ــد حســین  ــر محم ــگ، دکت ــولاد چن ــه ف ــر محبوب ــم دکت ــلیمی، خان ــر قاســم س ــی، دکت ــر فضــل الله فروغ ــی، دکت ــاد خرمای فره
ســتایش، دکتــر محمــد نمــازی، دکتــر مهــدی محمــدی بــه عنــوان اســاتید و پژوهشــگران ایرانــی پراســتناد حــوزه علــوم انســانی 

معرفــی شــده انــد.
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اخطاریه افراز پلاک 2564
نظر به اینکه آقــای رضا ایزدپناهی احد از ورثــه مریم خرم دل برابر 
درخواست شماره 6145 مورخ 1404/07/13 تقاضای افراز پلاک موصوف 

را نموده است پس از بررسی پرونده ثبتی ملاحظه گردید 
سند مالکیت باقیمانده ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 83/252 
مترمربع تحت پلاک ثبتی 2564، مفروز از اصلی مذکور، واقع در بخش 
22 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک نی ریز اســتان فارس ذیل شــماره 1125 
صفحــه 171 دفتر 9 املاک به نام مریم خرمدل فرزند مصیب با حدود 

اربعه: 
*شمالا: به طول 65/18 متر درب و دیواریست به کوچه بن بست

*شرقا: به طول 40/16 متر به دیوار خانه شماره 2563
*جنوبا: به طول 37/16 متر به دیوار خانه پلاک 2565

*غربا: به طول 97/12 متر درب و دیواریســت به پیاده رو خیابان *** 
حقوق ارتفاقی: ندارد

برابر دادنامه شــماره 140312390001911195 مورخ 1403/02/29 دادگاه 
بخش نی ریز مریم خرمدل فوت و ورثه اش: 1-غلامحســین 2-حمید 
3-رضا 4-سکینه )فرزندان( همگی به شهرت ایزدپناهی فرزندان علی 

معرفی و اعلام شده اند. مشخصات مالکیت:
*مالکیت سکینه ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 16287 تاریخ 
تولد 1351/06/31 صادره از نیریز دارای شماره ملی 2559062811 مالک 
سه سهم مشاع از بیست و یک ســهم عرصه و اعیان با شماره مستند 

مالکیت 140312390001911195 تاریخ 1403/02/29 ثبت گردیده است. 
*مالکیت حمید ایزدپناهی فرزند علی شــماره شناسنامه 277 تاریخ 
تولد 1347/06/10 صادره از نیریز دارای شماره ملی 2559540185 مالک 
شش ســهم مشاع از بیست و یک سهم عرصه و اعیان با شماره مستند 

مالکیت 140312390001911195 تاریخ 1403/02/29 ثبت گردیده است. 
*مالکیت رضا ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 382 تاریخ تولد 
1344/09/15 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559529068 مالک 
شش ســهم مشاع از بیست و یک سهم عرصه و اعیان با شماره مستند 

مالکیت 140312390001911195 تاریخ 1403/02/29 ثبت گردیده است. 
*مالکیت غلامحسین ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 700 تاریخ 
تولــد 1359/11/01 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559596687 
مالک شش سهم مشاع از بیست و یک ســهم عرصه و اعیان با شماره 
مســتند مالکیت 140312390001911195 تاریخ 1403/02/29 ثبت گردیده 

است. 
لذا نظر به عدم ارائه آدرس مالکین مشــاعی توسط متقاضی از کلیه 
مالکین مشاعی پلاک فوق الذکر دعوت می گردد روز سه شنبه مورخ 
1404/10/23 ساعت 7/30 صبح جهت انجام عملیات افراز در محل وقوع 
ملک حضور به هم رســانند. بدیهی اســت عدم حضور مانع از انجام 

عملیات افراز نخواهد بود.
تاریخ انتشار: 1404/10/07

814/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140460311035013979 مورخ 1404/06/24 موضوع پرونده کلاســه شــماره 
6411813295039392470892244 هیأت اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه حق پناه جهرمی به شماره شناسنامه 84 کدملی 
2470892244 صادره از جهرم فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک قطعــه زمین زراعی به پلاک 
11/7943 به مســاحت 1000/74 مترمربع قلات واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رســمی علی رنجبر فرزند محمدتقی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8521/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311005002647 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک نی ریز تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدحســن متوسل فرزند صفر به شماره شناسنامه 
12 صادره از کازرون در ششــدانگ یک درب باغ بدون ثمن اعیانی 
به مســاحت 4103/27 مترمربع پلاک 9 فرعــی از 4461 اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 4461 اصلی واقــع در نی ریز بخش 22 فارس 
خریداری از سهام مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/7

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/22
8748/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی ریز
محسن زواران حسینی

اخطاریه افراز پلاک 3138
نظــر به اینکه آقای رضا ایزدپناهی احــد از ورثه علی ایزدپناهی برابر 
درخواست شماره 6142 مورخ 1404/07/13 تقاضای افراز پلاک موصوف 

را نموده است پس از بررسی پرونده ثبتی ملاحظه گردید
به موجب یک فقره اظهارنامه ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک 
ثبتی 3138 از طرف فضــل اله گل پور فرزند حســین پذیرش ثبت 
شــده آگهی های نوبتی و تحدیدی منتشر شــده لیکن تحدید حدود 
به عمل نیامده اســت. پس از یک سری نقل و انتقالات صورت گرفته 
نهایتا ششــدانگ ملک موصوف برابر سند رسمی شماره 16191 مورخ 
1343/06/14 دفترخانــه 11 نی ریز مع الواســطه از مالک اولیه به علی 
ایزدپناهی فرزند صفر منتقل گردیده اســت. برابر دادنامه شــماره 
9109978898200329 مورخ 1391/09/26 شــورای حل اختلاف نی ریز 
نامبرده اخیر فوت و ورثه اش: 1-غلامحسین 2-حمید 3-رضا 4-سکینه 
)فرزنــدان( همگی به شــهرت ایزدپناهی فرزنــدان علی و 5-مریم 
خرمدل فرزند مصیب )همسر( ولاغیر معرفی و اعلام شده اند. برابر 
دادنامه شماره 140312390001911195 مورخ 1403/02/29 دادگاه بخش 
نی ریز مریم خرمدل فوت و ورثه اش: 1-غلامحسین 2-حمید 3-رضا 
4-سکینه )فرزندان( همگی به شهرت ایزدپناهی فرزندان علی معرفی 

و اعلام شده اند. مشخصات مالکیت:
*مالکیت سکینه ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 16287 تاریخ 
تولــد 1351/06/31 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559062811 
مالک ســه سهم مشاع از بیست و یک ســهم عرصه و اعیان با شماره 
ثبت گردیده  تاریخ 1403/02/29  مالکیت 140312390001911195  مستند 

است. 
*مالکیت حمید ایزدپناهی فرزند علی شــماره شناسنامه 277 تاریخ 
تولــد 1347/06/10 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559540185 
مالک شش سهم مشاع از بیســت و یک سهم عرصه و اعیان با شماره 
ثبت گردیده  تاریخ 1403/02/29  مالکیت 140312390001911195  مستند 

است. 
*مالکیت رضا ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 382 تاریخ تولد 
1344/09/15 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559529068 مالک 
شش سهم مشاع از بیست و یک سهم عرصه و اعیان با شماره مستند 

مالکیت 140312390001911195 تاریخ 1403/02/29 ثبت گردیده است. 
*مالکیت غلامحسین ایزدپناهی فرزند علی شماره شناسنامه 700 تاریخ 
تولد 1359/11/01 صادره از نیریز دارای شــماره ملی 2559596687 
مالک شش سهم مشاع از بیســت و یک سهم عرصه و اعیان با شماره 
ثبت گردیده  تاریخ 1403/02/29  مالکیت 140312390001911195  مستند 

است. 
برابر صورتجلسه شماره 17160 مورخ 1395/11/13 تحدید حدود ملک 
موصوف به عمل آمده لیکن منجر به صدور ســند مالکیت نگردیده 

است.
813/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311005002722 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک نی ریز تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قربانعلی علی خانی فرزند اسلان به شماره شناسنامه 
829 صادره از لار در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 20000 
مترمربع پلاک 1 فرعی از 4464 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
4464 اصلی واقع در نی ریز بخش 22 فارس خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد اسماعیل زهری زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/7

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/22
8857/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی مناقصه عمومی 
شماره ص/9909/04/09 

تاریخ  19 /1404/09
اجرای مصوبه شماره 264  شــهرداری جهرم در 
ردیف 2 مورخ 1404/08/19  شورای  محترم اسلامی 
شهر جهرم، در نظر دارد نسبت به تامین نیروهای کارگری مورد نیاز 
جهت حفظ و نگهداری از اموال تاسیسات شهرداری )حراست فیزیکی( 
طبق ســنوات قبل از طریق مناقصه عمومی بــا قیمت پایه مدیریت 
پیمان 984/000/000 ریال )نهصد و هشتاد و چهار میلیون ریال( به صورت 
مدیریت پیمان جهت 2 سال با شرایط پرداخت حقوق و مزایا بر اساس 
جدول مزد طرح طبقه بندی مشاغل کارگری  به  بخش خصوصی  واجد  
شــرایط  و دارای صلاحیت اداره  تعــاون، کار و رفاه اجتماعي  واگذار 

نماید.
آخرین مهلت  قبول پیشــنهادات  پایان وقت اداری مورخ  1404/10/20 

می باشد.
محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد حراست شهرداری جهرم می باشد.
شهرداري  در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مجاز و مختار میباشد.

به پیشنهادهای مشروط و مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهائی که 
پس از مهلت مقرر ارسال شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ سپرده  شرکت در مناقصه 130  میلیون ریال)یکصد و سی میلیون 
ریال( که به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه شهرداری جهرم 
یا واریز وجه به حســاب 0106437212008 نزد بانک ملی شــعبه جهرم 

می باشد.
هزینه مناقصه به عهده برنده مناقصه میباشد.

برندگان اول تا ســوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط میگردد.

مدت اجرای  کار 24 ماه  می باشد.
متقاضیــان میتواننــد جهت اطلاع  بیشــتر به به ســامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )setadiran.ir( یا با شــماره تلفن54234770- 071 
تمــاس و جهت دریافت اوراق مناقصه و ســایر اطلاعات و جزئیات و 
شرح خدمات که در اســناد مناقصه مندرج می باشد، به واحد اداره 
منابع انسانی شهرداری جهرم، واقع در چهار راه دفاع مقدس، ساختمان 

شهرداری  مراجعه نمایند.
نوبت  چاپ اول: 1404/09/30 

نوبت چاپ دوم: 1404/10/07   
تاریخ تشــکیل کمیســیون عالي معاملات و بازگشــایي پیشنهادات 

1404/10/22
شناسه آگهی: 2075372

داود اوسط
شهردار جهرم 

آگهی مناقصه عمومی شماره  ص/899/4/8 تاریخ 1404/08/27
شــهرداری جهرم با استناد مصوبه ردیف 1  صورتجلسه شماره 252 مورخ    1404/06/17 شورای محترم اسلامی شهر جهرم  در 
نظر دارد اجرای حفظ و نگهداری ،احداث و حراست از بوستانهای و فضای سبز شهری  به شرح ذیل  با شرایط مندرج در اسناد 
مناقصه به مدت یک ســال را، از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای  به بخش خصوصي  واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار 

نماید.

آخرین مهلت  قبول پیشــنهادات  پایان وقت اداری مورخ  20 / 10 /1404 می باشــد. محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد حراست شهرداری جهرم می 
باشد. شــهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مجاز و مختار میباشد. به پیشــنهادهای مشروط و مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهائی 
که پس از مهلت مقرر ارســال شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ سپرده  شــرکت درمناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر در وجه 
شــهرداری جهرم یا واریز وجه به حساب 0106437212008 نزد بانک ملی شعبه جهرم  می باشــد. هزینه مناقصه به عهده برنده مناقصه میباشد.  
برندگان اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط میگردد. متقاضیان میتوانند جهت 
اطلاع  بیشتر به ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به سایت  )setadiran.ir( یا با شــماره تلفن54234770- 071 تماس و جهت دریافت اوراق 
مناقصه و ســایر اطلاعات و جزئیات و شرح خدمات که در اســناد مناقصه مندرج می باشد، به واحد امور مالی شهرداری جهرم ، واقع در چهار راه 

دفاع مقدس ، ساختمان شهرداری  مراجعه نمایند.
   1404/10/07 نوبت  چاپ اول: 30/  1404/09                     نوبت چاپ دوم:    

تاریخ تشکیل کمیسیون عالي معاملات و بازگشایي پیشنهادات   1404/10/22
شناسه آگهی: 2075374

  
  بسمه تعالي

  1404/   08 / 27      تاريخ             899  /4/ 8ص/   شماره عمومي  مناقصه آگهي 
شوراي محترم اسلامي  17/06/1404   مورخ  252صورتجلسه شماره   1مصوبه رديف  شهرداري جهرم با استناد

به شــرح   اجراي حفظ و نگهداري ،احداث و حراست از بوستانهاي و فضاي سبز شهري در نظر دارد  شهر جهرم 
خــش   دو مرحله اي    سال را، از طريق مناقصه عمومي  يك  ذيل  با شرايط مندرج در اسناد مناقصه به مدت بــه ب

  واگذار نمايدو داراي صلاحيت خصوصي  واجد شرايط 
  

  
  

مي باشد ، محل تحويل پاكــت پيشــنهادي واحــد   1404/  10  /  20    آخرين مهلت  قبول پيشنهادات  پايان وقت اداري مورخ
به پيشنهادهاي 0شهرداري در رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادها مجاز و مختار ميباشد    0حراست شهرداري جهرم مي باشد

مبلــغ  .مشروط و مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهادهائي كه پس از مهلت مقرر ارسال شــوند ترتيــب اثــر داده نخواهــد شــد
بــه صــورت ضــمانت نامــه بــانكي معتبــر در وجــه شــهرداري جهــرم يــا واريــز وجــه بــه حســاب   مناقصه  سپرده  شركت در

نزد بانك ملي شعبه جهرم  مي باشد ، هزينه مناقصه به عهده برنده مناقصه ميباشد ،  برندگان اول تا   0106437212008
متقاضــيان  0سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنــان بــه ترتيــب بــه نفــع شــهرداري ضــبط ميگــردد

ــه ميتواننــد جهــت اطــلاع  بيشــتر  ــه ب ــا شــماره  )setadiran.ir(   ســايتســامانه تــداركات الكترونيــك دولــت ب ــا ب ي
و ساير اطلاعات و جزئيــات و شــرح خــدمات كــه در اســناد   مناقصهتماس و جهت دريافت اوراق    071  - 54234770تلفن

جهرم ، واقع در چهار راه دفاع مقدس ، ساختمان شهرداري  مراجعــه امور مالي شهرداري  مندرج مي باشد، به واحد    مناقصه
 0نمايند 
 

  شهردار جهرم  -   داود اوسط                                                                  
  

  
     1404/  10  /07         نوبت چاپ دوم                       1404/  09  /30       نوبت  چاپ اول

  
  10/1404    /  22   تاريخ تشكيل كميسيون عالي معاملات و بازگشايي پيشنهادات

  
            
            

            
  

مبلغ سپرده شركت در    (ريال) ماهيانهقيمت پايه   موضوع   رديف 
  مناقصه(ريال) 

  0000/000/500/16  050/363/27/ 000  منطقه شرق   1
  000/200/12/ 000  000/196/20/ 000  منطقه غرب  2
  000/400/7/ 000  950/324/12/ 000  پارك هاي ويژه سطح شهر  3
  000/400/2/ 000  950/898/3/ 000  باغ هاي متعلق به شهرداري  4

داود اوسط
شهردار جهرم 

الف( مشخصات مناقصه
1- مناقصه گزار   

 نام:  شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران– منطقه فارس     
 نشــانی:  شیراز، بلوار امیرکبیر، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 

ایران، منطقه فارس کدپستی 7175774317
2- موضوع مناقصه:  ایــاب و ذهاب مرکز منطقه و مراکز انتقال تابعه 

منطقه فارس )13 دستگاه مینی بوس(
3- مبلغ برآورد اولیه:  103,476,421,785 ریال

4- محل اجرای کار: مرکز منطقه و مراکز انتقال نفت و تأسیسات تابعه 
منطقه فارس     

5- مدت اجرای کار:  1 سال  
ب( شرایط و گواهینامه های الزامی برای شرکت در مناقصه

1- روش ارزیابی مالی براســاس دســتورالعمل ارزیابی مالی و تعیین 
کمترین قیمت متناسب در مناقصات وزارت نفت به شماره 20/2-150 

مورخ 04/31/ 1404 می باشد.
2- به موجب مفاد ماده 2 آیین نامه راهکارهاي افزایش ضمانت اجرایي 
و تقویت حسابرسي مصوب کمیسیون موضوع اصل 138 قانون اساسی 
ســال 1388؛ از انعقاد قرارداد مازاد بر مبلغ ده برابر نصاب معاملات 
بزرگ با برنده مناقصه مشــمول این آیین نامه که فاقد صورت هاي 
مالي حسابرســي شده )توســط سازمان حسابرســي و شرکت هاي 
حسابرسي عضو جامعه حسابداران رســمي کشور( خودداری خواهد 

شد.
3- قیمت ها باید متناســب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه 

گردد.
4- درج کد اقتصادي و شناسه ملي برای اشخاص حقوقي در پیشنهاد 
قیمت مندرج در ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( الزامی 

می باشد. 
5- دارا بودن و بارگــذاری گواهینامه تعیین صلاحیت پیمانکاری معتبر 
از اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه/های امور حمل و نقل در 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( الزامی می باشد.
پ( مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

1- مبلغ تضمین:  5,173,821,089 ریال
2- نــوع تضمین: به صورت یــک یا ترکیبــي از تضمین های موضوع 
بندهاي )الف(، )ب(، )پ(، )ج(، )چ(، )ح(، )خ( و حســب مورد )د( ماده 
4 آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شــماره 123402/ت 50659 هـ  

مورخ 1394/9/22 هیأت وزیران با رعایت شرایط زیر می باشد. 
 تضمیــن بــه صــورت وجــه نقــد بایــد بــه شــماره شــبا 
بانــک مرکــزي جمهوری اســلامی    IR  240100004101046871200344
ایران بنام شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایــران واریز گردد 
و مناقصه گران باید جهت اخذ رســید واریز وجه نقــد به امور مالی 

مناقصه گزار مراجعه نمایند. 
 صــرف واریز هرگونه وجه نقد بدون اخذ رســید وجه از امور مالی 
مناقصه گــزار فاقد اعتبار بوده، تضمین معتبر تلقی نشــده و مردود 

اعلام می گردد.
 ضمانت نامه یا رســید واریــز وجه نقد باید در ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاري گردد.
 ضمانت نامه های صادره از بانک پاســارگاد و بانک سپه فاقد اعتبار 

بوده و قابل پذیرش نمی باشد.
ت( محل، زمان، مهلت دریافت اســناد مناقصه، تحویل و گشــایش 

پیشنهادها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
1- زمان و مهلت دریافت اســناد مناقصه: مناقصه گران مهلت دارند 
تا ســاعت 12:00 مــورخ 1404/10/20  با مراجعه به ســامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ســتاد( به نشاني  www.setadiran.ir  نسبت به 

خرید و دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
2- زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادها در سامانه ستاد و تحویل 
اصل پاکت الف )تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار(: مناقصه گران 
مهلت دارند تا ســاعت   12:00   مورخ  1404/11/05  با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( نسبت به بارگذاري اسناد مناقصه 

تکمیل شده اقدام نمایند.
 تحویل پاکت الف حاوی اصل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار 
)ضمانت نامه / رســید واریز وجه نقد / ...( به صورت دربسته و لاک و 
مهر شــده با درج مشخصات مناقصه و مناقصه گر به دفتر کمیسیون 
مناقصــات مناقصه گزار در مهلت مذکــور در این بند )2( و دریافت 
رسید تحویل پاکت الزامی است. شــایان ذکر است در صورت عدم 
تحویل پاکت الف حاوی اصل تضمین در مهلت مقرر، پیشنهادهای ارائه 
شده )پاکت های الف، ب و ج( در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 

)ستاد( گشایش نخواهد شد و پیشنهادها مردود اعلام می گردد.
3- زمان و محل گشایش پیشنهادها: پیشنهادهاي ارائه شده در ساعت  
10:00 مورخ 1404/11/11 از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( و در محل کمیســیون مناقصات مناقصه گزار به نشانی: تهران، 
خیابان شــهید ســپهبد قرنی، نبش کوچه نوید، شماره 188، شرکت 

خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، طبقه هشتم گشایش خواهد شد. 
4- زمان و مکان جلسه توجیهی: مناقصه گران می توانند برای تشریح و 
رفع ابهامات اسناد مناقصه در ساعت 10:00 مورخ  1404/10/28 در جلسه 
توجیهي که در مرکز منطقه فارس به نشــانی شیراز، بلوار امیرکبیر، 
جنب انبار شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت-منطقه فارس تشکیل 

می گردد، حضور یابند.
ث( توضیحات 

 اطلاع از مواعد و مهلت های مناقصه از جمله زمان گشایش پیشنهادها 
برای مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

امکان پذیر می باشد.
درج کامل نشــانی، تلفن تمــاس و نمابــر محل اقامت   
مناقصه گران در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( برای 

ارسال دعوتنامه و یا هرگونه اطلاع رسانی الزامی است.
در صورت تمایل برای کســب اطلاعات بیشــتر با تلفن   
07138170099 یا 09173181599 آقای ایمان دوســت و 07138170259 

آقای رادمهر تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir         www.setadiran.ir           www.ioptc.ir

شناسه آگهی: 2080526
روابط عمومی

 ) 2004001105000287  فراخوان:(شماره  ايعمومي يك مرحله  مناقصهفراخوان 
 الف) مشخصات مناقصه

  گزار    مناقصه -١
   :منطقه فارس  –ت خطوط لوله و مخابرات نفت ايرانشركنام       
   :7175774317فارس كدپستي  منطقهاز، بلوار اميركبير، شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران، شيرنشاني 

  بوس) دستگاه ميني 13اياب و ذهاب مركز منطقه و مراكز انتقال تابعه منطقه فارس (موضوع مناقصه:   -٢
 ريال  103,476,421,785 مبلغ برآورد اوليه:  -٣
 تابعه منطقه فارس       و تأسيسات مراكز انتقال نفتمركز منطقه و  محل اجراي كار:   -۴
    سال 1  مدت اجراي كار:  -۵

 هاي الزامي براي شركت در مناقصهب) شرايط و گواهينامه
  باشد.مي 1404/ 04/ 31مورخ  20/ 2-150روش ارزيابي مالي براساس دستورالعمل ارزيابي مالي و تعيين كمترين قيمت متناسب در مناقصات وزارت نفت به شماره  -١
؛ از انعقاد قرارداد مازاد  1388قانون اساسي سال    138نامه راهكارهاي افزايش ضمانت اجرايي و تقويت حسابرسي مصوب كميسيون موضوع اصل  آيين  2به موجب مفاد ماده   -٢

هاي حسابرسي عضو  هاي مالي حسابرسي شده (توسط سازمان حسابرسي و شركت نامه كه فاقد صورت بر مبلغ ده برابر نصاب معاملات بزرگ با برنده مناقصه مشمول اين آيين
 جامعه حسابداران رسمي كشور) خودداري خواهد شد. 

 ها بايد متناسب با كالاي ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد.قيمت -٣
 باشد. درج كد اقتصادي و شناسه ملي براي اشخاص حقوقي در پيشنهاد قيمت مندرج در سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) الزامي مي  -۴
در سامانه تداركات الكترونيكي دولت    امور حمل و نقلدارا بودن و بارگذاري گواهينامه تعيين صلاحيت پيمانكاري معتبر از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي در زمينه/هاي   -۵

 باشد.(ستاد) الزامي مي 
 پ) مبلغ و نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 

  ريال  5,173,821,089مبلغ تضمين:   -١
نامه تضمين معاملات دولتي به  آيين  4هاي موضوع بندهاي (الف)، (ب)، (پ)، (ج)، (چ)، (ح)، (خ) و حسب مورد (د) ماده  به صورت يك يا تركيبي از تضميننوع تضمين:   -٢

  هيأت وزيران با رعايت شرايط زير مي باشد.   1394/ 9/ 22هـ  مورخ  50659/ت 123402شماره 
 240100004101046871200344  به شماره شبا  تضمين به صورت وجه نقد بايد  IR     بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران بنام شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران

  گزار مراجعه نمايند. گران بايد جهت اخذ رسيد واريز وجه نقد به امور مالي مناقصهواريز گردد و مناقصه
 گردد.گزار فاقد اعتبار بوده، تضمين معتبر تلقي نشده و مردود اعلام مي صرف واريز هرگونه وجه نقد بدون اخذ رسيد وجه از امور مالي مناقصه 
 دولت (ستاد) بارگذاري گردد.  ينامه يا رسيد واريز وجه نقد بايد در سامانه تداركات الكترونيكضمانت  
 باشد.هاي صادره از بانك پاسارگاد و بانك سپه فاقد اعتبار بوده و قابل پذيرش نمي نامهضمانت 

  ت) محل، زمان، مهلت دريافت اسناد مناقصه، تحويل و گشايش پيشنهادها از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) 
 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) به نشاني      1404/ 10/ 20  مورخ   12:00گران مهلت دارند تا ساعت  مناقصه  زمان و مهلت دريافت اسناد مناقصه: -١

www.setadiran.ir   .نسبت به خريد و دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند  
ساعت تا    دارند  گران مهلتمناقصه  زمان و مهلت تكميل و بارگذاري پيشنهادها در سامانه ستاد و تحويل اصل پاكت الف (تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار): -٢

 با مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) نسبت به بارگذاري اسناد مناقصه تكميل شده اقدام نمايند.  1404/ 11/ 05 مورخ    12:00
  به صورت دربسته و لاك و مهر شده با درج مشخصات مناقصه  نقد / ...)نامه / رسيد واريز وجه تحويل پاكت الف حاوي اصل تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار (ضمانت

) و دريافت رسيد تحويل پاكت الزامي است. شايان ذكر است در صورت عدم تحويل  2گزار در مهلت مذكور در اين بند (گر به دفتر كميسيون مناقصات مناقصهو مناقصه
(پاكت  ارائه شده  پيشنهادهاي  الف حاوي اصل تضمين در مهلت مقرر،  الكترونيكي دولت (ستاد) گشايش نخواهد شد و  پاكت  الف، ب و ج) در سامانه تداركات  هاي 

 گردد.پيشنهادها مردود اعلام مي 
از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) و در محل كميسيون    11/1404/ 11  مورخ  10:00پيشنهادهاي ارائه شده در ساعت     زمان و محل گشايش پيشنهادها: -٣

، شركت خطوط لوله و مخابرات نفت ايران، طبقه هشتم گشايش خواهد شد.  188گزار به نشاني: تهران، خيابان شهيد سپهبد قرني، نبش كوچه نويد، شماره مناقصات مناقصه
مركز منطقه    دردر جلسه توجيهي كه    1404/ 10/ 28  مورخ    10:00  توانند براي تشريح و رفع ابهامات اسناد مناقصه در ساعتگران مي مناقصه  زمان و مكان جلسه توجيهي: -۴

 گردد، حضور يابند.تشكيل ميفارس منطقه - شركت خطوط لوله و مخابرات نفت شيراز، بلوار اميركبير، جنب انباربه نشاني  فارس
 ث) توضيحات  
 باشد.پذير مي گران از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) امكانهاي مناقصه از جمله زمان گشايش پيشنهادها براي مناقصهاطلاع از مواعد و مهلت 
 رساني الزامي است. گران در سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) براي ارسال دعوتنامه و يا هرگونه اطلاع درج كامل نشاني، تلفن تماس و نمابر محل اقامت مناقصه 
 تماس حاصل فرمائيد. آقاي رادمهر   07138170259وست و آقاي ايمان د 09173181599يا   07138170099 در صورت تمايل براي كسب اطلاعات بيشتر با تلفن

www.shana.ir                                    www.setadiran.ir                           www.ioptc.ir 
 روابط عمومي 

 

فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي )شماره فراخوان:  2004001105000287(

اخطاریه رسمی دفتر طلاق 47 شیراز
جاماســب  منوچهر  آقــای  به  بدینوســیله 
ملی  شــماره  به  جــواد  فرزند  بالاشــهری 
جهت  گــردد  مــی  اخطــار   6559440893
اجرای صیغه طــلاق و مطلقه نمــودن خانم 
لاله عباســی فرزند حبیب اله به شماره ملی 
2298993297 ظرف مهلت 7 روز به نشانی 
شــیراز خیابان ملاصدرا خیابان شهید جمالی 
پارکینگ طبقاتی ســاختمان  کوچه 6 جنــب 
پارس ملاصدرا طبقه دوم واحد 15 دفتر طلاق 
اخطاریه طبق  این  47 شیراز مراجعه فرمایید 
مورخ   140412390007953198 شماره  دادنامه 
1404/7/19 شــماره بایگانی 0400223 صادره از 
شــعبه 11 دادگاه خانواده شیراز اصدار یافته 
اســت چنانچه ظرف مهلت مقــرر مراجعه 

نفرمایید طبق مقررات اقدام خواهد شد.
8544/م الف

سردفتر طلاق 47 شیراز
دکتر حمزه اسفندیاری بیات

مفقودی
برگ سبز »خودرو سواری ام وی ام X55 پرو« به شماره پلاک »۸۸۳ س۱۶ ایران۶۳«  به مالکیت »محمد حسن جعفری« 

MWME4T15CBKN002256 و شماره موتورNATGBAEJXN1000838  به شماره  شاسی
مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

15 عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز در شمار
پژوهشگران ایرانی پراستناد حوزه علوم انسانی

پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:
رعایت زمان‌بندی جمع‌آوری پسماند نقش تعیین‌کننده‌ای 

در جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر دارد

عصر مردم
صمــد پناهیــان، رئیــس ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری شــیراز، بــا 
تأکیــد بــر اهمیــت مشــارکت شــهروندان در مدیریــت بارندگی‌هــا، اعــام 
کــرد رعایــت زمان‌بنــدی جمــع‌آوری پســماند نقــش تعیین‌کننــده‌ای در 

جلوگیــری از آب‌گرفتگــی معابــر دارد.
ــال انســداد جــداول در روزهــای  ــش احتم ــه افزای ــا اشــاره ب ــان ب پناهی
ــرر و در  ــرار دادن پســماندهای خانگــی در ســاعات مق ــت: ق ــی گف باران
ــد  ــک می‌کن ــهری کم ــات ش ــای خدم ــه نیروه ــته، ب ــه‌های دربس کیس
تــا عملیــات جمــع‌آوری بــدون اختــال انجــام شــود و مســیرهای آب‌رو 

دچــار گرفتگــی نشــوند. 
وی افــزود: رهاســازی نخالــه و پســماندهای ســاختمانی در معابــر 
ــی  ــای صنف ــهروندان و واحده ــد. از ش ــاد کن ــان آب ایج ــرای جری ــدی ب ــکلات ج ــد مش ــا می‌توان و کانال‌ه
ــد. ــاری کنن ــهر ی ــی ش ــی و پاکیزگ ــظ ایمن ــا را در حف ــوع، م ــن موض ــت ای ــا رعای ــم ب ــت می‌کنی درخواس



5 آگهی
7Dec 28، 2025 رجب 1447 یکشنبه 7 دی 1404  سال سی و یکم    شماره 8509

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد 

سند رسمی 
برابــر رأی شــماره 140460311035020228 مــورخ 1404/08/12 موضــوع پرونــده کلاســه شــماره 
1403114411035001978 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی وراوی پور به شماره شناسنامه 7 کدملی 5159678875 صادره از لامرد فرزند اسماعیل در 
ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به پلاک 11/7981 به آدرس شیراز قصرقمشه به مساحت 1328/73 
مترمربع واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشــاعی متقاضی و تصرفات 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8517/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد 

سند رسمی 
برابــر رأی شــماره 140460311035020103 مــورخ 1404/08/11 موضــوع پرونــده کلاســه شــماره 
1403114411035002656 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رجبعلی کامیاب کلانتری فرزند مصطفی به کدملی 2298824959 و شــماره شناســنامه 168 صادره از 
شیراز در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 161/12 مترمربع به پلاک 16/2181 به آدرس شهرک جوادیه 
خیابان محمد رســول الله کوچه 14 کوچه 3/14 منزل دوم سمت راست کدپستی 7197751333 واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای خداوردی زارعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8516/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد 

سند رسمی 
برابر رأی شماره 140460311035022292 مورخ 1404/08/28 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز پارســایی فرزند قلی به شماره شناسنامه 1896 صادره 
از ممسنی ششدانگ یک قطعه زمین مشــجر به پلاک 11/7985 به مساحت 1193/90 مترمربع واقع در 
جاده صدرا مجتمع پارســیان خریداری از مالک رسمی آقای علی محمد زارع محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8515/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان ذیل واقع در پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی‏باشد.
1-رأی شــماره 140460311004007553 مورخه 1404/05/06 غلامحســین نظری فرزند کریم 
نسبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1959/88 
مترمربع پلاک 117/1061 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
2-رأی شــماره 140460311004007548 مورخه 1404/05/06 عبدالحسین نظری فرزند کریم 
نسبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1959/88 
مترمربع پلاک 117/1061 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
3-رأی شماره 140460311004007090 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت به 
3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3369/92 مترمربع پلاک 

117/1062 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
4-رأی شماره 140460311004007062 مورخه 1404/04/29 صفدر ترابی فرزند حسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12229/19 مترمربع پلاک 117/1063 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
5-رأی شماره 140460311004007098 مورخه 1404/04/30 صفدر ترابی فرزند حسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6103/25 مترمربع پلاک 117/1064 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
6-رأی شــماره 140460311004007100 مورخه 1404/04/30 صفدر ترابی فرزند حسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14227/66 مترمربع پلاک 117/1065 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
7-رأی شماره 140460311004007102 مورخه 1404/04/30 صفدر ترابی فرزند حسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2212/61 مترمربع پلاک 117/1066 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
8-رأی شماره 140460311004007115 مورخه 1404/04/30 مهوش ترابی فرزند حسین نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3309/96 مترمربع پلاک 117/1067 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
9-رأی شماره 140460311004007117 مورخه 1404/04/30 مهوش ترابی فرزند حسین نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1264/15 مترمربع پلاک 117/1068 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
10-رأی شــماره 140460311004007194 مورخه 1404/04/31 زبیده خانی پور فرزند جهان بخش 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6247/41 مترمربع پلاک 117/1069 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
11-رأی شماره 140460311004007189 مورخه 1404/04/31 زبیده خانی پور فرزند جهان بخش 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 8656/29 مترمربع پلاک 

117/1070 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
12-رأی شماره 140460311004007136 مورخه 1404/04/30 زبیده خانی پور فرزند جهان بخش 
نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 15758/57 مترمربع پلاک 

117/1071 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
13-رأی شماره 140460311004007050 مورخه 1404/04/29 عباس خانی پور فرزند زیاد نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 13746/92 مترمربع پلاک 117/1072 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
14-رأی شماره 140460311004007052 مورخه 1404/04/29 عباس خانی پور فرزند زیاد نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 6746/49 مترمربع پلاک 117/1073 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
15-رأی شماره 140460311004007056 مورخه 1404/04/29 حسین خانی پور فرزند حاجی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5214/85 مترمربع پلاک 117/1074 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
16-رأی شــماره 140460311004007058 مورخه 1404/04/29 حســین خانی پور فرزند حاجی 
نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 13858/88 مترمربع پلاک 

117/1075 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
17-رأی شماره 140460311004007060 مورخه 1404/04/29 خسرو خانی پور فرزند شابابا نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 20633/65 مترمربع پلاک 117/1076 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
18-رأی شــماره 140460311004007017 مورخه 1404/04/29 یزدان بخــش خانی پور فرزند 
باباخان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20410/69 مترمربع پلاک 

117/1077 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
19-رأی شــماره 140460311004007426 مورخه 1404/05/04 محمد جواد خانی پور فرزند غلام 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 20746/47 مترمربع پلاک 

117/1078 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
20-رأی شماره 140460311004007420 مورخه 1404/05/04 رحمت اله رحیم زاده فرزند محمود 
نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 12797/27 مترمربع پلاک 

117/1079 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
21-رأی شماره 140460311004007423 مورخه 1404/05/04 نعمت اله رحیم زاده فرزند محمود 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13041/7 مترمربع پلاک 117/1080 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
22-رأی شماره 140460311004007310 مورخه 1404/05/01 ابراهیم نوشاد فرزند الیاس نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3234/94 مترمربع پلاک 117/1081 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
23-رأی شــماره 140460311004007545 مورخه 1404/05/06 قلی خــدادادی فرزند همت 
اله نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3576/06 مترمربع پلاک 

117/1082 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
24-رأی شماره 140460311004006172 مورخه 1404/04/16 علی امیری فرزند کریم نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20300/99 مترمربع پلاک 117/1083 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
25-رأی شماره 140460311004006170 مورخه 1404/04/16 محمد امیری فرزند رمضان نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 21115/82 مترمربع پلاک 117/1084 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
26-رأی شماره 140460311004006168 مورخه 1404/04/16 حسین رفیعی فرزند فلامرز نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20783/68 مترمربع پلاک 117/1085 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
27-رأی شــماره 140460311004006218 مورخه 1404/04/31 خدیجــه خلیفه فرزند علی آقا 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5012/06 مترمربع پلاک 117/1086 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
28-رأی شــماره 140460311004007274 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 
نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6040/63 
مترمربع پــاک 117/1087 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پــاک 117 قطعه 2 بخش 6 

فارس
29-رأی شــماره 140460311004007272 مورخه 1404/04/31 ابراهیم محمدی فرزند ســعدی 
نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6040/63 
مترمربع پلاک 117/1087 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
30-رأی شــماره 140460311004007257 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 
نســبت به 1000 سهم مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8349/73 
مترمربع پــاک 117/1088 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پــاک 117 قطعه 2 بخش 6 

فارس
31-رأی شــماره 140460311004007260 مورخه 1404/04/31 ابراهیم محمدی فرزند ســعدی 
نســبت به 1000 سهم مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8394/73 
مترمربع پــاک 117/1088 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پــاک 117 قطعه 2 بخش 6 

فارس
32-رأی شــماره 140460311004007278 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 13274/47 مترمربع پلاک 

117/1089 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
33-رأی شــماره 140460311004007265 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 
نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6202/94 
مترمربع پلاک 117/1090 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
34-رأی شــماره 140460311004007269 مورخه 1404/04/31 ابراهیم محمدی فرزند سعدی 
نســبت به 3 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6202/94 
مترمربع پلاک 117/1090 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
35-رأی شــماره 140460311004007280 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2059/15 مترمربع پلاک 117/1091 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
36-رأی شــماره 140460311004007276 مورخه 1404/04/31 تیمور محمدی فرزند خدارحم 

نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 20392/88 مترمربع پلاک 
117/1092 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس

37-رأی شــماره 140460311004007173 مورخــه 1404/04/30 محمدرضــا محمدی فرزند 
محمدحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6381/04 مترمربع 

پلاک 117/1093 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
38-رأی شــماره 140460311004007133 مورخــه 1404/04/30 محمدرضــا محمدی فرزند 
محمدحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5204/47 مترمربع 

پلاک 117/1094 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
39-رأی شــماره 140460311004007282 مورخه 1404/04/31 ابراهیم محمدی فرزند سعدی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 23219/99 مترمربع پلاک 

117/1095 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
40-رأی شماره 140460311004007316 مورخه 1404/05/01 غضنفر کریمی فرزند حسن نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 10649/48 مترمربع پلاک 117/1096 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
41-رأی شماره 140460311004007319 مورخه 1404/05/01 غضنفر کریمی فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 19385/53 مترمربع پلاک 117/1097 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
42-رأی شماره 140460311004007313 مورخه 1404/05/01 غضنفر کریمی فرزند حسن نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 10526/19 مترمربع پلاک 117/1098 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
43-رأی شماره 140460311004007416 مورخه 1404/05/04 غضنفر کریمی فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4812/03 مترمربع پلاک 117/1099 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
44-رأی شماره 140460311004007121 مورخه 1404/04/30 صمد کریمی فرزند میرزاقا نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16687/7 مترمربع پلاک 117/1100 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
45-رأی شماره 140460311004007125 مورخه 1404/04/30 صمد کریمی فرزند میرزاقا نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10177/13 مترمربع پلاک 117/1101 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
46-رأی شماره 140460311004007301 مورخه 1404/05/01 عبدالعلی نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17234/01 مترمربع پلاک 117/1102 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
47-رأی شماره 140460311004007304 مورخه 1404/05/01 عبدالعلی نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10451/98 مترمربع پلاک 117/1103 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
48-رأی شماره 140460311004007076 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 26386/81 مترمربع پلاک 117/1104 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
49-رأی شــماره 140460311004007138 مورخــه 1404/04/30 محمدرضــا گلگــون فرزند 
محمدحسین نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 26279/39 
مترمربع پلاک 117/1105 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
50-رأی شــماره 140460311004007238 مورخه 1404/04/31 ضرغام نوروزی فرزند سبزعلی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 21035/35 مترمربع پلاک 

117/1106 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
51-رأی شــماره 140460311004007429 مورخه 1404/05/04 ضرغام نوروزی فرزند سبزعلی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6070/61 مترمربع پلاک 117/1107 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
52-رأی شــماره 140460311004007325 مورخه 1404/05/01 عباس ذوافقاری فرزند خدایار 
نســبت به 3 دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19995/65 
مترمربع پلاک 117/1108 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
53-رأی شماره 140460311004007322 مورخه 1404/05/01 محسن کیانی فرزند احمد نسبت 
به 3 دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19995/65 مترمربع 

پلاک 117/1108 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
54-رأی شــماره 140460311004007241 مورخــه 1404/04/31 اصغر صفرزاده فرزند کاکاعلی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 5925/95 مترمربع پلاک 

117/1109 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
55-رأی شــماره 140460311004007243 مورخه 1404/04/31 اصغر صفرزاده فرزند کاکاعلی 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 6635/62 مترمربع پلاک 

117/1110 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
56-رأی شــماره 140460311004007027 مورخه 1404/04/29 عبداله شــفیعی فرزند محمود 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 31307/86 مترمربع پلاک 

117/1111 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
57-رأی شــماره 140460311004007030 مورخه 1404/04/29 عبداله شــفیعی فرزند محمود 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6325/01 مترمربع پلاک 117/1112 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
58-رأی شــماره 140460311004007033 مورخه 1404/04/29 عبداله شــفیعی فرزند محمود 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4577/9 مترمربع پلاک 117/1113 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
59-رأی شــماره 140460311004007037 مورخه 1404/04/29 عبداله شــفیعی فرزند محمود 
نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 950/2 مترمربع پلاک 117/1114 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
60-رأی شماره 140460311004007201 مورخه 1404/04/31 ابوذر فرهادی فرزند محمود نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17109/01 مترمربع پلاک 117/1115 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
61-رأی شماره 140460311004007413 مورخه 1404/05/04 ابراهیم فرهادی فرزند رضا نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 18414/75 مترمربع پلاک 117/1116 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
62-رأی شماره 140460311004007044 مورخه 1404/04/29 امیدرضا امیری فرزند قباد نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 64140/77 مترمربع پلاک 117/1117 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
63-رأی شماره 140460311004007047 مورخه 1404/04/29 امیدرضا امیری فرزند قباد نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 5388/13 مترمربع پلاک 117/1118 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
64-رأی شــماره 140460311004007298 مورخه 1404/05/01 خدیجــه خلیفه فرزند علی آقا 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 9841/83 مترمربع پلاک 

117/1119 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
65-رأی شــماره 140460311004007209 مورخه 1404/04/31 خدیجــه خلیفه فرزند علی آقا 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 10185/85 مترمربع پلاک 

117/1120 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
66-رأی شماره 140460311004007079 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3796/15 مترمربع پلاک 117/1121 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
67-رأی شماره 140460311004007082 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3724/35 مترمربع پلاک 117/1122 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
68-رأی شماره 140460311004007086 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 16046/12 مترمربع پلاک 117/1123 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
69-رأی شماره 140460311004007088 مورخه 1404/04/30 علی ناز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3450/64 مترمربع پلاک 117/1124 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
70-رأی شــماره 140460311004007543 مورخه 1404/05/06 بهبود علی نظری فرزند بهروز 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2241/72 مترمربع پلاک 

117/1125 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
71-رأی شــماره 140460311004007104 مورخه 1404/04/30 محمد نظری فرزند حسین نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3434/37 مترمربع پلاک 117/1126 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
72-رأی شماره 140460311004007106 مورخه 1404/04/30 محمد نظری فرزند حسین نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2611/66 مترمربع پلاک 117/1127 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
73-رأی شماره 140460311004007110 مورخه 1404/04/30 محمد نظری فرزند حسین نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 29205/73 مترمربع پلاک 117/1128 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
74-رأی شماره 140460311004007307 مورخه 1404/05/01 جان باز نظری فرزند بهروز نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 14598/36 مترمربع پلاک 117/1129 

قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 117 قطعه 2 بخش 6 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

7279/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد 

سند رسمی 
برابــر رأی شــماره 140460311035020119 مــورخ 1404/08/11 موضــوع پرونــده کلاســه شــماره 
1403114411035000681 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی وراوی پور به شماره شناسنامه 7 کدملی 5159678875 صادره از لامرد فرزند اسماعیل در 
ششدانگ یکباب ساختمان به پلاک 12/43299 به آدرس شهرک بزین بعد از نمایندگی ایران خودرو به 
مســاحت 262/18 مترمربع واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی 
قاســم صالحی و عینعلی صالحی و قربانعلی تبریزی و زاغی علمداری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8518/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035018953 مورخ 
1404/08/02 موضــوع پرونده کلاســه شــماره 
قانون  موضوع  اول  هیــأت   1404114411035000148
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فیروز ابوطالبی به شماره شناسنامه 
7 کدملــی 2411401817 صــادره از آباده فرزند 
هدایت اله در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به پــاک 11/7965 به آدرس خیابان قصرســبز 
مجموعــه رزلند کوچه 6 به مســاحت 988/82 
مترمربع واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- 

ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8519/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مورخ   140460311035018952 شــماره  رأی  برابر 
پرونده کلاســه شــماره  1404/08/02 موضــوع 
قانون  موضوع  اول  هیــأت   1404114411035000146
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای ســیروس ابوطالبی به شــماره 
شناسنامه 85 کدملی 2410884016 صادره از آباده 
فرزند هدایت اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــجر به پلاک 11/7964 به آدرس خیابان قصر 
سبز مجموعه رزلند کوچه 6 به مساحت 988/82 
مترمربع واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- 

ناحیــه 3 خریداری از مالک رســمی آقای فیروز 
ابوطالبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
انقضای  نمایند. بدیهی اســت در صورت  تقدیم 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8520/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان



 
 1404-3642جدول                                                                                                                                          2 

  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
  ن و ي  ن ي س ا م  م ا ر ك ا 1
 پ  ر م خ  ي  ر ج م  نك س 2
 و ر ا ن  ع م ا ل ش ي  ا م ه 3
 ك و ج  ت ن ا س ا ن ك ه ا 4
   م  م ب  ن ك ش ب ا ت  ل 5
 س  ن ي  رس  ي  ي  ا ه ر  گ  6
  ع و ب ن ي   ي  ل ا ر گ ن رش 7
  ي  ر ا  د د  و  ه م  م ا ن 8
   ي  ت ا  ع ي  مس  ي  ز ا ز ب 9
 ا د  ل ي  ا م ت  ه ر ي  ز  ه 10
  ن  د م  و  ر ك  ا ن  ا ب 11
 ت م ا  ر ي  ق   ت ي  ب ك ل ا 12
  ح و د م م  ي  ر ا خ  د ا ي  ز 13
 ا  ا ر  ب ا ق  ن  ل ي  ي   ا 14
 ر گ ش ي  ا تس  ي  ر اگ تس ر 15

  

  

    

جدول شماره 1404/3643

ب جدول شماره  1404/3642
جوا

افقی:
1-باد شدید- نام موزه ای در کرمان

شهرســتان  توابع  از  مترمربــع-  2-یکصد 
کازرون- رشد و رویش

3-به قســمت پرچرب گوســفند می گویند- 
سنگین- خاک

4-پهلوان شــجاع- صندلــی راحتی- پیش 
هنگام- بخشش

5-مشکی- عدد خیطی- صدای دردناک
6-مانع- از توابع استان همدان- کفل

7-از توابع اســتان مرکزی- بین پیچ و مهره 
قرار می گیرد- رشته کوهی ایرانی

8-نظرها- ناشــنوا- شــهری در آلمان- روز 
عرب

9-چراغ زینتی- متخصص- قیمت
10-از میوه های استوایی- پلیس راهنمایی و 

رانندگی- جام اسطوره ای
انعقاد خون-  11-تعجب زنانــه- ویتامیــن 

بدون- فلز خجالتی
12-باغی زیبا در شــیراز- درخت خوش قد و 

قامت- رنگ دهنده ای طبیعی- مرکز اتریش
13-بازگشت- پرسخن- شهری در بلغارستان

ایران-  باســتانی در  14-از تمــدن هــای 
پهلوانان- ریشه

15-بزرگ ترین غزلسرای ایرانی

عمودی:
1-خیس- از کتاب های تاریخی عهد قاجار

بــرای خوابیدن-  حالتی  2-ماه زمســتانی- 
اهمیت و احترام

طرح: عصرمردم 

3-چراغ دریایی- قانون چنگیز- لغز
جنــوب  در  4-مقصــد- کشــوری 

عربستان- نازک- کلاه پادشاهی
5-مثل و مانند- نوعی پارچه- روستا
6-ارزشمند- مخفف رحمه الله علیه

7-از جســتجوگرهای مجازی- ای- 
فرش حصیری

8-آتش- هر چند سال یک بار برای 
تنظیــم بودجه و برنامــه ریزی صورت 

می گیرد- هزار
9-جســد مرده- علامــت جمع در 

فارسی- نوعی حصار فلزی و بازدارنده

شــن  منطقی-  دلیل  10-جدیــد- 
واژگون شده

11-حرف نفی ابد در عربی- از توابع 
استان اصفهان- وی

لشکر-  اوستا-  نسک  از  12-بخشی 
تالاب فصلی- مادر باران

اندازند-  می  الاغ  پشــت  13-روی 
آگاه- سردار بزرگ اشکانی

14-شتر- رونق- واحد پول ژاپن
15-نوعی تب- احتیاط- شیشه ای
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6آگهی Dec 28، 2025 7 رجب 1447       سال سی و یکم            شماره 8509یکشنبه   7 دی    1404   

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035022336 مورخ 1404/08/28 
موضوع پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001219 هیأت 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای بهبود مریمی به شــماره شناسنامه 4 کدملی 
5149873608 صادره از سروســتان فرزنــد کوچکعلی در 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی به پــاک 9/5257 به 
آدرس شیراز دوکوهک مجموعه باغشهری یاس به مساحت 
1000 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقــای مهراب دوکوهکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8511/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035020236 مورخ 1404/08/12 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم خدیجه خوشگو فرزند احمد به شماره شناسنامه 640 
صادره از شــیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 777 مترمربع به 
پلاک 11/7975 به آدرس دوکوهک کوچه جنب نهالستان 110 آخر کوچه واقع 
در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و 
تصرفات متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8509/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شــماره 140460311032001072 مــورخ 1404/8/25 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک کوار تصرفــات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر کشــاورز فرزند علی جان به شــماره شناســنامه 11 
کدملی 6839788407 صادره از کوار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 40000/06 مترمربع پلاک 235/1017 مفروز و مجزی شده از پلاک 
235 واقع در بخش نه فارس کوار اراضی باغان خریداری از مالک رسمی سهمی 
خودش موضوع ســند 33458-1401/12/28 دفتر 383 کــوار محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/7

8505/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035014877 مــورخ 1404/6/30 موضوع پرونده 
کلاســه شــماره 1403114411035000206 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه 
شرفی به شــماره شناســنامه و کدملی 2530126461 صادره از اقلید فرزند 
جهان بخش در ششدانگ یکباب ساختمان به پلاک 8/45950 به آدرس اراضی 
شهرک گویم، بلوار سراج، بن بست ارغوان، به مساحت 230 مترمربع واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
سید فتحعلی جعفری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8508/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

 1404/06/09 مــورخ   140460311035011540 برابر رأی شــماره 
موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035001263 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
محمد گواهی به شماره شناســنامه 15 کدملی 2299315012 
صــادره از شــیراز فرزند محمود در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به مســاحت 4350/06 مترمربع به پلاک 11/8001 
به آدرس ورودی صــدرا خیابان پارمین پلاک دوم ســمت 
چپ واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 

3 خریداری از مالک رسمی آقای محمد گواهی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8514/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035020095 مورخ 1404/08/11 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411036000908 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین منصوری به 
شماره شناســنامه 20 کدملی 5489746866 صادره از خرامه 
فرزند علی حســین در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
پلاک 16/2182 به آدرس شــیراز، کمربندی اکبرآباد، نرسیده 
به شــهرک جوادیه، مجموعه زمین لرد به مساحت 2345/84 
مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رســمی غلامعلی دهقانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8510/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

 1404/06/30 مــورخ   140460311035014881 شــماره  رأی  برابر 
موضوع پرونده کلاســه شــماره 1403114411035001497 هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مراد زارعی 
فرزند عباس به شماره شناســنامه 3 و کدملی 5039796560 
صادره از ابرکوه در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر با بهره 
برداری کشــاورزی به مســاحت 1776/90 مترمربع به پلاک 
13/1425 به آدرس شــهرک انجیره خیابان پژوهش 7 )کوچه 
cng( درب چهــارم واقع در فارس بخــش 3 حوزه ثبت ملک 
شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای منصور عابدی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8503/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140360311032000252 مورخ 1403/3/16 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفــات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای بهروز هاشمی فرزند ایاز به شماره شناسنامه 31 صادره از کوار 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3138/28 مترمربع پلاک 
245/74 مفروز و مجزی شده از پلاک 245 اصلی واقع در بخش نه فارس کوار 
اراضی موردراز خریداری از مالک رســمی محمدرفیع هاشمی موضوع سند 
100387-1350/1/22 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/7

8506/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035022692 مورخ 1404/09/03 
موضوع پرونده کلاسه شــماره 1403114411035002500 هیأت 
اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی خانم زهراء قنبری به شماره شناسنامه 1023 کدملی 
2297517289 صادره از شــیراز فرزند حسن در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــجر به مســاحت 1000 مترمربع به پلاک 
11/7986 به آدرس جاده صدرا شــهرک ویلایی پارســیان 
کوچه 8 پارسیان کدپســتی 7198754947 واقع در بخش 3 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 شیراز در ازاء حصه مشاعی 
متقاضــی و تصرفات متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8507/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140460311035018942 مــورخ 1404/07/30 موضوع پرونده 
کلاســه شــماره 1403114411035002492 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سارا 
ملک زاده به شماره شناســنامه 2165 کدملی 2297935145 صادره از شیراز 
فرزند مرتضی در ششدانگ اعیان به انضمام سه دانگ عرصه )3 دانگ عرصه 
موقوفه حاجی میرزا محمد رحیم خان )معزالوزاره( یک قطعه باغچه به مساحت 
1153/30 مترمربع به پلاک 10/6774 به آدرس دوکوهک واقع در فارس بخش 
3 حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای فرهاد 
دوکوهکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8512/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035022694 مورخ 1404/09/03 موضوع پرونده 
کلاسه شــماره 1403114411035002553 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رضا صالحی زاده به شــماره شناســنامه 93 کدملی 2390405185 صادره از 
ممســنی فرزند بهرام در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
810/00 مترمربــع به پلاک 11/7987 به آدرس جــاده صدرا بعد از پل هوایی 
قصر ســبز زمین تعاونی مسکن دانشگاه شــیراز واقع در بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/7

8513/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان
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قربانی: 
 پیش وجدانم راضی‌ام؛ 

فجر نیم‌فصل دوم بهتر می‌شود
ســرمربی تیم فوتبال فجر شــهید سپاسی شــیراز با تاکید بر 
رضایــت از تلاش بازیکنانــش، گفت: با وجود شکســت، پیش 
وجدان خودم آرام هستم، چون تیمم ذره‌ای کم نگذاشت، هرچند 
 اعتقاد دارم می‌توانســتیم جایگاه بهتری در جدول داشــته باشیم.

     بــه گزارش ایرنا، پیروز قربانــی اظهارکرد: افتخار می‌کنم به 
تلاشــی که بازیکنانم انجام دادند؛ شاید حال روحی خوبی نداشته 
باشم و حرف‌هایم کاملًا کارشناسی نباشد، اما واقعیت فوتبال این 
اســت که بعضی شکست‌ها آدم را دلسرد می‌کند و باعث می‌شود 

لحظاتی به توانایی‌های خودش شک کند.
 وی با اشاره به اهداف نیم‌فصل نخست افزود: ما برای نیم‌فصل 
اول استراتژی مشخصی داشتیم و هدف‌گذاری کرده بودیم از هر 
پنج بازی، هشــت امتیاز بگیریم؛ الان ۱۸ امتیاز داریم و واقعیت 
 این اســت که ۶ امتیاز از برنامه‌ای که در ذهنم بود عقب هستیم.

    قربانی ادامه داد: از طرف دیگر هدف‌مان این بود که در جدول 
رده‌بندی، جایگاه یک‌رقمی داشــته باشیم که به آن رسیدیم؛ این 
نشان می‌دهد تیم از نظر ساختاری مسیر درستی را طی کرده، اما 
اگر سهل‌انگاری نمی‌کردیم، با تمام احترامی که برای سایر تیم‌ها 

قائلم، امروز باید ۲۷ امتیاز داشتیم.
سرمربی فجر شهید سپاسی با اشــاره به ضعف تیمش در فاز 
پایانی گفت: تیم ما تا رســیدن به باکس حریف خیلی خوب پیش 
می‌رود، اما دقیقاً در جایی که باید کار را تمام کنیم، مشکل داریم؛ 
نباید خودمــان را گول بزنیم؛ باکیفیتی کــه داریم، باید امتیازات 

بیشتری می‌گرفتیم.
قربانی تاکید کرد: با وجود همه این مســائل، به هواداران قول 
می‌دهم در نیم‌فصل دوم، تیم فجر شــهید سپاســی خیلی بهتر 
خواهد شد و برای جبران امتیازهای از دست‌رفته با قدرت بیشتری 

برمی‌گردیم.
 به گزارش ایرنا، تیم فجر سپاسی در آخرین هفته از دور رفت 
مسابقات لیگ برتر عصر جمعه در ورزشگاه پارس شیراز با نتیجه 

۲ بر یک مغلوب تیم فولاد خوزستان شد.

  شکست مهرگان شیراز در نبرد پنج گیمی 
با ملوان تهران 

 تیم مهرگان شیراز در هفته پنجم لیگ برتر والیبال بانوان، 
در دیداری جذاب، نفســگیر و پنج‌گیمــی برابر ملوان تهران به 
میدان رفت و با وجود نمایشی امیدوارکننده، در نهایت با نتیجه 

سه بر ۲ مغلوب حریف باتجربه خود شد.
 به گزارش ایرنا، این دیدار از گروه B رقابت‌های لیگ برتر 
والیبال بانوان عصر شنبه در سالن ۶ هزار نفری شهید سلیمانی 
شــیراز برگزار شد و دو تیم بیش از سه ساعت والیبال تماشایی 
را به نمایش گذاشــتند؛ دیداری که تا آخرین گیم، تماشاگران 
را روی صندلی‌ها نگه داشــت. تیم مهرگان شیراز که نخستین 
ســال حضور خــود در لیگ برتر را تجربه می‌کنــد، با تکیه بر 
بازیکنــان جوان و بومی برابر ملوان تهران، تیمی متشــکل از 
بازیکنان باتجربه و قدبلند، نمایش قابل قبولی داشــت و نشان 

داد آینده روشنی در پیش دارد.

تصادف زنجیره‌ای ده‌ها وسیله نقلیه در ژاپن؛ 
۲۸ تن کشته و زخمی شدند

 تصــادف زنجیــره‌ای ۵۷ وســیله نقلیه در ژاپن، دســت کم 
دو کشته و ۲۶ زخمی برجای گذاشته است.

 به گزارش ایسنا، این حادثه حدود ساعت ۷:۳۰ بعد از ظهر روز 
جمعه زمانی آغاز شد که یک کامیون با کامیون دیگری که در کنار 

جاده متوقف شده بود، برخورد کرد.
  شــرایط برفــی منجر به کاهش دیــد رانندگانی شــد که از 
پشت سر می‌آمدند و ســطح یخی جاده باعث شد بسیاری نتوانند 

به موقع ترمز کنند.
 ایــن حادثــه منجر بــه تصادف زنجیــره‌ای به طــول حدود

۳۰۰ متر شد. همچنین آتش‌سوزی نیز رخ داده است.

وقوع زلزله ۵.۷ ریشتری در آرژانتین
 زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵.۷ ریشتر بخش‌هایی از آرژانتین را لرزاند.

 )GFZ( به گزارش ایســنا، مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان    
اعلام کرد: زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵.۷ ریشتر دیروز )شنبه( استان 

»سانتیاگو دل استرو« در آرژانتین را لرزاند.
این زلزله در عمق ۶۰۲.۶ کیلومتری زمین رخ داده است.

 به گزارش شینهوا، تاکنون گزارشی در مورد تلفات یا خسارات 
احتمالی این زلزله منتشر نشده است.

 واژگونی اتوبوس مسافربری در ویتنام؛ 
۷ تن کشته شدند

صبح دیروز )شــنبه( بر اثــر واژگونی یک دســتگاه اتوبوس 
مســافربری در استان کوهســتانی »لائو کای« در شمال ویتنام، 

دست‌کم هفت نفر در دم جان باختند.
 به گزارش ایسنا، این اتوبوس در زمان حادثه ۱۹ سرنشین داشته 
است.  نیروهای امدادی موفق شدند ۱۰ نفر را از اتوبوس بیرون بیاورند، 
 در حالی که چندین نفر دیگر همچنان در داخل آن محبوس بودند.

    پلیس می‌گوید حادثه در ســرازیری یک جاده رخ داده و ممکن 
است این وسیله نقلیه قبل از واژگونی، دچار نقص ترمز شده باشد.

 به گزارش شــینهوا، مقامات همچنان در حال بررسی و تعیین 
علت وقوع حادثه هستند.

 توفان زمستانی در آمریکا؛ 
هزاران پرواز تحت تاثیر قرار گرفت

توفان زمستانی منجر به لغو یا تاخیر در هزاران پرواز در سراسر 
ایالات متحده شد.

به گــزارش ایســنا، طبق گزارش وب‌ســایت ردیابــی پرواز 
FlightAware، تا جمعه شب، ۱۶۰۰ پرواز در سراسر ایالات 

متحده لغو و ۷۴۰۰ پرواز با تأخیر انجام شده است.
بیشــترین آســیب‌ها متوجه فرودگاه‌های »جــان اف کندی 
اینترنشــنال«، »نیوآرک لیبرتی« و »لاگاردیا« است که همگی به 
منطقه نیویورک خدمات‌رسانی می‌کنند. »بوستون«، »شیکاگو« و 

»تورنتو« در کانادا نیز تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.
بارندگی در سراســر این منطقه باعث جاری شــدن ســیل و 
آبگرفتگی جاده‌ها شد. حوادث مرتبط با سیل تا روز گذشته در این 

ایالت دست‌کم سه کشته برجای گذاشت.

پایان رقابت والیبال نشسته دسته یک کشور 
در شیراز

رئیس هیــأت ورزش‌هــای جانبــازان و توان‌یابان فارس 
 گفت: مسابقات دســته یک والیبال نشسته کشور در مجموعه 
یادگار امام )ره( شیراز برگزار شد و در نهایت سه تیم نفت و گاز 
گچساران، آرین فسا و مس رفســنجان جواز حضور در مرحله 

نهایی را کسب کردند.
 احســان غلام‌حسین‌پور اعلام کرد: مســابقات دسته یک 
والیبال نشســته کشور از دوم تا پنجم دی‌ماه با حضور پنج تیم 
در مجموعه فرهنگی ورزشی یادگار امام )ره( شیراز برگزار شد.

 وی گفت: در این رقابت‌ها تیم‌های نفت و گاز گچســاران، 
 آرین فســا، مس رفســنجان، زارچ یزد و دلاوران ممسنی طی

ده دیدار به مصاف یکدیگر رفتند. در پایان، نفت و گاز گچساران 
مقام نخست، آرین فسا مقام دوم و مس رفسنجان مقام سوم را 
کسب کردند. تیم‌های زارچ یزد و دلاوران ممسنی نیز به ترتیب 

در جایگاه چهارم و پنجم قرار گرفتند.
 غلام‌حســین‌پور در ادامه افزود: ســه تیم برتر یعنی نفت و 
گاز گچساران، آرین فسا و مس رفسنجان به مرحله نهایی این 
رقابت‌ها راه یافتند. تیم آرین فســا نیز به عنوان نماینده استان 
فارس توانست با عملکردی شایسته مقام دوم را به دست آورد 

و حضور خود را در دور پایانی تثبیت کند.
 به گزارش ایســنا، به نقل از روابط عمومی ورزش و جوانان 
فارس در روز شنبه ششم دی، وی در پایان اظهار کرد: قضاوت 
مسابقات برعهده داوران اکبر مسیبی از اصفهان، حبیب مقیمی 
از تهران، مجتبی اســپرغم و غلامرضا رخســاری از شیراز به 
همــراه علی‌اکبر تجلی، علیرضا خویش‌بنــد و مرضیه نورایی، 
مرجان محسنی و محبوبه عطایی بود. همچنین نظارت داوری 
توســط محمدحســین شــفقی از تهران و نظارت فنی توسط 

ابراهیم زینلی از شیراز انجام شد.

شیراز میزبان همایش ملی هندبال کشور
 همایش رؤسای کمیته‌های فدراســیون هندبال و رؤسای 
هیأت‌های هندبال سراســر کشور از هشــتم تا دهم دی‌ماه در 

شیراز برگزار می‌شود.
 بــه گزارش روابــط عمومی هیأت هندبال اســتان فارس، 
 شــهر شیراز از تاریخ هشتم تا دهم دی‌ماه میزبان همایش ملی

هندبال کشــور خواهــد بود. ایــن رویداد با حضور رؤســای 
کمیته‌های فدراســیون هندبال و رؤســای هیأت‌های هندبال 

سراسر کشور در هتل بزرگ رز شیراز برگزار می‌شود.
 غلامشــاهی رییس هیأت هندبال استان فارس در این باره 
گفت: استان فارس در سال‌های اخیر تجربه میزبانی رویدادهای 
مختلف ورزشــی از جمله اردوهای تیم‌های ملی، کلاس‌های 
مربیگری و مســابقات بین‌المللی هندبال را داشته است و این 
بار نیز مســئولیت برگزاری همایش ملی هندبال کشور به این 

استان سپرده شده است.
 وی افــزود: برگــزاری این همایش فرصتی بــرای تبادل 
نظر و هم‌اندیشی میان مســئولان هندبال کشور خواهد بود و 
 می‌تواند در ترســیم برنامه‌های آینده این رشــته نقش مؤثری

 ایفا کند.

 ۳ فوتی و یک مصدوم بر اثر تصادف
 در جاده داراب-بندرعباس

 رئیــس جمعیت هــال احمــر شهرســتان داراب از ۳ فوتی و 
یک مصدوم بر اثر تصادف رخ‌به‌رخ ٢ خودرو سواری پژو ۴٠۵ و پژو 

٢٠۶ در جاده داراب-بندرعباس خبر داد.
 به گــزارش مهــر، محمــود حیدری گفــت: شــامگاه جمعه

۵ دی‌ماه، گزارشی از اورژانس مبنی بر تصادف رخ‌به‌رخ سواری پژو ۴۰۵ 
 و ۲۰۶ در کیلومتر ۴۵ جاده داراب-بندرعباس به هلال‌احمر اعلام شد.

    وی اضافــه کــرد: بلافاصله یــک تیم عملیاتــی از نجاتگران 
هلال‌احمر به محل حادثه اعزام شد.

 رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان داراب افزود: این حادثه 
۲ فوتی مرد ۴۵ و ۴۶ ســاله، یک فوتی زن ۳۸ ساله و یک مصدوم 
مرد ۱۸ ســاله به همراه داشت که نجاتگران پس از ارزیابی و تثبیت 
صحنه حادثه، اقدام به رهاسازی فوتی‌ها کردند و پس از رهاسازی، 
پیکر جان‌باختگان تحویل عوامل مربوطه و مصدوم حادثه توســط 

عوامل اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد.

 دستگیری قاچاقچی حین جابه‌جایی
 130 کیلو تریاک در شیراز

 فرمانــده انتظامی اســتان گفت: یک قاچاقچی حیــن جابه‌جایی
130 کیلوگرم تریاک، توسط پلیس شیراز دستگیر و روانه دادسرا شد.

سردار عزیزاله ملکی اظهار داشــت: در راستاي پيگيري مطالبات 
و دغدغه‌هــاي مردمــي و در پي اجراي طرح امنيــت محله محور با 
محوريت مقابله با مواد مخدر، ماموران انتظامی کلانتری 23 گلدشت 
به 2 خودرو پژو 405 و ســمند که در یک کوچــه در حال جابه‌جایی 

بسته‌هایی بودند مشکوک و سریعا وارد عمل شدند.
وي اظهار داشت: راننده ســواری پژو با مشاهده پلیس به صورت 
پیاده متواری و ماموران موفق شــدند در عکس‌العمل به موقع راننده 

سمند که قصد متواری شدن با خودرو را داشت، دستگیر کنند.
فرمانــده انتظامی اســتان با بیان اینکه ماموران موفق شــدند در 
بازرسی از ســواری پژو و ســمند در مجموع 130 کیلوگرم تریاک را 
کشف کنند، تصریح کرد: متهم به مراجع قضایي معرفی و تلاش برای 

دستگیری قاچاقچی متواری ادامه دارد.

دستگيری عاملین نزاع دسته جمعي در شیراز
فرمانده انتظامي شیراز از دســتگيري عاملین نزاع دسته جمعي در 

اين شهرستان خبر داد.
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشــت: در پي اعلام به مرکز فوريت‌هاي پليسی 110 مبني بر نزاع و 
درگيري در يکي از محلات شهر شیراز، ماموران انتظامي کلانتري 13 

عباسیه به محل مورد نظر اعزام شدند.
 وي افزود: با حضور ماموران در محل درگيري و در بررســي هاي 
 دقيق مشــخص شــد، 2 نفر به دليل قدرت نمایی با ســاح ســرد

 به ســمت چند شــهروند حمله ور  شــده که باعث رعب و وحشت و 
بر همزدگی نظم و نارضایتی شــهروندان گردیده که با حضور عوامل 
گشــت و اقدامات پليسي عاملین درگیری دســتگير و به مقر انتظامي 

انتقال داده شدند.
فرمانده انتظامي شــیراز در پايان با هشــدار به افراد مخل نظم و 
امنيت تاکيد نمــود: پليس به منظور ايجاد امنيــت اجتماعي مردم در 
ســطح جامعه، با تمام توان با قانون‌شکنان و افراد مخل نظم و امنیت 

برخورد خواهد نمود.

جانشین پلیس راهور فراجا عنوان کرد

موتورسیکلت‌ها ۲۵ درصد فوتی تصادفات
 جانشین پلیس راهور فراجا اعلام کرد که حدود ۲۳ تا

۲۵ درصد از مرگ و میر ناشــی از تصادفات مربوط به 
موتورسیکلت‌ها است. 

 به گزارش ایســنا، سردار حســن مؤمنی  جانشین 
پلیس راهور فراجا در مراســم آغاز طرح ملی نوسازی 
موتورســیکلت‌های فرســوده گفت: از سال ۱۳۲۰ که 
موتورســیکلت به کشــور وارد شد تا ســال ۱۳۴۹ که 
 موتورسیکلت در کشور تولید شد روند معمولی طی شد،

امــا از دهه ۱۳۸۰ به بعد شــاهد رونــد افزایش تولید 
موتورسیکلت بودیم که به تبع آن باید اقدامات لازم و 

متناسب با رشد موتورسیکلت صورت می‌گرفت.
 وی افــزود: طبــق آمارهــا حــدود ۱۴ میلیــون 
موتورســیکلت در کشور وجود دارد و حدود ۱۱ میلیون 
موتورسیکلت فرسوده اســت که نشان می‌دهد باید با 
یــک عزم ملی طــرح جایگزینی موتورســیکلت‌های 

فرسوده تداوم داشته باشد تا به روند مطلوب برسد.

  جانشــین پلیــس راهور فراجا گفــت: حدود ۲۳ تا
۲۵ درصــد از مرگ و میر ناشــی از تصادفات مربوط 
به موتورسیکلت‌هاست که بخش بزرگی از فوتی های 
ناشی از تصادفات موتورسیکلت به خاطر صدمات وارده 

به سر و گردن است.  
 ســردار مومنی ادامه داد: طی هشــت ماهه امسال 
حدود ۱۴ هزار نفر از هموطنان در تصادفات جان خود 
را از دست داده‌اند و حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از مصدومین 
دچار معلولیت می‌شوند که چالش نگهداری از معلولین 

خود مشکلات بسیاری را به همراه دارد. 
 وی خاطرنشــان کرد: افزایش تصادفات هشــت 
 ماهه امســال بیشتر در حوزه درون شهری رخ داده که 
نشان دهنده افزایش ۱۰ درصدی در حوزه درون شهری 
است که حدود ۶۰ درصد از این تصادفات درون شهری 
مربوط به شــهر تهران اســت، بنابراین از شــهرداری 
انتظار داریم تا در زمینــه رفع عیب دوربین‌های درون 

شــهری اقدامات لازم را انجام دهند و از ســوی دیگر 
پیگیری‌هــا صورت گرفته تــا پلاک جلــو نیز برای 
 موتورسیکلت‌ها نصب شود تا زمینه کاهش تخلفات نیز 

محقق شود.
 جانشــین پلیــس راهور فراجا گفــت: طبق قانون 
هوای پــاک باید ۱۰ درصــد از موتورســیکلت‌ها به 
موتورســیکلت‌های برقی اختصاص پیدا کند و موضوع 
اســقاط نیز در این زمینه ضروری اســت، اما متاسفانه 
گواهی‌های کاغذی جای اســقاط واقعی را گرفته بود 
و امیدواریــم که گواهی‌های کاغــذی جای خود را به 

اسقاط واقعی بدهد.
ســردار مومنی گفت: براساس ماده ۳۱ و ۳۲ قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی، ایجاد خط ویژه مربوط به 
موتورسیکلت‌ها در حوزه وظایف شهرداری‌ها است که 
لازم است شهرداری‌ها اقدامات ضروری در این زمینه 

را فراهم کنند.

کفاشیان:

 زنوزی با صحبت‌هایش به تماشاگران خط می‌دهد
 او در این کارها سابقه‌دار است

رییس ســابق فدراســیون فوتبال با انتقاد شــدید 
از محمدرضــا زنوزی مالک باشــگاه تراکتــور، گفت: 
برخوردهای زنوزی مســبوق به سابقه است و او با این 

حرف‌ها به تماشاگران خط می‌دهد.
 به گزارش ایســنا، محمدرضا زنوزی مالک تراکتور 
جمعه شب در گفت‌وگویی تلویزیونی مدعی شد که در 
زمان ریاست علی کفاشــیان در فدراسیون فوتبال، در 
اعتراض به تصمیمات داوری علیه گســترش فولاد نزد 
او رفته و کفاشیان به زنوزی گفته که خودش برود و با 

داوران صحبت کند تا شرایط داوری بهتر شود.
 علی کفاشــیان در گفت‌وگو با ایســنا بــا انتقاد از 
صحبت‌های مالک باشــگاه تراکتور و اینکه او ســابقه 
زیادی در ایجاد تنش در فوتبال ایران و روی سکوها دارد، 
 اظهار کرد: یکبار او زمانی که مدیرعامل گسترش فولاد 
بود با عصبانیت نزد من آمد و اعلام کرد داوران حق ما 
را می‌خورند و از آن‌ها گلایه داشــت. من هم به شوخی 
به او گفتم به داوران می‌گویم ســال بعد بیشتر و بهتر 
به شــما توجــه کنند که او هم این را دســت گرفت و 
هر جا که نشســت گفت کفاشــیان گفته من شما را به 
داوران ســفارش می‌کنم. در حالیکــه حرف من جنبه 

شوخی داشت.
 رییس سابق فدراســیون فوتبال افزود: برخوردهای 

زنوزی مســبوق به سابقه اســت و برای الان نیست. 
وقتی او علیه اســتقلال و پرســپولیس صحبت می‌کند 
این اظهارات باعث تشــدید تنش‌ها بر روی ســکوها 
می‌شــود و اوضاع را خراب‌تر می‌کند. خب او این خط 

را به تماشاگران می‌دهد.
 وی تصریــح کرد: فوتبال یک رشــته ورزشــی در 
تمام دنیا و برای ســرگرمی مردم است و بالاخره روح 
جوانمردی و فیرپلی در آن وجود دارد. این نوع برخوردها 
و تهدیــد به کناره‌گیری از لیگ رفتار اخلاقی نیســت. 
این صحبت‌ها باعث تحریک هر چه بیشــتر هواداران 
می‌شود و پیش خودشان می‌گویند وقتی مالک تیم این 
را می‌گوید پس حتما درست است. قبلا که این حرف‌ها 
 زده نمی‌شــد الفاظ رکیــک در اســتادیوم‌ها بود، وای 
به حال روزی که مدیریــت تیم بیاید و این صحبت‌ها 

را مطرح کند.
 کفاشــیان با تاکید بر اینکــه صحبت‌ها و اقدامات 
زنوزی باعث شده هواداران تراکتور طی سال‌های اخیر 
به شدت علیه تیم‌های پرســپولیس و استقلال موضع 
بگیرنــد، گفت: ایــن کارها اخلاقی و اصولی نیســت. 
فوتبال محل جنگ و دعوا نیست و باید روح همبستگی 
و اتحاد در آن جاری باشــد. یــادم می‌آید زمانی که در 
AFC بودم، مســئولان AFC همیشــه از طرفداران 

تراکتور بــه عنوان یکی از بهترین طرفــداران دنیا یاد 
می‌کردند و همیشــه می‌گفتند آن‌ها در همه شرایط از 
تیمشان حمایت می‌کنند. حیف است که این تماشاگران 
 خــوب را به ســمت انجــام حرکاتی ببریــم که مورد 

انزجار باشد.
 وی خطــاب به زنوزی گفت: شــما نباید بروید در 
تلویزیــون بر ضد این تیم و آن تیم مصاحبه کنی و این 
حرف‌ها را که باعث می‌شــود تماشاگران روی سکوها 

کارهای بدتری را انجام بدهند، بر زبان بیاوری.
  کفاشــیان دربــاره صحبت‌هــای زنــوزی درباره 
قومیت گرایی نیز گفت: این بحث‌ها قبلا مقداری وجود 
داشــت و عده‌ای نفوذی این شــعارها را می‌دادند، اما 
این صحبت‌ها باعث بیشتر شدن این حرکات می‌شود. 
قومیت گرایی و نژادپرســتی در فوتبال ممنوع اســت 
کما اینکــه دیدید در هلند چه برخوردی داشــتند. این 
صحبت‌ها باعث می‌شود حاکمیت به این سمت برود که 

فوتبال را ضعیف کند؛ چرا که بر ضد اتحاد ملی است.
 رییس ســابق فدراســیون فوتبال درباره شــعارها 
علیه کریم باقــری در تبریز گفت: کریم باقری یکی از 
نمادهای فوتبال آذربایجان و یکی از با اخلاق‌ترین‌های 
فوتبال است. این بازیکنان باید الگوی تماشاگران باشند 

و به جای توهین باید مورد تمجید قرار بگیرند.

پشت فرمان مرگ؛ وقتی پسر، عمه‌اش را زیر گرفت
فرمانده انتظامی مرودشت گفت: جوانی که سال 
گذشــته با خودرو عمه‌اش را زیر گرفته بود توســط 

پلیس شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت‌وگو با خبرگزاری 
پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: در دوازدهم 
مردادماه ســال گذشــته یک فقره تصادف منجر به 
فوت در یکی از روســتاهای این شهرستان به پلیس 
اعلام و با توجه به مشــکوک بودن قضیه، بررســی 

موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.

وي افزود: ماموران انتظامی در بررسي‌هاي اوليه 
مطلع شــدند كه جواني با خــودرو، عمه خودش که 
خانمی 51 ساله بوده را به دلیل اختلافات خانوادگی 

زیر گرفته و متواري شده است.
فرمانده انتظامی مرودشــت تصریــح کرد: تیمی 
متشــکل از کارآگاهان پلیس آگاهــی پس از انجام 
 تحقیقات میدانی و نامحســوس، محل اختفاء قاتل
 27 ساله را شناسایی و طی عملیاتی وی را دستگیر کردند.

   ســرهنگ نوشــاد با بیان اینکه قاتــل پس از رو 

به رو شــدن بــا ادله و مســتندات پلیســی به بزه 
ارتکابی اعتراف و علت و انگیــزه قتل را اختلافات 
خانوادگــی عنــوان کــرد، گفت: در ســوابق متهم 
 عــاوه بر قتل، یک فقره ضــرب و جرح با قمه هم 

به چشم می‌خورد.
این مقام انتظامی عنوان داشــت: عاقبت انديشي 
در امور، بالا بردن آستانه تحمل، داشتن مهارت حل 
مسئله و احترام به قانون مي‌تواند از وقوع جرائم اين 

چنيني جلوگيري کند.
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گشایش و تکمیل دو پروژه فرهنگی در جنوبِ فارس
معاون توســعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فــارس با بیــان اینکه، جنوب فارس در ســردترین روزهای ســال، 
گرم‌تریــن روایت فرهنگی خود را از ســر گذرانــد؛ گفت: روایتی که 
نخل، خرما، هنر و انســان را در یک قاب به هم پیوند زد و دهه فجر 
را بــرای بهره برداری از »پروژه فرهنگــی هنری گراش« و تکمیل 
»تالار شــهر اوز« نه فقط در شعار، که در عمل، به جشن فرهنگ و 

امید بدل خواهد ساخت. 
مهدی احمدی افزود: نخل‌های شــهر به آغوش بهترین‌های هنر 
کشــیده شــدند؛ آن‌گونه که قرار بود اتفاق بیفتد. مردمان جنوبی، در 
جاده‌ای هم‌مسیر شــدند تا داغ‌ترین وعده‌ها، در سردترین ماه سال، 

گرمابخش امید در دل ادبا و هنرمندان شهرشان باشد.
وی اظهار داشت: قرار بود برگ زرینی در تاریخ این دیار ثبت شود؛ 
و چنین شد. مردمان شهرهای جنوبی فارس، در جشنی بی‌دعوت‌نامه 
و بی‌مــرز، با دل‌هایی گرم، پایکوبی کردند. این برنامه، در نگاه مردم، 
نه یک مراسم، که تاجی بود بر کاخ نورِ هنر؛ دستاوردی بزرگ، جمعی 
و ماندگار بــرای معارفه بانویی از جنس فرهنــگ و وعده تکمیل و 
بهره  برداری از پروژه »ســینما و پلاتــوی تئاتر گراش« و همچنین، 

تکمیل »تالار شهر اوز«.
معاون توســعه فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به اینکه، لارستان، 
شهر ریشــه‌دار فرهنگ و دین، میزبان آیینی شد که در آن مدیریت 
فرهنگی، رنگی تــازه به خود گرفت و فصل جدیدی از حضور بانوان 
در رأس تصمیم‌ســازی فرهنگی گشوده شد، بیان داشت: در مراسمی 
رسمی و پرشــکوه، با حضور حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سید 
مختار موسوی امام جمعه لارستان، مختار عباسی فرماندار فرمانداری 
ویژه لارستان، سولماز دهقانی معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان فارس، جمعی از مسئولان، معتمدین، خیرین و 
هنرمندان، »صفا فرجام« به عنوان سرپرســت جدید اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی لارستان معرفی شد.
احمــدی، در این آیین با نگاهی ســاختاری اظهار داشــت: نگاه 
اداره‌کل، تقویت زیرساخت‌ها، ساماندهی منابع انسانی و توزیع عادلانه 
امکانات فرهنگی در سراسر استان است. لارستان یکی از قطب‌های 

فرهنگی جنوب فارس است و این جایگاه باید تقویت شود.

ســولماز دهقانی، معاون هنری ســینمایی فرهنگ و ارشاد استان 
نیز گفت: هنر در لارســتان ریشــه دارد. وظیفه ما این است که بستر 
فعالیت حرفه‌ای انجمن‌ها، شاعران، هنرمندان و بانوان فعال فرهنگی 

را فراهم کنیم تا این ظرفیت به جریان مؤثر اجتماعی بدل شود.
وی در ادامه به دیدار با هنرمندان گراش نیز اشاره داشت و تأکید 
کرد: نمایشگاه‌های تجسمی، زبان بی‌واسطه مردم‌اند. حمایت از این 

جریان، حمایت از هویت فرهنگی هنری اقوام است.
در ادامه فرماندار لارســتان با قدردانی از خدمات روح‌ا... شاهدی، 
رئیس پیشــین اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی، تأکید کرد: حوزه 
فرهنگ، حســاس‌ترین و اثرگذارترین عرصه مدیریت است و دولت 
وفاق، حمایت همه‌جانبه از هنرمندان و فعالان فرهنگی را در اولویت 

خود قرار داده است.
وی انتصــاب »صفــا فرجام« را پشــتوانه‌ای مهم بــرای جامعه 
فرهنگی، به‌ویــژه بانوان هنرمند این خطه دانســت و افزود: حضور 
مدیری که خود از دل فرهنگ برخاسته، می‌تواند به بالندگی و انسجام 

بیشتر هنرمندان منجر شود.
در ادامه معاون منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس اعلام کرد: 
گراش، شــهری که نخل و فرهنگ در آن هم‌نشین‌اند، این‌بار شاهد 
گامــی عملی برای تحقق رؤیای هنر هم بود؛ گامی که زیرســاخت 
را به متن مطالبه مردم آورد و در ادامه این ســفر به جنوب اســتان، 
شهرســتان گراش میزبان بود. دیدار با اعضای انجمن‌های فرهنگی 
و هنری، گشــایش نمایشگاه هنرهای تجســمی و بازدید از سینما و 

پلاتوی نمایشی، محورهای اصلی این سفر شدند.
احمدی با اشاره به اهمیت زیرساخت‌ها در جمع مردمان این شهر 
 گفت: پلاتوی نمایشــی گراش با زیربنــای ۵۰۰ مترمربع و ظرفیت 
 ۱۰۰ نفر، با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان احداث شده 

و در حال پیگیری انشعابات است تا در دهه فجر، آماده افتتاح شود.
وی این پروژه را »انقلاب کوچک هنری« در جنوب فارس دانست 
و افزود: زیرســاخت‌های هنری، پیش‌نیاز شکوفایی هنر است و بدون 

آن، استعدادها خاموش می‌مانند.
اوز/ گفت‌وگوی فرهنگ/ اوج هنر

   اوز، شــهری بــا حافظه تاریخــی و روحیه فرهنگــی، میزبان 

گفت‌وگویــی صریح و تخصصی میان مدیــران، هنرمندان و خیران 
شــد؛ گفت‌وگویی برای شتاب‌بخشــی به چرخ فرهنگ و در همین 
مسیر، معاونان امور هنری و توسعه مدیریت اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی فارس، پس از حضور در لارســتان و گراش، وارد اوز شدند 
و در نشســتی با مســئولان محلی، انجمن‌ها و نمایندگان فرهنگی 

دیدار کردند.
مهدی احمدی با تمجید از عملکرد مســئولان آن شهرســتان و 
کســب ۱۸۷۵ امتیاز از ۲۰۰۰ امتیاز، که نشان‌دهنده مدیریتی پویا و 
فرهنگی می‌باشــد که اوز را در رتبه نخست استان قرار داده است؛ از 
تخصیص ۴ میلیارد تومان برای تکمیل تالار و نیاز ۲۰ میلیارد تومانی 
سالن آمفی‌تئاتر ۸۰۰ نفره خبر داد و افزود: هدف ما این است که این 
پروژه‌ه با زیربنای یکهــزار و هفتصد مترمربع در دهه فجر به مرحله 

بهره‌برداری برسد.
فجر با نخل آغاز و به هنر می‌رسد

معاون توســعه مدیریت و منابع فرهنگ و ارشــاد فارس در پایان 
با بیان این نکته که، آنچه در شهرســتان‌های لارستان، گراش و اوز 
فارس رقم خورد، صرفاً ســفر اداری نبود و این، ســفر امید بود، ابراز 
داشت: دهه فجر امســال در جنوب فارس، با نخل آغاز خواهد شد و 
به هنر خواهد رســید؛ با مردم معنا خواهد گرفت و با فرهنگ ماندگار 
خواهد شــد. مســیری که اگر چنین ادامه یابد، جنوب فارس نه فقط 
خاســتگاه خرما، که قطب روشــن فرهنگ و هنر در سرزمین ایران 

خواهد شد.

انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

Ahmad Reza Sohrabi
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حرف‌های شهرام ناظری جنجالی شد
»اگر مولانا در ایران بــود، از بین رفته بود«؛ این حرف 
را اخیرا شــهرام ناظری در دانشگاه سلجوق ترکیه گفته که 

واکنش‌ها و مخالفت‌هایی را به همراه داشته است.
 به گزارش ایســنا، شــهرام ناظری، خواننده مشــهور 
کشورمان در دانشگاه سلجوق ترکیه در سخنانی گفته است: 
»مســئولین و دولتمردهای ما به مشاهیر و عرفای ما خیلی 
علاقه‌مند نبودند. هیچ‌گاه هیچ کدامشان نخواستند یک بار 
بیایند مولانا را ببینند. یا اصلا راه دور اســت؛ همان در خود 
ایران، شــاید بزرگترین عرفای کره زمین و عالم بشریت در 
خاک خودمان ایران خوابیده‌اند، مثل بایزید بســطامی، مثل 
ابوالحســن خرقانی و مثل عطار در نیشابور. هیچ دولتمردی 
و هیچ مســئولی تاکنون علاقه‌ای نشــان نداده که به این 
بزرگان عرفان و علم سری بزند. خوشبختانه به نظر من ما 
بایــد از ترک‌ها، دولت و مردم ترکیه تشــکر کنیم که واقعا 
مولانا را در دل خودشــان پرورش دادند و مکتب مولانا را 
حداقل نگه داشــتند. اگر مولانا در ایران بود این هم از بین 

رفته بود. مطمئن باشید!«
در پی منتشر شدن این سخنرانی، میلاد عظیمی، مدرس 
دانشگاه و پژوهشــگر ادبیات در واکنش به این حرف‌های 
شــهرام ناظری با عنوان »اگر مولانا در ایران بود، مکتبش 
از بین رفته بود؟ْ!« نوشــته اســت: »آقای شهرام ناظری، 
هنرمند نامور کشــورمان که در آثارشــان توجه ویژه‌ای به 
اشــعار مولانا جلال‌الدین دارند، سخنی گفته‌اند که عجیب 
و درخور تأمل اســت: »خوشــبختانه به نظر من ما باید از 
ترک‌ها و دولت ترکیه و مردم ترکیه تشــکر کنیم که واقعا 
مولانا را در دل خودشــون پرورش دادند و مکتب مولانا رو 
حداقل نگه داشــتند. اگر مولانا ایــران بود اینم از بین رفته 

بود. مطمئن باشید!«
 در نگاه نخســت با خود گفتم شــاید این سخن چون 
در یکی از دانشــگاه‌های ترکیه گفته شده، از باب تعارف و 
مراعات میزبان بوده باشــد. سپس به ذهنم رسید که شاید 
حاصل خشم و سرخوردگی ایشــان از وضعیت امروز ایران 
باشد،  اما وقتی پای ترکیه در میان است ــ کشوری که در 
این حوزه بی‌تردید رقیب فرهنگی ایران اســت و فرهنگ را 
آگاهانه ابزار سیاست می‌داند ــ  دیگر نمی‌توان به‌سادگی از 

کنار چنین داوری‌ای گذشت.
 نمی‌دانــم مراد آقــای ناظری از »نگه‌داشــتن مکتب 
مولانا« دقیقاً چیســت و چه باید کرد تــا این مکتب زنده 
بماند؛ اما می‌دانم با وجود خدمات ارزشمند و  شایستهٔ احترام 
پژوهشــگران ترک به مولاناپژوهی، اگر از استاد نیکلسون 
بگذریم، درخشــان‌ترین و بنیادین‌تریــن تحقیقات در این 

حوزه، به قلم پژوهشگران معاصر ایرانی رقم خورده است.

 آیــا آقای ناظری بــا آثار بدیع‌الزمــان فروزانفر، جلال 
همایــی، عبدالحســین زرین‌کــوب، محمدعلــی موحد و 
محمدرضا شــفیعی‌کدکنی آشنا هســتند؟ افزون بر این‌، در 
ســال‌های اخیر نیز پژوهش‌های عمیــق، دقیق و به‌روز در 
ایران انجام شــده که از نظر روش و محتــوا، تکامل‌یافته 

و معتبر است.
 از ســوی دیگــر، مولانا در ایران، تنهــا در کتابخانه‌ها 
زنده نیســت؛ او در میان مردم زنده اســت. موسیقی سنتی 
و مدرن ایرانی پر است از تأثیرات مولانا؛ نمایش‌های تئاتر 
و اجراهای صحنه‌ای با الهام از میراث او برگزار می‌شــوند؛ 
کلاس‌های مثنوی‌خوانی در سراسر ایران و فضای مجازی 

برقرار است و مردم مثنوی می‌خوانند و می‌آموزند. صفحات 
اجتماعی نیز پر اســت از بیت‌های مولانا که زبان دل مردم 
است؛ گزیده‌هایی از آثار مولانا و شمس و شرح‌های مثنوی 
و برگردان مثنوی به نثر ساده در دسترس همگان قرار دارد؛ 
حتی برای کودکان و نوجوانان نیز کتابهایی سودمند و بدیع 
تهیه شده که مدخلی برای آشنایی آنان با جهان مولاناست. 
 اگر این‌ها نشانهٔ زنده بودن »مکتب مولانا« نیست، پس 
چه نشانه‌ای می‌تواند باشــد؟ تبدیل آرامگاه مولانا به یک 
جاذبهٔ گردشگری تنها نشانهٔ زنده بودن مکتب مولانا نیست؛ 
نشــانهٔ واقعی، فهم، پژوهش، آموختن و آموزاندن و حضور 

ذهن و زبان او در زندگی فرهنگی مردم است. 
 مولانا به بشــریت تعلق دارد، اما هم‌زبانان او نیز دست 
طلب از دامن آن زمزمه نگســانیده‌اند. آقای ناظری عزیز! 

نفی حکمت مکن از بهر دل عامی چند...«
 همچنین علی‌اصغر ســیدآبادی، نویسنده و روزنامه‌نگار 
در واکنش به این موضوع نوشــته اســت: »سخنان شهرام 
ناظری احتمالا حاصل زیاده‌روی در سپاس‌گویی از میزبانش 

باشــد، وگرنه مولوی در ایران زنده است و آشنایی‌ ناظری 
نیــز با مولوی و آن‌چــه مکتب مولــوی می‌خواند، مدیون 
پژوهش‌های مولوی‌پژوهــان ایرانی از بدیع‌الزمان فروزانفر 

گرفته تا شفیعی کدکنی و محمدعلی موحد و ... است.
   موسیقی‌ ایرانی هم از گذشته‌های دور که سنت سماع 
در خراســان رونق داشــته تا دوره‌ صفوی و دوره‌ قاجار و تا 
روزگار ما پیوندی نزدیک با شعرهای مولوی داشته و دارد.

 البته در ترکیه و از جمله دانشگاه سلجوق هم که ناظری 
سخنرانی کرده، درباره‌ مولوی پژوهش کرده‌اند، اما بیش‌تر 

زاویه گردشگری‌اش اهمیت دارد.
 جلسات مثنوی‌خوانی مردمی در شهرهای مختلف ایران 
پررونق اســت و بعید می‌دانم در چنین گســتره‌ای در جای 

دیگری به مولوی توجه شده باشد.
 بزرگانــی از اهــل فکــر و فرهنگ در ایــران کارگاه 

مولوی‌خوانی و شرح مثنوی و … دارند.
  گفتن چنین سخنانی -حتی اگر درست باشد که نیست 

- بویژه در ترکیه، ناپسند است.
 تازه مگر حافظ و ســعدی و خیام و عطار و فردوسی و 
بایزیــد و خرقانی در ایران از یــاد رفته‌اند که مولوی از یاد 
برود؟ اگر می‌خواهیم چیزی هم بار حکومت کنیم، درســت 

بار کنیم.«
 امید طبیب‌زاده، مدرس دانشــگاه و عضو فرهنگستان 
زبان و ادب فارســی هم نوشته اســت: »نمی‌دانم به جناب 
اســتاد شــهرام ناظری چه بگویم؟ بگویم »چون دوست، 
دشمن است شــکایت کجا بریم؟«، یا خدایی نکرده بگویم 
»چون پیر شــدی حافظ از میکده بیرون شو«! استاد عزیز، 
مولوی را شما حفظ کردید که در آن »گل صدبرگ« مردانه 

فریاد زدی:
 چه دانستم که این سودا مرا زین سان کند مجنون

دلم را دوزخی سازد دو چشمم را کند جیحون
....

 حــالا می‌فرمایی »اگر مولانا ایران بود اینم از بین رفته 
بــود«؟ یعنی چه چیز از بین رفته بود؟ گل صدبرگ؟ یا این 
همه شــرح و تصحیح و تفســیر که از مولوی در فارســی 
هست؟ نکند حافظ و ســعدی و خاقانی را هم ترکیه حفظ 
کرده، کشوری که حتی خط و فرهنگ قدیم خودش را هم 
نابخردانه در پای بازی کثیف سیاست به باد داد؟ آیا مولوی 
خشــت و گل است؟ یا شعر اســت؟ بعد بفرمایید ببینم این 
شــعر به کدام زبان زنده است؟ شــما آوازت را به چه زبانی 
خواندی و مولوی را زنده کردی؟ این چه حرفی اســت آخر! 
شــما دلخوری قبول، یعنی اصلًا کی دلخور نیست!؟ اما به 
جان همان مولانا که کار را خراب‌تر از آنچه هست نکن!«

 رکن زاده آدمیت 
از سیر آفاق تا شرح احوال بزرگان

عصر امروز یکشــنبه هفتم دی ماه نشســت بررسی احوال 
و آثار شــخصیت فرهنگی، ادبی زنده یاد »محمد حسین رکن 
زاده« )۱۲۷۸ شمســی - ۱۳۵۲شمســی ( فرزند میرزا عبدا... 
)رکن التجار( شــیرازی متخلص به »مــدرک« در محل مرکز 

اسناد و کتابخانه ملی فارس برگزار می شود.
 رکــن زاده آدمیــت کــه نیــای وی »حــاج محمدعلی  
اصطهباناتــی« در عهــد کریمخــان زنــد از اصطهبانات به 
شــیراز هجــرت می کند و در این شــهر بــه کار تجارت می 
پردازد، ســالها بعد از فوت وی، فرزندش حاج محمد حســین 
از شــیراز بــه بوشــهر می رود و تــا پایان عمــرش که پس 
 از او نیــز فرزنــدش میــرزا عبدا... مشــهور به رکــن التجار

به پیشه تجاری پدربزرگ و پدر خویش ادامه می دهد.
در زندگی خود نوشت رکن زاده آدمیت از تحصیلات مقدماتی 
در بوشهر، هجرت کوتاهی به همراه خانواده به اهواز، درگذشت 
نابهنگام پدر و بازگشــت به بوشــهر و سپس مشغول شدن در 
 تجارت خانه شــرح داده است که دســت آخر به اصل خویش 
 بر می گردد و در دیار ســکونت نیای خویش شهر شیراز ساکن 
 می شود و به فعالیت های فرهنگی نظیر ایجاد »کتابخانه آدمیت« 
و همچنیــن انتشــار هفته نامــه ادبی، سیاســی، اجتماعی و 
کاریکاتوری » آدمیت« به سال ۱۳۰۵ شمسی همت می ورزد.

بر اســاس نوشته استاد ارجمندم ســیروس رومی در کتاب 
»شناســنامه مطبوعات فارس« این هفتــه نامه در قیمت تک 
شماره ۸ شــاهی و انتشــار در  »چاپخانه محمدی شیراز« در 

اختیار روزنامه  خوان های آن روزگار قرار گرفته است.
لوگوی این نشریه با چاپ سنگی در اوایل سده گذشته ذهن 
بیننده را به شعر شیخ اجل سعدی شیرازی رهنمون می کند که؛

 تن آدمی شریف است به جان آدمیت
نه همین لباس زیباست نشان آدمیت

 ســیر آفاق به شهرهای یاد شده و حتی کشور هندوستان از 
رکن زاده آدمیت، محققی باتجربه ساخت که در برخی آثارش به 
وضوح دیده می شود، تدوین و تألیف اثر ماندگار » دانشمندان و 
 سخن سرایان فارس«  در پنج جلد از برترین های تذکره شاعران،

دانشــمندان و سخن ســرایان خطۀ ادب پرور فارس و جنوب 
این اســتان از جمله لارستان و سایر مناطق فارس، به تکاپوی 
شــگرف این محقق و روزنامه نگار پرتلاش همشــهری ما به 

شمار می رود.
کاووش میدانی جنبش تنگســتان توسط وی به سال ۱۳۱۰ 
شمسی از اســتنادات اســتوار تاریخی این جنبش برای تاریخ 
معاصر ایران اســت که تا زمانه ما به شمارگان بسیاری منتشر 

شده است، 
  اقامــت در تهــران و دعوت بــکار مطبوعاتی از ســوی

»ســید ابراهیم ضیاء الواعظین« مدیر روزنامه »ایران آزاد« و 
اشتغال بکار حرفه ای در آن روزنامه از برگ های دیگر کارنامه 
فرهنگی و مطبوعاتی محمد حســین رکن زاده آدمیت است تا 
اینکه پس از دوره ای مشــغول بکار شدن در وزارت دارایی به 
کتابخانه ملیّ رفت و بر فهرســت بــرداری کتابها اهتمام کرد 
و تــا پایان عمــر گرانبهای خویش به عضویــت انجمن ادبی 

فرهنگستان ایران درآمد.
علاوه بــر کارهــای تحقیقاتی تاریخی در احــوال فارس، 
بوشــهر و‌ تنگستان و... اشعار و »منشأت  آدمیت« هم از جمله 

فعالیت  های اوست.

سومین پویش ملی »صباخوانی غزل‌های حافظ« در شیراز به پایان رسید؛ 
برگزیدگان معرفی شدند

 صفدر دوام 
آیین پایانی ســومین پویش ملــی »صباخوانی غزل‌های 
حافظ« با حضور علاقه‌مندان شــعر و ادب فارسی، هنرمندان 
و فعالان فرهنگی در جوار آرامگاه خواجه شمس‌الدین محمد 
حافظ شــیرازی برگزار شد و در پایان این مراسم، برگزیدگان 

این دوره معرفی و تجلیل شدند.
 ایــن آییــن فرهنگی و ادبــی با همــکاری رادیو صبا و 
صداوسیمای مرکز فارس برگزار شد و برنامه‌هایی چون اجرای 
نمایش توسط پیشکسوتان رادیو، حافظ‌خوانی مخاطبان حاضر، 
اجرای موســیقی زنده و هنرنمایی محســن بهمنی، خواننده 
 شــیرازی، فضایی متفــاوت و هنری به این رویداد بخشــید.

     در مراســم پایانی، حســن منعم، حافظ‌پــژوه، نیز حضور 

داشت و ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این پویش، بر نقش 
مؤثر چنین رویدادهایی در ترویج شــعر و ادب فارسی و پیوند 

نسل‌های مختلف با میراث فرهنگی ایران تأکید کرد.
 در پایــان این آیین، بر اســاس اعــام دبیرخانه پویش، 
حمیدرضا کاظمی از اســتان ســمنان، پریســا دُری از شیراز، 
جواد اســکندری از خراسان شمالی و معصومه کرمی از تهران 
به‌عنوان برگزیدگان ســومین دوره پویــش ملی »صباخوانی 
غزل‌های حافظ« معرفی شدند. همچنین حلما دُربیدی از یزد 

عنوان برگزیده خردسال این دوره را از آن خود کرد.
 یکی از بخش‌های پایانی این مراسم، قرائت بیانیه هیأت 
داوران بود که توسط امیرهمایون یزدان‌پور، از مجریان باسابقه 
صداوســیمای مرکز فارس، قرائت شــد. در این بیانیه، ضمن 

اشــاره به رشد کیفی آثار ارسالی در ســومین دوره پویش، بر 
افزایش مشــارکت بانوان، حضور چشــمگیر کودکان و تنوع 

جغرافیایی شرکت‌کنندگان تأکید شده است.
 در بیانیــه هیأت داوران آمده بود؛» شــعر حافظ در طول 
تاریــخ، هم زمزمه خلوت ایرانیــان و هم ترانه جمعی آنان در 
شــادی‌ها و غم‌ها بوده و پویش »صباخوانی« توانســته است 
این پیوند عمیق را به شکلی مردمی و فراگیر بازآفرینی کند.«

 هیأت داوران همچنین با قدردانی از تلاش‌های رادیو صبا 
و صداوسیمای مرکز فارس، پیشنهاد کرده‌اند دیگر رسانه‌های 
جمعی نیز با برگزاری رویدادهای مشابه، زمینه آشنایی بیشتر 
مردم با آثار دیگر بزرگان شــعر فارســی همچون فردوسی، 

سعدی و مولانا را فراهم کنند.

انسان در مســیر زندگی دوســتانش را از دست نمی‌دهد؛ 
زندگــی تنها پرده‌هــا را کنــار می‌زند و نشــان می‌دهد چه 
کســانی هرگز دوســت نبوده‌اند. آزمون‌ها پیوندهای واقعی را 
نمی‌شــکنند، بلکه نقاب‌ها را فرو می‌اندازنــد. آن‌چه با اولین 
لرزش فرو می‌ریزد، دوستی نبود، عادت یا منفعت بود. دوستیِ 
راستین به آسایش وابسته نیســت، در تنگنا معنا می‌یابد و در 
سکوت اســتوار می‌ماند. دوستان واقعی نمی‌مانند چون ماندن 
آسان است، می‌مانند چون وفاداری برایشان انتخابی لحظه‌ای 

نیست، بلکه شیوه‌ای از بودن است.

بهرام بیضایی در روز تولدش درگذشت
کارگــردان  بیضایــی  بهــرام   
سرشناس سینما و تئاتر ایران در روز 

تولدش درگذشت‌.
 بــه گــزارش ایســنا، بهــرام 
تئاتر،  و  بیضایی، کارگردان ســینما 
فیلمنامه‌نویس و  نمایشــنامه‌نویس، 
پژوهشــگر کشورمان بر اثر عوارض 
ناشی از ســرطان در آمریکا از دنیا 
رفت. این هنرمنــد زاده پنجم دی‌ماه ۱۳۱۷ در تهران بود که در 

تولد ۸۷سالگی‌اش چشم از جهان فروبست.
 دانشــگاه ایرانشناسی استنفورد آمریکا این خبر را تایید کرد و 
نوشت: "گروه ایرانشناسی دانشگاه استنفورد درگذشت فخر ادب 
و هنر ایران، اســتاد و همکار برجسته ما در ۱۵ سال اخیر، بهرام 
بیضایی را به اطلاع همگان می‌رســاند. ‌بارها گفته بود موطن و 

مسلک او عالم فرهنگ است. عشقی عظیم به ایران داشت..."
 بهــرام بیضایی علاوه بــر کارگردانی و نمایشنامه‌نویســی 
در ســینما و تئاتر، عرصه‌هــای دیگری چون تدوین، ســاخت 
عنوان‌بندی و تهیه‌کنندگی را هم تجربه کرده اســت. او از سال 
۱۳۴۰ تاکنون ۲۴ فیلم کوتاه و بلند را کارگردانی و یا تدوین کرده 
است که فیلم‌های سینمایی بلند »چریکه ‌تارا«، »مرگ یزدگرد«، 
»باشــو غریبه کوچک«، »شــاید وقتی دیگر«، »مســافران« و 
»سگ‌کشــی« از مهم‌ترین آثار او به شمار می‌رود. این کارگردان 
که نوشــتن ۳۰ نمایشــنامه را در کارنامه‌ کاری‌اش دارد، تاکنون 
چندین اجرای تئاتر نیز داشــته است. این هنرمند نگارش بیش از 
۵۰ فیلمنامه، پنج روایت و شش پژوهش را نیز در کارنامه خویش 

به ثبت رسانده است. 
 بیضایی ســال ۸۶ بعد از ۱۰ سال دوری از فیلمسازی ، فیلم 
»وقتی همه خوابیم« را ساخت. او سال ۱۳۸۵ بر آن شد تا ساخت 
فیلم‌نامــه‌ دیگرش »مقصد« را آغاز کنــد و هرچند این فیلم‌نامه 
پروانه ســاخت گرفت، اما ســاخت آن با مشکلاتی روبه‌رو شد و 
بیضایی بهتر دید مدتی دســت نگه دارد تا همچنان با فیلم‌هایی 
مانند »باشــو غریبــه کوچک«، »مــرگ یزدگــرد«، »چریکه 
 تارا«، »کلاغ«، »ســفر«، »مســافران«، »شــاید وقتی دیگر« ،

»سگ‌کشی« و... یکی از کم‌کارترین و در عین‌حال اثرگذارترین 
فیلمسازان ایران باشد.

بهــرام بیضایی مردی که نگــران درختان این کشــور بود، 
 هنرمنــدی کــه از قطع درختان هــزاران ســاله اندوهگین بود، 
چند سال پیش در سالروز تولدش می‌گفت: »ده‌ها فیلم نساخته‌ام 
تنها ۹ فیلم بلند و ســه فیلم کوتاه ساخته‌ام، هر چند برای ساخت 
همین فیلم‌ها هم تلاش بسیاری کرده‌ام. می‌خواستم از کارهایی 
 که نکــرده‌ام، بگویم اما آن قدر طولانی اســت کــه نه وقت و 
نه حوصله من و شــما مجال پردختن به آن را نمی‌دهد و من هم 

قصد ندارم حرف‌هایم رنگ گلایه به خود بگیرد.« 

  دکتر مهدی روسفید

دیدگاه

  صفد ر د   وام

تیتر آخر/ یادداشت


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

